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VICTORIA ZASTĄPIŁA MARYJĘ 
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W piątek, 24 marca po południu , w obecności trzech członków Kra
jowej Rady Radiofoni i i Telewizji, biskup łowicki Alojzy Orszulik 
dokonał poświęcenia pomieszczeń Katolickiego Radia Victoria -
rozgłośni diecezji łowickiej. Dzień później radio przeprowadzHo 
swą pierwszą bezpośrednią transmisję - z uroczystości rocznicy 
powstania diecezji. 

Studia rozgłośni położonej w pora
dzieckim budynku przy ul.Seminaryjnej 
(mieszczącym za czasów pobytu tutaj 
Armii Czerwonej pralnię, saunę i 
kotłownię). wyposażone kosztem og
romnego nakładu pracy i pieniędzy w 
nowoczesny sprzęt. wystarczająco lub 

Jak długo potrwa rekowaiescencja? 

Burmistrz w szpitalu 

ai zanadto obszerne jak na potrzeby 
radia, były jednak nieco przyciasne gdy 
przyszło pomieścić wszystkich. którzych 
biskup Orszulik na tę uroczystość 
zaprosH. PrzyjechalO trzech członków 
Krajowej Rady Radiofonii I Telewizji: jej 
przewodniczący Janusz Zaorski oraz 
Lech Dymarski a także pochodzący z 
okolic Łowicza Ryszard Miazek Byt wi
cewojewoda Franciszeł< Opiiowski. byl 
dyrektor oddziału Telekomunikacji Pol
skiej S.A. ze Skierniewic Jan Okła. był 
wiceburmistrz Łowicza Grzegorz Mi
chalak. byt wiceprezydent Skierniewic 
Adam Urbanek. przyjechało wielu niż
szych urzędników I cały SZ1ab dzienni
karzy i fotoreporterów. 

Burmistrz Łowicza Ireneusz Jabłoński 
przebywa w szpłtalu Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych w lodzi, jego powrót do 
pracy spodziewanyy jest nie wcześniej 
jak po świętach Wielkiej Nocy. 

Powodem hosphaf!zacp burmistrza 
jest. jak się nieoficjalnie dowiadujemy, 
konieczność operacji kolana. Jabłoński 
został umieszczony w s?phału 14 mar
ca. operowaną miał mleć lękolkę. Do
piero w trakcie pobytu w szphalu 
okazało się. że sprawa jest poważniej
sza niż pierwotnie sądzono . Stwierdzono 
u niego zerwanie wiązadła krzyżowego, 
prawdopodobnie jest to odnowienie kon
tuzji, którą Jabłoński odniósł jeszcze za 
czasów studenckich. trenując piłkę 
ręczną w AZS Polltechniki Łódzkiej. 

Operacja została już przeprowadzo
na. burmistrz będzie przebywał w 

łódzkim S?płtału prawdopodobnie do 
julra, być może do pierwszych dni 
przyszłego tygodnia. Powrót do Łowicza 
nie będzie oznaczał powrotu do ratusza 
- Jabłoński spodziewany jest w swym 
gabinecie dopiero po Wielkanocy. z ko
lei nieobecność w ratuszu nie oznacza, 
że burmistrz nie pracuje: urzędnicy w 
magistracie al>o wiszą na słuchawce 
abo dostarczają mu osobiście czy przez 
osoby trzecie materialy. które Jabłoński 
opracowuje. 

Rehabilhacja po operacji tego rodzaju 
trwać może od pół roku do dziesięciu 
miesięcy, przez ten czas a w każdym 
razie przez część tego okresu rehabili
tant zmuszony będzie poruszać się o 
kulach. 

(wal) 

To nie jest prima aprilis 

JUTRO ZMIANA NUMERÓW 
NA BRATKOWICACH 

Sześciuset sześćdziesięciu ośmiu 
abonentów zamieszkałych na osiedlu 
Bratkowice w Łowiczu dotyczyć będz.le 
zmiana numerów ich aparatów telefo
nicznych. Zmiana nastąpi jutro. 1 kwiet
nia - i nie jest to Prima Aprilis, zapewnia 
dyr. Rejonu Telekomunikacji Polskiej SA 
w Łowiczu Bernard Wesolowskl. 

Zmiana związana jest z uruchomie
niem zainstalowanej ostatnio w wydzie
lonym pomieszczeniu w budynku biblio
teki na Bratkowicach, centrali PC 11 OO. 
Zostaną do niej przełączone wszystkie 
telelony z osiedla. te które korzystały 
dotąd z małej centralki osiedlowej. z 
centrali na os.Starzyńskiego I z centrali 
na ul.3 Maja. Przełączenie umożllwł lep
sze wykorzystanie central na 3 Maja I na 
Starzyńskiego i przyłączenie nowych 
abonentów na terenach obsługiwanych 
przez te centrale. Nowa centrala na 
Bratkowicach jest na tyle duża. że 
umożliwia także przyłączenie nowych 
abonentów - członków Społecznego 

Komhetu - nastąpi to jednak dopiero po 
zakończeniu prac budowlano-monta
żowych związanych z zakładaniem sieci. 

Jaką postać przyjmą nowe numery? 
W związku z faktem, że dotychczas były 
to numery pochodzące z trzech central, 
trudno o jednolłty kod zamiany. dla róż
nych grup numerów sposób zamiany 
jest inny. przedstawiamy go w poniższej 
tabelce. 

Siary Nowy Siary Nowy 
numer numer numer numer 

37 20 XX 37 70 )()( 37 26 )()( 37 76 XX 
37 21 XX 37 71 XX 37 28xx 37 78xx 
37 22 XX 3772 xx 3729xx 37 79xx 
37 23 XX 37 73 XX 37 44 XX 37 77 XX 
37 24 XX 37 74 XX 37 45xx 37 75 XX 

Pozostałe numery z Bratkowic zostają 
zmienione w sposób, który trudno jest 
opisać systemowo, listę tych numerów 
wraz z ich nowymi odpowiednikami za
mieszczamy na stronie 23. 

(wal) 

Biskup Alojzy Orszulik podkreślH, że 
radio będzie w pierwszym rzędzie ra
diem katolickim, służącym ewangeliza
cji. Jest wśród naszych wiernych wiele 

powierzchownych pojęć dotyczą- cych 
wiary - radio ma okazję te pojęcia pros
tować - powiedział, dodając jednak od 
razu. że: wierni też będą mogli wypo
wiedzieć swoje troski, komunikacja nie 
będzie szła tylko w jedną stronę. 
Zapowiedział też. że radio będzie miało 
charakter lokalny. przekazywać będzie 
Informacje z terenu diecezji, także 
dotyczące życia świeckiego. Ten zapo
wiedziany lokalny charakter radia naj
bardziej ucieszył wiceburmistrza Micha
laka (dla nas ważne jest, że jest to radio 
łowickie). 

Janusz Zaorski zaznaczył, że obec
ność członków KRRiTV w Łowiczu 
świadczy o tym, jak poważnie Krajowa 
Rada podchodzi do organizacji radiofonii 
i telewizji kościelnej. Od tego jesteśmy 
jako członkowie Krajowej Rady Rad10-
fonii I TelewiZji aby zapewnić plura/iZm w 
mediach, a rozgłośnie kościelne sa 
waznym elementem tego p/uraliZmu -
powiedział. 

dok. na str. 2 

Na zdjęciach: od góry: Janusz Za
orski I bp Alojzy Orszulik (w ~bi Lech 
Dymmmarski); u dołu: fragment studia.. 
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dok. ze str. 1 

VICTORIA ZASTĄPIŁA MARYJĘ 
„Victoria" rozpoczęła pracę 25 marca 

- i od razu, wbrew pierwszym planom, 
zaczęła nadawać przez 24 godziny na 
dobę. Bez przygotowanej do końca ra
mówki, bez skompletowanego zespołu . 

bez zapasu materiałów... Siłą rzeczy 
większość czasu antenowego wypełnia 
więc muzyka. Dlaczego? 

Przyczyna tkwi w nieporozumieniach 
na linii radio Victoria - radio Maryja. 
Tym, którzy słuchają raczej innych roz
głośni lub nie słuchają radia w ogóle, 
warto przypomnieć , że na zarezerwo
wanej dla łowickiego radia częstotliwości 
103.5 MHz retransmttowano dotąd au
dycje ogólnopolskiego katolickiego ra
dia Maryja z Torun ia. 2 marca biskup 
Orszuiik zwrócH się do dyrektora radia 
Maryja, ojca Taedusza Rydzyka, o 
przeniesienie anteny satelttarnej prze
chwy1ującej toruński sygnał oraz nadaj
nika z wieży łowickiej katedry na masz1 
na terenie seminarium, z którego teraz 
program miał być nadawany; deklarował 
też chęć dalszego retransmttowania 
audycji radia Maryja, z wyłączeniem 

dwóch godzin dziennie, od 17do 19, w 
których na tej fali „praktykować" miało 
radio Victoria. Biskup Orszulik zobowią
zał się też , że do końca tego roku, aby 
nie komplikować współpracy z toruńską 
rozgłośnią, programowo nie nadającą 
reklam, Victoria w swoich godzinach 
także nie będzie nadawała reklam 
(mimo, iż zgodnie z zapisem w koncesji 
ma takie prawo) . 

Propozycje Orszulika zostały osta
tecznie przez kierownictwo radia Maryja 
odrzucone. Tadeusz Rydzyk stwierdzH. 
że skoro diecezja łowicka ma własną 
antenę i nadajnik, to szybko zagwaran
tuje sobie własny program, zwłaszcza, 

że ma na zapleczu kleryków łowickiego 
seminarium. Technicy z Torunia do Ło
wicza nie przybyli, antena satelttarna 
pozostała na starym miejscu , sygnał z 
Torunia przestał być retransmttowany. 
Pokaźne grono słuchaczy radia „Maryja" 
w Łowiczu i okolicy od 25 marca nie 
może już słuchać swych ulubionych 
audycji. 

Jak nas poinformował ks. Andrzej 

Luter z radia Victoria, podejmowano w 
Łowiczu wysHki, by zamiast sygnału to
ruńskiego przechwy1ywać i transmtto
wać sygnał radia Maryja nadawany z 
Pałacu Kultury w Warszawie , ale 
okazało się to niemożliwe ze względów 
technicznych. Ks.Luter powiedział też, 
że bardzo dobra słyszalność audycji ra
dia Victoria będzie możliwa dopiero od 
początku przyszłego tygodnia. od kiedy 
zacznie działać nowy nadajnik, produkcji 
niemieckiej firmy Rode & Schwarz, za
kupiony specjalnie dla potrzeb diecez
jalnej rozgłośni i dostarczony do Łowicz 
24 marca. 

(wal) 

Kładka potrzebna czy nie? 
Radni i pozostali członkowie Komisji 

Rozwoju Miasta Rady Miejskiej w Ło
wiczu zastanawiali się 23 marca czy 
przy okazji planowanej na ten rok budo
wy dodatkowej nttki wodociągu zasi
lającego miasto w wodę z ujęcia na Bli
chu winno się zbudować też kładkę dla 
pieszych i rowerzystów. Jak dotąd 
miasto jest zasilane jedną rurą, która 
kilkakrotnie w· ostatnich latach pękała , 
powodując przerwy w dostawie wody; 
są też przypuszczenia, że wodociąg jest 
na stałe nieszczelny, na co zdają się 
wskazywać ciągłe straty wody w sieci. 
Koncepcja poprowadzenia dodatkowego 
wodociągu rodzajem mostu przewie-

szonego nad Bzurą została przyjęta 
przez Zarząd .Miasta jeszcze w kwietniu 
1993 roku, jednak nie przewidywała ona 
oparcia na tej konstrukcji kładki dla 
pieszych , jedynie pomostu dla obsługi 
technicznej (por. N.Ł. 13/93). Według 
ówczesnych cen most bez kładki kosz
tować miał 1,3 miliarda złotych, most z 
kładką o 650 mln złotych więcej - ów
czesne władze wybrały rozwiązanie 
tańsze. rezygnując jednak tym samym z 
możliwości pieszego połączenia Blichu z 
miastem i ożywienia nadbzurzańskich 
błoń. 

Tym razem większość członków Ko
misji była za tym, by zrobić doku-

Co • 
się dzieje z • murami pływalni? 

Odpowiedź na zawarte w tytule py1a
nie daje dostarczona już do Urzędu 
Miejskiego w Łowiczu pierwsza część 
przygotowanego przez firmę inżynierską 
OMA sp. z o.o. z Łodzi projektu zabez
pieczenia cieplnego i wilgotnościowego 
łowickiego basenu . Że coś się z murami 
dzieje niedobrego widać golym okiem: 
odpadające tynki. pociemniałe , skoro
dowane i kruszące się pustaki, ciemne 
plamy na trzymających się jeszcze 

ściany połaciach tynku. Autorzy opraco
wania, dr inż. Marek Golubiewski i mgr 
inż . Andrzej Zwolski ujawnili także to , 
czego golym okiem nie widać : zawilgo
cenie spodniej powierzchni pokrycia da
chu , wierzchniej warstwy izolacji z wełny 
mineralnej oraz powierzchni ściany 

stykającej się z tzw. „paroizolacją". 
Dokonane obserwacje pozwolHy au

torom opracowania wysunąć hipotezę. a 
przeprowadzone obliczenia ją udo-

wodnić , iż przyczyną uszkodzeń jest 
wadliwe zaprojektowanie i wykonanie 
pod względem cieplno-wilgotnościowym 
ścian zewnętrznych budynku. Golu
biewski i Zwolski obliczyli, że przy takiej 
wilgotności jaka panuje wewnątrz base
nu wartość współczynnika przenikania 
ciepła k

0 
dla ściany szczy1owej i ściany 

wzdłużnej niższej wynosi 0,755 W/m' K 
a w11 " ' wynosić 0.55 Wlm' K. Dla 
południowej ściany (tej z oknami) jest 
k

0 
; 0,950 Wlm'K (a powinno być co 

najwyżej 0,6 W; r.~' K). W związku z wyż
szym niż wymagany współczynn ikiem 

przenikania ciepła przez ściany , we
wnętrzna powierzchnia tych ścian ma 
temperaturę tak niską , że na tej po
wierzchni wykrapla się rosa. W jeszcze 
gorszych warunkach termicz
no-wilgotnościowych - piszą dalej au
torzy opracowania - znajduje się naroż
nik ściany szczytowej ze ścianą 
pod/użną niższą, gdzie temperatura we
wnętrznej powierzchni ściany może być 

NOWY ŁOWICZANIN 
Z ostatniej chwili 
Jak nas poinformował jeden z naj

wierniejszych łowickich sympatyków 
Radia Maryja, były radny miejski 
Albin Szymajda, audycje radia Maryja 
da się jednak w Łowiczu słyszeć. 
Sygnału trzeba jednak poszukiwać 

nie na „łowickiej" częstotliwości 
103,5 MHz, lecz na falach o częstotli
wości 87,6 MHz, na których audycje z 
Torunia retransmituje rozgłośnia die
cezji łódzkiej; trzeba nastawić na 88 
MHz i potem trochę w dół- tłumaczy 
Szymajda. Problem polega na tym, że 
audycję tę da się dobrze odbierać 
tylko na odbiornikach zachodnich, 
przystosowanych do wyższych częs
totliwości Albin Szymajda zachwala 
„Philipsa", którego kupił w jednym ze 
sklepów RTV na Rynku Kilińskiego. 

mentację umożliwiającą położenie 
kładki, choćby to miało nastąpić w 
przyszłości, nawet dość długo po wybu
dowaniu samego wodociągu . W tym du
chu wypowiadali się m.in. Kazimierz 
Załuski, Walerian Warchałowski . 
Krzysz1of Górski, ks .Bogdan Lisek, 
Andrzej Bargieła. Nie przyjęto jednak 
formalnego wniosku w tej sprawie. przy
jęto za to inny wniosek, skierowany do 
Komisji Spraw Gospodarczych. o zba
danie czy budowa w taki sposób 
wodociągu przez Bzurę jest w ogóle za
sadna. Chodzi nam o to, by określić czy 
proponowany dotąd sposób przejścia 

przez Bzurę jest najlepszym z możli
wych - powiedział nam przewodniczący 
Komisji Rozwoju Miasta Wojciech 
Gronecki. 

(es, wal) 

aż o 14°C niższa niż wymagana przez 
normę. W okresie zimowym większa 
część obszaru narożnika ma tempera
turę ujemną, co prowadzi do szybkiej 
korozji materia/u wywołanej zamarznię
ciem wody w kapilarach . Dla filaru 
międzyokiennego w ścianie podlużnej 

niższej wyniki są prawie takie 
same. 

Źle zaprojektowane ściany stanowią 
tak poważny mankament. że nie da się 
jego skutków wyeliminować bez rady
kalnego przekonstruowania przegród 
zewnętrznych budynku (. . .) Prowizo
ryczne zabezpieczenia polegające na 
wymianie uszkodzonych bloczków i o
tynkowaniu ścian nawet po wprowadze
niu klimatyzacji w pomieszczeniu base
nu pływackiego nie spowoduje zatrzy
mania się procesu niszczenia materiału 
ścian - stwierdzają w konkluzji autorzy I 
części opracowania. Propozycja 
rozwiązań jakie należy zastosować za
wierać ma li część pracy przygotow<.nej 
przez spółkę OMA. Ma ona być dostar
czona do Urzędu Miejskiego do dnia 1 O 
kwietnia. 

Wojciech Waligórski 

Basen w skróconych godzinach? 

25 marca, na uroczystej Mszy św. w katedrze z okazji trzeciej rocznicy po
wstania diecezji łowickiej biskupi wręczali delegacjom przybyłym z parafii egzem
plarze dopiero co wydrukowanego polskiego wydania Katechizmu Kościoła Kato
lickiego. Katechizm będzie sprzedawany w parafiach. Na zdjęciu: katechizmy 
wręcza bp Józef Zawitkowski. Podczas Mszy św. święcenia kapłańskie przyjął 
diakon Leszek Niewiadomski. 

Wśród bywalców łow ickiej pływalni 

rozeszły się pogłoski , że wkrótce mają 
ulec skróceniu godziny funkcjonowania 
tej placówki. Likwidacji miałyby ulec go
dziny pływania od 21 do 22 w dni po
wszednie oraz godziny od 8 do 1 o rano i 
po 18-tej w soboty i w niedziele . O po
twierdzenie tej informacji, która 
zaniepokoiła szczególnie posiadaczy 
karnetów na godziny mające ulec likwi
dacji oraz osoby regularnie wykupujące 
bilety, poprosiliśmy kierownika pływalni, 
Waldemara Szkupa. Szkup zaprzeczył, 
jakoby takie decyzje zostały już podjęte , 

powiedział też . że on osobiście będzie 

takim planom przeciwny: byłyby to tylko 
pozorne oszczędności, większość 

urządzeń musi działać i tak przez 24 
godziny na dobę - powiedział. Zapytany 
przez nas o frekwencję na tych godzi
nach . powiedział, że jest bardzo zmien
na: bywa że przyjdzie tylko osiem osób, 
ale często jest i dwadzieścia osiem. 
Nawet jednak wtedy, kiedy ludzi jest 
niewielu i kiedy na biletach zarobimy tyl
ko dwieście tysięcy, to i tak opłaci się 
ludzi wpuścić. 

(wal) 
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Uderzył w Simsona uciekł • 
I 

Skrzyżowanie ulic Wojska Polskiego i 
Ulańskiej. 24 marca. piątek. godz. 
19.40. Jerzy Waracki wraca z pracy do 
domu swoim Simsonem. Jest już blisko. 
jedzie powoli, okOlo 30 km/godzinę. 
jeszcze parę zakrętów i będzie w 
mieszkaniu na os.Bratkowice. Niestety. 
powrót do domu znacznie się opóżnH. 
Powodem był wypadek. który miał miej
sce na 1ym skrzyżowaniu. Nawet przez 
myśl mu nie przeszlo. że kierowca 
jadący samochodem ulicą Ułańską . a 
więc podporządkowaną. nie uhonoruje 
znaku „STOP" i przejedzie przez nie z 
prędkością 60 km/h. Kiedy zrozumiałem. 

że 11ie uda mi się uniknąć zderzenia. 
myślałem tytko o tym, aby nie zderzyć 
się z samochodem centralnie i nie 
wpaśc pod kola. Skręciłem o 90' w pra
wo. uderzyłem o bocz11e tylne drzwi sa
moc11odu. Siła uderzellia by/a ogromna. 
motorower odbił się od pojazdu. a ja 
zostalem wyrzucony w górę i 
przeleciałem 11a drugą stronę - wspomi
na Jerzy Waracki leżąc w łóżku ze 
złamaną nogą. Kilku przechodniów 
widząc zderzenie podbiegło z pomocą. 
Jakas pani przy11iosla mi moją teczkę. 
Nie moglem znaleźć dwgiego buta. je
de11 leżał /Ja ulicy. Jakiś pan zacząl go 
szukać. Z11alaz1 go 11a skraju parku. 

A co z kierowcą samochodu? Uciekł. 
Podejrzewam. iż mysia!. że nie żyję. 
Mogę przypuszczać. że albo by/ pijany. 
albo nie miał prawa jazdy lub może 

jec/1al kradzionym samocl1odem. Nie 
wiem. Nie do mnie należy to wyjaśnić. 

Jedno jest pew11e - odjecllal z miejsca 
wypadku. Jedno. co mogę stwierdzić, to 
są jeszcze ludzie w naszym społe
czeństwie. którzy bezinteresownie 
udzielą pomocy. Jestem im za to bar
dzo wdzięczny. Nikogo z nic/1 11ie znam 
z imienia. Ale naprawdę dużo mi 
pomogli ... 

Pan Jerzy nie stracH przytomności. 

Wszystko co się tamtego wieczora 
zdarzyło ma zarejestrowane jak /Ja taś
mie. Nikt nie zauważył co Io był za sa
mochód. jakiej marki. Poszkodowanemu 
wydawalo się. że był to duży Fiat 125. 
najprawdopodobniej koloru czerwonego. 
Farba. która pozostała na Simsonie też 
na to wskazuje . Poza tym na miejscu 
wypadku pozostała jakaś część. 

Okazało się. że należy ona do Frata 
125p. Ktoś wezwal karetkę. Pojec/Jalem 

Ila pogotowie. Założyli mi Jangetę. Po
tem przyjechała policja. pojechałem z 
nimi na komendę 11a badanie zawartości 
alkoholu oraz na zeznania. 

Pan Jerzy pracuje jako nauczyciel wf 
1•1 Zespole Szkół Sportowych w Skier
niewicarh i nie może sobie darować. że 
kiedy wszyscy się ruszają on będzie 

musiał leżeć w łóżku około 1.5 miesiąca. 
Złaman ie jes1 dość poważne. do tego 
dochodzi silne obtarcie naskórka. wyle
wy, zasinienie. Zdrowy rozsądek i pełna 
świadomość tego co za sekundę może 
się zdarzyć pozwoliły Jerzemu Warac
kiemu ujść z życiem. Jest bardzo 
szczęśliwy. że żyje. Bezmyślnemu kie
rowcy życzy. aby nigdy mu się to nie 
przytrafiło, bo przykre jest ro. że ludzie 
nie zdają sobie sprawy z konsekwencji 
11/emyślenia. To nie są żarty ... 

Ewa Szact1ogluchowicz 

Klamka zapadła - muzeum już nie Narodowe 
Od 1 kwietnia łowickie muzeum nie 

będzie już oddzialem Muzeum 
Narodowego. lecz odrębną placówką 

pod nazwą „Muzeum w l owiczu". 
Odnośne zarządzenie podpisał 17 mar
ca minister kultury i sztuki Kazimierz 
Dejmek. Z nieoficjalnych informacji wy
nika. że do końca tego roku pozostan ie 
ono w zarządzie finansowym minisler
stwa. od przyszłego prawdopodobnie 

jego utrzymanie zostanie przekazane w 
gestię wojewody. Tak więc sprawa. o 
której wielokrotnie informowaliśmy 
została rozwiązana w sposób. jaki 
forsował wiceminister Tadeusz Polak. 
wbrew sprzeciwom środowisk muzealni
ków. wbrew stanowisku dyrekcji Mu
zeum Narodowego. bez oglądania się na 
protes1y władz miejskich l owicza. 

POŁAMANO 200 DRZEW 
To co zastajemy po okresie zimowym 

w naszych zieleńcach nie napawa opty
mizmem. Większość ławek zoslała 
całkowicie zniszczona. Trzeba nie lada 
wysHku by uniemożliwić korzystanie z 
ławek parkowych wszystkim tym. którzy 
bardziej cenią naturę niż betonowe klat
ki. Trzeba też mieć dużo nienawiści dla 
siebie. by niszczyć najbliższe otoczenie. 
Z ponad 200 drzew. posadzonych 
jesienią. wiele zoslalo w bezmyślny 
sposób połamanych. Nasze wspólne 
pieniądze. klóre zoslały przeznaczone 
na zieleń nie będą nam slużyły. bo ktoś 
ma inną wyobraźnię. 

Drzewa umierają stojąc . umierają 
bezbronne z ręki wandali, ale i nie tylko: 
niszczy je sól. niszczą je spaliny. chcą 
niszczyć je też ludzie, którzy nie zawsze 
przemyślanym działaniem chcą „ułalwić 
sobie życie". Bo jak można nazwać 
prośbę jednego z mieszkańców ulicy 
Armii Krajowej. który zwrócH się do bur
mislrza o wydanie c.ecyzji na usunięcie 
kilkudziesięcioletnich jesionów argu
mentując 10: „bo ja muszę mieć wygod
ny wjazd." Nieważne dla tego Pana jest. 
że drzewostan tej ulicy jest najpiękniej
szy w lowiczu. 

Nie pamiętają 
Stu przypadkowym przechodniom. 

napotkanym w niedzielę 26.111. w godz. 
10.00-12.00 w rejonie ul. Zduńskiej oraz 
na Rynku Kościuszki zadałem przewrot
ne pylanie: Klórego z łowickich radnych 
ceni i szanuje Pani (Pan) najbardziej? 

Na 10. wydawałoby się proste pytan ie. 
większość osób nie umiała odpowie
dzieć. Aby nie być posądzonym o pro
mowanie klóregokolwiek z radnych od
powiedzi podziarnem na 4 grupy. 

Z dużym żalem patrzymy na 
połamane nowo posadzone klony kuliste 
przy ulicy Kaliskiej. 

Na szczęście nie wszędzie idzie na 
gorsze. Obserwuje się coraz większą 
dbalość o otoczenie zarówno prywat
nych posesji jak i dużych zakładów 
przemysłowych . W ubiegłym roku 
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w 
lowiczu uporządkowała teren wokół 
zakładu. dokonała pielęgnacji drzewos
tanu. W ostatnich dniach ZPOW lowicz 
przeznaczyły ki lkadziesiąt milionów 
zlotych by drzewa rosnące na terenie 
zakładu były jego ozdobą i wizytówką. 

Okazuje się. że można pogodzić produ
kcję z ekologią . dbalość o jakość produ
ktu z dbalością o estetykę otoczenia. 

Przez wiele lal drzewa pod liniami 
energetycznymi były w sposób przy
padkowy pozbawiane konarów. Efekt 
jesl następujący - 80% drzew w mieście 
jest chorych. I lu zmiany są pozytywne. 
Zakład Energetyczny i Urząd Miasta 
wspólfinansują pielęgnację drzew. które 
kolidują z przesyłaniem energii. Robią to 
wyspecjalizowane ekipy. których praca 
ochroni te drzewa przed zagladą. 

Interwencje poszczególnych miesz-

na kogo głosowali 
- 29 osób wymieniało nazwiska rad

nych (imiona znało tylko 19 osób) i 
deklarowalo swoją sympat ię. 

- u 19 rozmówców żaden z radnych 
nie zyskał aprobaty 

- 9 osób twierdzi. że w ogóle nie 
głosowało w wyborach i w związku z tym 
nic ich to nie interesuje 

- 1 osoba wymienHa jako radnego ks. 
bp. Alojzego Orszulika .. 

kańców naszego miasta w obronie zie
leni są coraz liczniejsze. To daje pod
stawy do twierdzenia. że zmiana idzie 
na lepsze. WysHkiem dzieci niektórych 
szkół podstawowych na drzewach 
znalazły się budki lęgowe. Porządkuje 
się park na Błoniach . lak by był bez
pieczny i estetyczny. by spacerujący lu
dzie spowodowali jego ożywien ie. 

Jestem przekonany. że mHośników 

przyrody. odpoczynku na łonie natury 
jest znacznie więcej niż lych. Klórzy 
twierdzą. że tylko oni są najważniejsi . a 
reszta się nie liczy i to obojętnie czy jest 
to człowiek. czy inna istola żywa laka 
jak drzewo. krzew lub ławka . 

Ogrodnik Miasta 
Stanis/aw O/ęcki 

Pod psem? 
W ostatnich dniach lutego pracownicy 

firmy Master Foods Poland. która produ
kuje m.in. pokarm dla psów i kotów. od
wiedzili łowickie schronisko dla zwierząt. 
Nie była 10 obojętna wizyta dla miesz
kańców schroniska, gdyż dostali oni 
dodatkową karmę (poza tą. którą Master 
Foods Poland przekazuje nieodpłatnie co 
miesiąc). Z wizyty lej zadowoleni byli 
wszyscy. Zwierzęta. bo dostały ulubiony 
pokarm Chappi; pracownicy schroniska 
gdyż ich praca została przez 
wizytujących wysoko oceniona (według 
Katarzyny POlomskiej z Master Foods 
Poland, schronisko w Łowiczu stwarza 
najlepsze warunki bytowania zwierzętom 
spośród podobnych placówek. które 
odwiedzHa pani Połomska na terenie 
wojewódzlwa skierniewickiego i 
łódzkiego); zadowoleni są wreszcie pra
cownicy Master Foods Poland. że ich 
pomoc jest należycie wykorzystywana. 

Okazuje się. że i pieskie życie nie 
musi być pod psem. 

Prezes LOP Lowicz 

kronika 
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3 

• 24 marca ok. godz. 21.45 w 
m.Ostrów Włodzimierz l. ujawnH 
włamanie do swojego warszlatu 
stolarskiego. Sprawcy dokonali 
kradzieży łrezów do drewna wartości 
ok. 2000 złotych. 

• 25 marca o godz. 13.20 tu t. KAP 
została powiadomiona o wypadku 
drogowym jaki miał miejsce tego dnia 
w godz. 10.30-11 .00 w m.Oąbkowice 
Górne gm. Łowicz . gdzie kierujący 
samochodem osobowym marki 
„Polonez· polrącH wbiegającego na 
jezdnię Mateusza G. lat 3. W wyniku 
wypadku obrażeń ciała doznał 
Mateusz G „ który z o siał przewieziony 
do szpttala w Zyrardowie. 
• 25 marca w m. Arkadia 
gm.Nieborów miał miejsce wypadek 
drogowy. gdzie kierując)' samo
chodem osobowym marki „Fial 126p" 
Tomasz Cz. jadąc z Nieborowa w 
kierunku l owicza z nieustalonej 
przyczyny slracH panowanie nad 
prowadzonym pojazdem. w wyniku 
czego wpadł w poślizg po czym 
samochód przewrócH się na bok. W 
wyniku wypadku obrażeń ciała doznał 
kierujący oraz jego pasażer 
Marzena Sz. - obydwoje zostali 
przewiezieni do szpitala. 
• 26 marca o godz. 0.20 ujawniono 
właman ie do sklepu odzieżowego 
zlokalizowanego w lowiczu przy 
ul.A. Kilińskiego. Sprawcy dokonali 
kradzieży odzieży wartości ok. 9210 
złotych na szkodę właściciela sklepu 
Arkadiusza R. 
• 27 marca o godz. 20.00 tut. KAP 
zos1aia powiadomiona przez 
dyspozyłora pogotowia ratunkowego 
w Łowiczu o nagłym zgonie Marka J. 
lat 37 w mieszkaniu Ryszarda M. w 
lowiczu przy ul.Zabiej. Zwłoki 
zabezoieczono do dyspozycji Proku
ra1ora Rejonowego w lowiczu. 
• 27 marca o godz. 22.05 w m. 
Klewków (droga nr 2) . gdzie kierujący 
samochodem osobowym marki 
„Renault" J erzy K. nie zachował 
należytych środków ostrożoności i 
uderzyf przoderm kierowanego 
pojazdu w nadjeżdżający : przeciwka 
samochód osobowy marki „Fial 125p" 
kierowany przez Kazimierza S. W 
wyniku wypadku obrażeń ciała doznał 
kierujący samochodem osobowym 
marki „Fiat 125p" oraz jego pasazer 
Bogdan B. Obydwaj zostali prze
wiezieni do szpttala. 
• Tego samego dnia o godz. 22.15 w 
m.Zabostów Duży (droga nr2) miai 
miejsce wypadek drogowy. Kierujący 
samochodem osobowym marki „Opel 
Kaden" Piotr M. nie zachował 
należytych środków ostrożności i 
uderzyf przodem kierowanego 
pojazdu w barierkę zabezpieczającą 
na moście. W wyniku wypadku 
obrażeń ciała doznał kierujący 
samochodem jak również iego 
pasażer Filip M. Obydwaj zostali 
przewiezieni do łut. szpitala. 

KOMUNIKAT: 
Komenda Rejonowa Policji w lo

wiczu prosi świadków wypadku dro
gowego zaistniałego w Łowiczu na 
skrzyżowaniu ulic ul.Wojska Pol
skiego i ul.Ułańskiej jaki miał miejsce 
w dniu 24.03 1995 r. ok. godz. 19.40 
o pilny osobisty kontakt . Jedno
cześnie prosi się o pilny osobisty 
kontakt kierowcy i pasażera samo
chodu. który bezpośrednio po wy
padku przejeżdżał przez Io ,skrzy
żowanie w kierunku ul.Długiej. Swiad
ków prosimy o kontakt z tut. KAP pok. 
nr 34 tel.37-34- 80 wew. 205 

Opracował asp. Witold Janeczek 
- 42 osoby nie znają żadnego radne

go i nie przypominają sobie na kogo 
glosowały w wyborach samorządowych. 

Ankieta nie jest reprezentatywnym 
badaniem statystycznym. prezentuje je
dynie opinię 100 zapytanych osób. 

Marcin Kucharski Stanisław Olęcki .._ _____________ _. 
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WSZYSTKIM BRAKUJE PIENIĘDZY 
Na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych Rady 

Miejskiej w dniu 20 marca przedstawiciele organizacj i 
społeczych działających w Łowiczu skarżyli się , że na 
wszystko brakuje im pieniędzy. 

Prezes licząc ego 35 c złonków Lo
wickiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. 
Marek Wojtylak . przypomn iał. ż e naj
ważniejszym źródłem dochodów są 
składki członowskie. Takie niewielkie 
środk i mogą nie starczyć na prowadze
nie działalnośc i wydawniczej . a w naj
bl iższyc h planach Towarzyslwo przewi
duje opub likować m.in. prace Tadeusza 
Gumińskiego i Edwarda Lebiody. Walny 
zjazd członków odbędzie się 22 kwietnia 
w rektoracie Mazowieckiej Wyższej 
Szkoły Humanistyczno- Pedagogicznej. 

Prezes łowick iego oddzialu Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno Krajoznaw
czego - Andrze j Maszlanowicz po krót
kim przedstawieniu historii placówki 
mówH o organ izacji imprez oraz wydat
kach . Koszty utrzymania samego biura 

wynoszą ok. 90 mln starych zł/rok . za
trudn iony jest 1 pracownik . reszta to 
opłaty za energię. telefon , czynsz itp. 
Podstawową funkcją PTTK w Lewiczu 
jest działalność przewodnicka. Przewo
dnicy (a jest ich ponad 30) wspaniale 
znający historię Lewicza. działają na 
poły społec zn ie , ich wynagrodzenia są 
symboliczne . Jeżeli dojdzie do sytuacji. 
w której z przyczyn finansowych trzeba 
będzie zrezygnować z biura w centrum 
miasta ucierpi na tym jego promocja. 
Towarzystwo może działać bez biura -
ale będzie scl10wane - mówi prezes 
Masztanowicz. Składki czło nkowskie 
wynoszą w PTTK 50 tys starych złotych 
na rok. większa cz ęść tej sumy jednak 
odprowadzona jest do funduszu krajo
wego, w Lowiczu zostaje bardzo 

niewiele. PTTK w Lowiczu liczy ponad 
100 członków . 

Z zaproszenia skorzystał również 
podharcmistrz . komendant Hufca ZHP -
Krzysztof Baranowski. W Lowiczu jest 
okolo 300 zuchów, harcerzy, instrukto
rów. Są oni połączen i w 15 druży n (w 
ciągu roku przybyło aż 8). Klimat dla 
harcerstwa nie był w mieście zbyt przy
jazny. Nie pamiętamy o ZHP. Jak po
trzeba pokazać sztandar na uroczys
toś ci, czy w kościele, wtedy przypomi
namy sobie o harcerzac/1 - potwierdzH. 

Najw iększą bolączką jest brak lokalu : 
dotąd harcerze mieli swą siedz ibę w bu
dynku rektoratu MWSH-P. Władze tej 
szkoły nie chcą jednak dzielić z nikim 
budynku . Lokalu nie jesteśmy w stanie 
wynająć i go utrzymać, bo nie mamy na 
to pieniędzy - mówi Baranowski. 

Harcerze zarabiają tylko na akcj i let
niej (organ izowanie obozów, kolonii. im
prez. itp .) i musi to wystarczyć na 
działalność w ciągu calego roku . Brakuje 
pie niędzy na kupno nowego sprzętu. u
trzymanie starego sam0chodu itp. 

Podaj datę przejazdu Napoleona 
20 marca w Bibliotece Miejskiej na 

Bratkowicach odbyl s ię f inał konkursu 
wiedzy o Lowiczu dla sz kół podstawo
wych. W konkursie brały udz i ał repre
zentacje wszystkich łowic kich podsta
wówek. 3-osobowe druży ny odpowia
dały na pytan ia z wylosowanych przez 
siebie zestawów. W każdym zestawie 
było 5 pytań . Aby u dz ie l i ć odpowiedzi 
należało znać h is to ri ę. kulturę Lowicza . 
folklo r łowic ki oraz posiadać sporo ogól
nych wiadomości o m ieście i okol icy. 
Pytania oraz zakres mate riału ustalono 
w ratuszu . Korzystano m.in. z propozycji 
nadesłanych przez nauczycieli . Każda 
drużyna miała 5 minut na przygotowa
nie odpowiedzi. W skład jury wchodzili: 

E lżb ieta Miszczyńska z muzeum. 
Krzysztof Kal iński - nauczyc iel historii z 
L.O. im . J.Chełmońskiego oraz Euge
niusz Salomoń c zy k z PTTK. 

Do konkursu przystąp i li uczniowie 
wybran i w eliminacjach szkolnych. Ucz
niowie i nauczycie le włożyli ogromną 
pracę w przygotowanie się do konkursu. 
Obowiązkową leklurą była ks iążka 
Wiesława Stachlewskiego - ,.Lowicz i 
okolice"' - przewodnik turystyczny. Cie
kawe. czy nasi Czytelnicy potrafiliby od
powiedz ieć na takie na przykład pytania: 
w którym roku zbudowano kośc iół św . 
Ducha?: jak ie nazwiska nosili prymasi 
pochowani w Lowiczu?: kiedy przejeż
dżał przez Lowicz Napoleon. kiedy uka-

zał się pierwszy numer .. Lowiczanina·· i 
kto był jego wydawcą? 

Jak w każdym tego typu konkursie 
emocje były duże . Aby móc rozdać na
grody na leżalo przeprowadz ić 2 do
grywki. Ostateczn ie kolejność była 
następu jąca : 

1. Szkoła Podstawowa nr 2 - 1 O 
punktów 

2. SP nr 3 i nr 6 - ex-aequo po 9 
punktów (ta sama ilość punktów mimo 
dwóch dogrywek) 

3. SP nr 7 - 8 punktów 
4. SP nr 1 - 7 punktów 
5. SP nr4 - 7 punktów 
Nagrody ( ks iążkowe) ufundował 

Urząd Miejsk i. 

J ednolllyślność w Zdunach 
Rada Gminy Zduny na swej sesji w dniu 23 marca jednogłośnie 

przyjęła w głosowaniu budżet na 1995 rok w kształcie zaproponowa
nym przez Zarząd Gminy, nie wprowadzając żadnych poprawek. Plan 
przewiduje wydatki w wysokości ok. 2 mln nowych złotych. Najwięcej 
gmina chce wydać na oświatę i wychowanie (437.856 złotych) 

Podczas sesji wó~ gminy. Marek 
Byzdra ustosunkował się do wniosków 
sformułowanych przez radnych zasia
dających w Komisji Gospodarczej Rady 
Gminy. Wnioski te były następujące: 

1. Utrzymać na okres roku 1995 cenę 
jednego kwintala żyta do podatku rol
nego w wysokości 17 zł. Różnicę . klóra 
powstanie pokryć z rezerwy. Podatek 
ten jest jednym z najwyższych w oś
ciennych gminach . 

w sprawie przedstawionych wniosków. 
I.Jeśli chodzi o pierwszy wniosek, 

Zarząd nie w pełni podziela pogląd, że 
cena żyta jest jedną z najwyższych. 
Jest ona wypośrodkowana. Proponuję 
by nie wprowadzać do projektu budżetu 
zmian, gcfl;ż za wcześnie jest przewi
dzieć jaka będzie cena żyta w li 
półroczu. 

w budżecie nie przewidzieliśmy vlięcej 
na s traż. Propc>nujemy. by ze strony je
dnostki wykazane zos tało większe 
własne zainteresowanie, by strażnicy 
sami spróbowali pozyskać więcej środ
ków na doko1iczenie rozbudowy. 

6. Byzdra odrzucH też pomy sł 
zmniejszenia dotacji dla zespołu z 
Urzecza. Środki, które zostały dla nich 
przeznaczone starczą jedynie na pracę 
u podstaw. To jest i tak sześciokrotnie 
mniej niż potrzeby.- powiedział. 

Ostatecznie więc rozpatrzenie pierw
szych czterech wniosków zostało w taki 
czy inny sposób przesunięte na później , 
dwa ostatnie radn i odrzucili - zgodnie 
ze stanowiskiem Zarządu Gminy. 

Ewa Szachogluchowicz 

Prawdopodobnie już niedługo har
cerze spotykać się będą w pomieszcze
niach dawnej . .Dziupli" przy ul. 
Podrzecznej . 

Harcerze z konkurency jnego Związku 
Harcerstwa Rzeczypospolrtej skupili s ię 
w Lewiczu wokół paraf ii Dobrego Pas
terza. Jest ich ok. 120 członków oraz 1 
instruktor. Podzieleni są na 5 dru ży n 
męską i 4 żeńskie . W Lowiczu ZHR ist
nieje stosunkowo niedługo - od listopa
da 1993r. Hufiec w Skierniewicach. pod 
którego op ieką będą łowiccy harcerze z 
ZHR , jest w trakcie organ izacji. 

Marcin Kucl1arski 

„Dziupla" 
chce na ulicę 

Dyrektor Lewickiego Ośrodka Ku ltury 
Zofia Nowińska wystąpiła z wnioskiem 
do władz miejskich o wyłączenie z ruchu 
ulicy Pijarskiej. Latem ch ciałaby Nowiń
ska móc wystawić na zewnątrz . przed 
budynek kina. sto liki i krzesła LOK- ow
skiej kawiarni „Dziupla"' . Chodnik przed 
kinem jest zbyt wąski by ustaw ić na nim 
stoliki. potrzebne byleby zajęcie jezdni. 
Obecnie ruch na jednokierunkowej ul. 
Pijarskiej jest niewielki. W niektórych 
planach organizacji ruchu ulicznego w 
m ieśc ie ulica ta uwz ględniana była jed
nak jako odprowadzająca ruch z ulicy 
Zduńskiej po przewidywanym zamknie
ciu dla samochodów Rynku Kośc iuszki. 

Potrzeba 
105 ławek 

W Lowiczu praktycznie brakuje ławe k 
zainsta lowanych na sk'.verach i przy 
głównyc h c iągach pieszych. Te które są . 
z ostały zdewastowane. Ogrodnik miejski 
Stanisław Olęcki obliczy ł . ż e na leży za
kupić dla potrzeb miasta aż 105 ławek -
w tym 40 ławek bardziej reprezentacyj
nych. do zainsta lowania w centrum 
miasta. w cenie okolo 250 nowych 
zlotych za sztukę . Pozostał e ławki mogą 

być t ańsze. ale i tak jedna kosz t ować 
będzie około stu zlotych. Wojciech 
Granecki. przewodn iczący Komisji 
Rozwoju Miasta. która sprawę ławek 
ostatnio omawiała . skłan ia s ię ku temu . 
by wybrać jeden model ławek dla całego 
miasta; ważne jest, aby elementy me.lej 
arcl1itektury naszego miasta były jedno
lite i wizualnie poprawiły wygląd Lowicza 
-mówi. 

Na następnym posiedzeniu Komisji jej 
członkowie mają wybrać jaki model 
ławek a także jaki rodzaj ulicznych 
koszy na śmieci należy zakupić. 

2. Uporządkować plac koło kościoła 
w Zdunach od strony Złakowa Kościel
nego i za lać cementem w celu zrobienia 
tam parkingu. 

2. Odnośnie placu proponuję, żeby 
wniosek przejąć do realizacji pod wa
runkiem współpracy z księdzem pro
boszczem. Jeżeli się nie uda to trzeba 
przesunąć go do przyszłego roku. 

3. Sprawa remontu drogi od trasy nr 
2 do Rząśna li. W tym roku chcemy re
alizować remont od Rząśna Ili do Wis 
kiennicy. Kiedy konieczny będzie dowóz 
dzieci do szkoły' utwardzi się następne 
400 metrów. 

Pomogła tylko „Łowiczanka" 
3. Przeprowadzić remont drogi od 

trasy nr 2 do Rząśna li. 
4. Wprowadzić oznakowanie drogi nr 

2 na wysokośc i łuku w Bąkowie . 
Rząśnie. 

5. Zabezpieczyć środk i na dokoń
c.zenie roz'"iudowy strażn icy OSP w 
Zdunach. 

6. Regionalnemu Stowarzyszeniu 
Wsi Urzecze przydzielić nie 4 tys. zł a 
2 tys. zł. 

Wójt przedstawH stanowisko Zarządu 

4. Oznakowanie luku: należy wysto
sować wniosek do Urzędu Wojewódz
kiego, należałoby tak oznakować ten luk 
jak w Niedtwiadzie, na pewno zmniej
szy to ilość wypadków. 

5. Jeśli chodzi o sprawę strażnicy: 
OSP dostała od nas już sporo środków, 

Relacjonowaliśmy naszym Czytelni
kom otwarcie w Lewiczu kuchni dla 
ubogich (por. N.L. 24/95.) Kuchnia przy
jęła się , ciepłe zupy je w niej regularnie 
blisko sto osób. Prowadzące stołówkę 
panie z Polskiego Czerwonego Krzyża 
borykają się jednak z trudnościami spo
wodowanymi koniecznością adaptacji 
pomieszczeń po RUCH-u przy ul.3 Ma
ja, w klórych placówka się mieści. Ko
nieczne jest ich malowanie oraz poło
żenie glazury i terakoty w kuchni 

(wymogi Sanepidu). PCK zwracał się o 
pomoc w urządzeniu stołówki do wielu 
zakładów pracy w Lewiczu . odzew był 
niewielki : jedynie spółdzielnia „Lowi
czanka"' przekazała farby do wymalo
wania wnętrz. 

Istotną pomoc ot rzymała też stołówka 
z funduszu Unii Europejskiej PHARE. 
Jest to dotacja celowa w wysokości 15 
t ysięcy złotych na zakup krzeseł , pateln i 
i innego sprzętu kuchennego. 

(mk) 
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Radny podpowiada jak zwiększyć przyrost naturalny 

ZA CO AUTOBUS DLA DZIECI 
w czwartek. 23 marca odbyla się ko

lejna. XI 1uz Sesia Rady Gminy w Do
maniewicach. na klórej uchwalono bu
dzel gmmy na 1995 rok. Dochody pla
nowane są na 1.045.953 zl. zaś wydalki 
na 1.152.781 zł. Niedobór zoslanie po
kryly z nadwyżki z roku ub1eglego. Dys
kusia nad przyjęciem budżelu skupiła 
się przede wszystkim na sprawie zaku
pu aulokaru, który dowozić ma dzieci ze 
wsi Rogóżno. Usiewice i Sapy do szkoly 
w Skaratkach. W projekcie budżetu 
przyznano na len cel 18 tys. nowych 
złolych. jednak l<Wola la nie jesl 
wystarczająca: aby zakupić aulokar 
spełniający wszelkie wymogi (m.ln. bez
pieczny i mieszczący dzieci) polrzeba 
jest 25-30 lys. zlolych. Radny Leszek 
Ogonowski zlożył wniosek. aby pozycję 
tę usunąć w ogóle z budżelu lub kwolę 
przeznaczoną podwoić i pomyśleć o 
dobrym aulokarze. Aby zwiększyć kwo
lę nateżaloby obciąć wydalkl prze
znaczone na inne cele. Tu Ogonowski 
zaproponowal obniżenie o 10 lys. Zł 

kwoty na oświetlenie ulic. uzasadniając 
10 tym. że Krępa jakoś żyje cały czas 
bez oświetlenia. mozna wyłączyć 
światło. naf1tyżej wzrośnie przyrost na
turalny. Żaden z jego wniosków jednak 
nie został poparty przez większość rad
nych. Proponowano również obcięcie 
k\voty na rozbudowę szkoly w Doma
niewicach . Okolo 3--4 tys. zł uzyska się 
ze sprzedaży dość zużytego już auto
karu starego /oma - jak określiła go dy
rektor szkoły w Skaratkach. Ewa 
Dzwonkowska. Jeżeli opracowanie do
kumeniacji na rozbudowę szkoły będzie 
koszlowalo 20 lys. zł - jak przewiduje 
wójl Grzegorz Redzisz. to 5 lys. będzie 
do rozdysponowania na szkoly w gminie 
(w budżecie na dokumenlację prze
znaczono 25 tys. zł). 

Oslalecznie budżel gminy przyjęlo w 
niezmienionej poslaci. podjęto uchwalę. 
a dyrektor Dzwonkowska stwierdziła . że 
i lak nie dokłada się do autobusu. a 
pieniądze prosi na opal. 

W budżecie przewidziano m.in nas-

tępujące poważne wydatki: wodociąg w 
Rogóżnie - 165 tys.zl. dofinansowanie 
sieci telelonicznej - 22.500 zl. utrzyma
nie GOK - 60 tys .. ochrona zabytków 
(dofinansowanie remontu organów w 
kaplicy w Domaniewicach) - 5 tys. 

Poza uchwaleniem budżetu ustalono 
stawki czynszu regulowanego za wyna
jem lokali komunalnych. Inaczej 
ksz1attują się one w samych Domanie
wicach. a inaczej poza nimi (w Usiewl
cach i Skaratkach. bo lam znajdują się 
tego typu lokale). t tak: za mieszkanie 
wyposażone w 4 urządzenia wod
no-kanalizacyjne (we. łazienka . c.o. 
ciepła woda) w Domaniewicach użyl
kownicy zapłacą 0.70 grtrri. poza 0.50 
grlrri; z 2-3 urządzeniami : 0.60 gr w 
Domaniewicach. 0.40 poza. z jednym 
urządzeniem O. 50 gr w Domaniewicach. 
0.30 poza nimi i wreszcie za lokale bez 
urządzeń wodno-kanalizacyjnych 0.40 
grlrrr w Domaniewicach. 0.20 gr. poza. 
o 20% obniżono czynsz za mieszkania 
wybudowane przed rokiem 1970 oraz za 

mieszkania wspólne. nie przekraczające 
norm mieszkaniowych. 

Zostala wprowadzona również slala 
opłata za przedszkola w wysokości 100 
lys zlolych. Opłata dolyczyć będzie 
dzieci przebywających w przedszkolu 
powyżej minimum programowego (7 go
dzin). Od września w przedszkolu będą 
dwie grupy wiekowe: 3 i 4- lalki slnowić 
będą jedną grupę. zaś 5- cio i 6-ciołalki 
drugą. W Domaniewicach zalelą tego 
podzialu jest to. że do młodszej grupy 
będzie można przyjąć więcej dzieci nii 
do lej pory. Tak więc rodzice za 3 i 
4-łalka będą płacili od września po 300 
tys. starych zlotych (100 tys. czesnego i 
200 tys. za wyżywienie). 

Ustalono również wysokość diet dla 
radnych w wysokości 20 zl za sesję. i 
dla przewodniczącego Rady Gminy 250 
zl w stosunku miesięcznym. a lakl:e 
podwyższono prowizję dla sołlysów z 4 
do6%. 

(rf) 

Czy będzie wysypisko w Domaniewicach? 
Propozycję utworzenia na terenie gminy Domaniewice 

nowoczesnego składowiska odpadów naturalnych przed
stawili radnym na Sesji Rady Gminy, w czwartek, 23 marca 
dyrektor firmy „ Kosmin" - Kopalni Surowców Mineralnych 
w Łodzi oraz prezes i wiceprezes firmy LOBBE, trudniącej 
się gospodarką odpadami komunalnymi. 

Wysypisko 1 cały zakład u1yłizac1i od
padów umieszczony miałby być na le
renach dawnej kopalni żwiru .. Czalohn" 
w .. dziurze· po wyrobiskach żwirowych 
lejże kopalni. Jak poinlormowat wice
prezes firmy LOBBE. Michał Dąb1owski. 
hędzie ono bardzo nowoczesne. ma 
spełniać wszelkie wymogi w zakresie 
11rhrony środowiska.a lakże s1awtane 
pr leZ PIH i Sanepid. Będą IU sk/ado
.va11e oCfpacJy czysro komunalne I czysro 
bytowe. nie będzie żadnyc11 odpadów 

przemysłowych - powiedział Dąbrowski. 
Za powslaniem wysypiska w Czatolinie 
przemawia: ksztatt dziury powyrobisko
wej i szczelne podłoże gwaranlujące. że 
żadna kropla zanieczyszczeń nie lrafi 
do wód gruntowych i do gleby. lstolne 
jesl leż dogodne położenie wobec miasl. 
z których śmieci byłyby przywożone. 

Smieci miałyby być zwożone przede 
wszystkim z zakładu łódzkiego. obsłu
gującego około 350 tys ludzi. warszaw
skiego (50-100 lys. osób) i innych. jakie 

wskażą Domaniewice. Firma gwarantuje 
gminie prawo wybierania miejscowości. 
z których śmieci miałyby być zwożone. 
Wedlug Dąbrowskiego dziura starczy na 
500-600 lys m' odpadów niezagęsz
czonych rocznie przez okres o kolo 1 o 
lal. 

Nowoczesny zaklad mialby powslać 
już za dwa lata. Na lerenie wysypiska. 
albo w drodze do niego planowane jesl 
także wybudowanie laboratorium. które 
zajmowaloby się permanentym monito
ringiem odpadów. mających tu tralić. 
czyli sprawdzaniem jak one oddzia
ływują na środowisko. S!worzy to na 
pewno 8-15 dodalkowych miejsc pracy 
(w samym taboralorłum) . Na stanowis
kach lych zoslaną zatrudnione osoby 
miejscowe zainteresowane tą pracą . 
specjalnie w danym kierunku 
przeszkolone. 

Pierwszym elapem na 
drodze do zmaterlallzowanla 
się wysypiska są negocjacje 
na lemat koncepcji jego 
urządzenia I wyrażenie zgo
dy przez radnych na prow
dzenie rozmów przedslawi
cieU zainteresowanych lirm z 
Zarządem Gminy (przygolo
wanie szczegółowej. konk
retnej już oferty). negocjo
wanie lej koncepcji. ~is
anie umowy (klo, co i ile do 
spółki wniesie, jakie będą 

• zabezpieczenia dla part
nerów. jakle możliwości wy
jścia ze spółki). Wreszcie 
sam proces przygolowaw
czy. projektowy i wykonaw
czy: mialaby być wybudo
wana rampa. z której ześliz
g~vane na dół. na poletka 
będą wszelkie odpady. 
Naslępnle będą one rekutty
wowane sanitarnle (pole

"-....... -.. , : galoby 10 na przysypywaniu 
"'---- warslwą gruntu skladowa-

nych odpadów. ubijaniu i 

zsypywaniu następnej warstwy). Budo
wano by od najniżej położonego miejsca 
i meliorowano. zabezpieczając jed
nocześnie - tak aby ani 1 m' jakiego
kotNiek wycieku nie przedostał się do 
wód gruntowych. Tak więc wysypisko 
wedlug firmy LOBBE ma być całkowicie 
bezpieczne dla otoczenia. 

Planowane jest leż wybudowanie 
drogi. nowej łub przyslosowanie już 

istniejącej. którą mogłyby przejeżdżać 
samochody z odpadami. nie zaklócając 
ruchu i dotychczasowego życia w 
gminie. 

Propozyja urządzenia w gminie wy
sypiska budziła w radnych wiele 
wątpliwości: czy jest Io na pewno bez
pieczne?. czy jak już za/otymy wysy
pisko, nie przywieziecie nam jakichś od
padów, śmieci z zagranicy. nie wiadomo 
jakiego pochodzenia? I najważniejsza 
kwestia: czy w ogóle zgodzą się na 10 
ludzie mieszkający w pobliżu i nie tytko. 
Kto chciałby aby mu pod nosem zwalić 
kupę śmieci? To jest śmierdząca spra
wa. Radny Leszek Ogonowski postawH 
sprawę jasno: musicie nas bardzo do
brze przekona~. że nam się to nie tylko 
opłaci. ale żeby nam tą nie zaszkodzi/o. 

Firma LOBBE zapewniła. że wysy
pisko nie jest szkodliwe ani dla ludzi. ani 
dla zwierząt . ani dla reszty środowiska. 
Jak powiedział jej prezes. Konrad 
MOiier. do Domaniewic będą przneż
<lża~ Judzie i będą mogli popatrze~ jak to 
się fachowo robi. 

Ostatecznie Zarząd zoslal upoważ
niony przez Radę do przeprowadzania 
wslępnych rozmów z przedstawicielami 
lirmy. Zaslrzeżno jednak. że Zarząd ma 
obowiązek na bieżąco informować rad
nych, i że w każdej chwili można zerwać 
wszelkie rozmowy bez żadnych skulków 
prawnych. 

Renata Frątczak 

Na zdjęciu : wysypjsko w jednym z 
mniejszych wyrobisk w okolicy 
Domaniewic 
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Połamane drzewa i gałęzie, rozdeptane trawniki, poniszczone ławki, zbite lampy, upstrzo

ne wulgarnymi napisami mury, powywracane tabliczki z rozkładami jazdy na przystankach 
autobusowych, sterty śmieci wyrzucane na trawniki, do rowów czy pod ogrodzenie 
sąsiada. Zadymione poczekalnie dworcowe, pokoje nauczycielskie, uczniowskie ubikacje, 
pracownicze szatnie i biura. Przepite spojrzenia mężczyzn snujących się po ulicach i 
ich charczący oddech. Cuchnący odór Bzury,czerń sadzy z osiedlowej kotłowni opadającej 

balkonie pościel... Pozornie odległe znaczeniowo obrazy łączy na rozwieszoną na 
jedno: przedstawiają one zniszczone środowisko w jakim żyjemy. Poniższe teksty 
przedstawiają jaśniejszą stronę medalu podejmowane w Łowiczu starania, by 
wkraczające w życie młode pokolenia szacunek dla tego środowiska miały już we krwi. 

„Siódemka" - eksperymentalną szkołą ekologiczną 
Dyrektor Maria Wojtylak przeprowadzając przed 

dwoma laty nabór nauczycieli do przygotowy
wanej wówczas do otwarcia nowej szkoły podsta
wowej na Bratkowicach dobierała grono młode - i 
niepalące. „Już wtedy było założenie, że będzie 
to szkoła ekologiczna" - wspomina. Dziś zamie
rzenia się materializują. 

. Siódmego marca szkoła otrzymała z 
warszawskiego Instytutu Badań Eduka
cyjnych zgodę na sprawowanie przez tę 
placówkę opieki naukowo- dydaktycznej 
nad łowicką „siódemką". co było warun
kiem koniecznym stawianym przez Mi
nisterstwo Edukacji Narodowej do 
uznania jej za eksperymentalną szkołę 
ekologiczną , jedną z pięciu jak dotąd w 
kraju. Potrzebna jest teraz jeszcze ak
ceptacja ku ratora - i szkoła będzie 

mogła od września działać według opra
cowanych przez Radę Pedagogiczną 

programów. 
Ekologiczna edukacja ma się przeja

wiać wszędzie , jej elementy bądą wi
doczne w nauczaniu każdego przed-

miotu. Przykłady? Na lekcjach matema
tyki twierdzenie Talesa ilustrowane bę
dzie zajęciami w terenie. a wprowadza
nie pojęcia powierzchni ilustrowane 
przykładami niszczenia hektarów lasu 
przez przemysł. Na fizyce mówiąc o 
zjawisku dyfuzji będzie padać konkretny 
przykład dyfuzji zanieczyszczeń po
wietrza; omawianiu energii jądrowej to
warzyszyć będzie omówienie problemu 
odpadów promieniotwórczych. Na zaję
ciach z techniki przewidziana jest lekcja 
o hałasie. sposobach jego zwalczania, o 
urazach akustycznych . a także zapoz
nanie 7. systemem ogrzewania szkoły~ 

Piosenki związane z przyrodą b·ędą 
stałym elementem przedmiotu 

„Muzyka". a na katechezach dzieci klas 
starszych będą się m.in. zastanawiać 

czy przyroda może być święta i pozna
wać, że może być coś takiego jak su
mienie ekologiczne. Element edukacji 
ekologicznej będą się przejawiać nawet 
na lekcjach tak pozornie odległych od 
tego tematu jak historia. Rzecz oczy
wista. że najbardziej sprofilowanym e
kologicznie przedmiotem będzie biologia 
- wykładająca ją Beata Tyszkowska 
będzie nauczać dzieci według opraco
wanego przez siebie programu 
autorskiego. 

Wielką rolę przypisuje dyrektor Woj
tylakowa lekcjom wychowawczym. Ma 
być na nich miejsce na spotkania ze 
zwierzętami. których się nie lubi i na 
pielęgnację otoczenia szkoły i na pobu
dzenie do działań dla ochrony otoczen ia 
na osiedlu na opracowanie przewodnika 
po okolicy , na domową hodowlę kwia
tów, na zajęcia z higieny osobistej, hi
gieny otoczenia i higieny żywienia . 

Naw ,. ocena sprawowania uczniów 
przeprcwa:!zona będzie według zmody
fikowanych kryteriów: zwykle ocenia się 
oprócz kultury i a:(lywności także stosu

nek do nauki, w szkole 
ekologicznej to ostat
nie będzie miało zni
kome znaczenie, 
decydująca będzie 

kultura, przez którą 

wychowawca będzie 

rozumiał kulturę od
niesień do drugiego 
człowieka, kulturę 

ładu i piękna otocze
nia, kulturę odniesień 

do świata przyrody, 
kulturę słowa a także, 
uwaga!: ku lturę ciszy i 
dźwięku. 

W szkole wprowa
dzony będzie też do
datkowy przedmiot 
pod nazwą kultura 
ekologiczna, realizo
wany od klasy drugiej 
do ósmej. 

Formalnie programy 
opracowane w szkole i 
nadzorowane przez 

IBE stanowić będą podstawę pracy od 
września . w praktyce wdrażane są już 
dziś. Dziś też już widać inne elementy 
ekologicznego wychowania uczniów 
„siódemki": trwają przygotm~ania do 
założenia szkolnego ogrodu. w którym 
każda klasa będzie miała swoją działkę : 

dzieci zbierają makulaturę by pieniądze 
z jej sprzedaży przeznaczyć na dofi
nansowanie wycieczki, na lekcjach wy
chowawczych często wychodzą w te
ren . w szkole dostępn e są czasopisma i 
książki o t reści ekologicznej . organizo
wane są konkursy plastyczne. wystawy 
zdrowej żywn ości , korytarze zdobią wy
myślone przez dzieci projekty znaczka 
szkolnego. 

Nie bez znaczenia jest fakt, że sama 
szkoła jest zdrowa: wykonana z lekkich 
elementów. ze ścianami z płyt gipso
wo-kartonowych, ogrzewana przez 
kotłownię olejową. Zdrowa i przyjazna 
dzieciom: jasna, kolorowa ( każda sala w 
innym kolorze). wolna od zapachu dymu 
tytoniowego (nikt z pracowników nie pa
li) , zatrudniająca nauczycieli m/or:Jych i 
otwartych - jak ich określa dyrektorka. 
Niektóre z podejmowanych kroków 
zdają się być oczywiste . godne polece
nia w każdej szkole (woźne 

przypominające uczniom o konieczności 
dokręcania kranów) inne sprawiają wra
żenie zbędnej ekstrawagancji 
(planowany zakup materacy na wypo
sażenie sal , na których to materacach 
uczeń gdy poczuje się w trakcie lekcji 
zmęczony będzie mógł przez chwilę 

odpocząć). Na pewno jednak wszystkie 
przedsięwzięcia składają się w logiczną 
całość . 

Uczniowie powoli „załapują" ducha 
szkoły: pod koniec karnawału dzieci 
zebrały z przeznaczonych dla osób z 
zewnątrz biletów wstępu na szkolną 

dyskotekę milion starych złotych i 
przeznaczyły go na zakup drzew i krze
wów dla ozdobienia otoczenia szkoły . 

Jeszcze bardziej cieszy dyrektorkę, że i 
nauczyciele zaczynają żyć ekologicznie : 
ostatnio ktoś mi się chwa/H, że 

przyrządzał sobie w domu kotlety sojo-

we .. . 
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Mniej o pantof elko, więcej o człowieku 
Juz drugi rok W1eslawa Ciurzyńska 

, .• ykladaiąca biolOgie \'. Liceum 
Ogolnoksztalc<1cym 1m J.Chetmoń-
sk1ego pro~-. adz1 ~lase o prohlu ekolo-
giczno-me<!ycznym Dziewcz~ta z 
.drug1e1 ce Cchtopco1-. jest w 
27-osobowei klasie tylko trzech) dały 
sre zauważyć w m1eśc1e pr1y okaz11 kil
ku ekologicznych unprez. m.in 
p1k1etu1ąc kasy cyrku. który przed kilko
md m1esrącami odw1edz~ Low1cz. Dały 
sre też zauwazyć w szkole· w ubiegłym 
roku ich klasa miała najwyższą średnią 
vcen w całym ogólniaku. Dlaczego tak 
zdolne dziewczyny wybrały akurat klas11 
sprolllowaną ekologicznie i medycznie? 
Ten profil 1esr odpowredz1ą na zapotrze
bowame. było ba1dzo duto kandydatek 
zam1erzafącycn w przyszłości studlo
:vac medycynę - odpowiada profesor 
Ciurzyńska - a lekarzy trzeba uwrażli
liiC na powiązania człowieka ze środo
:1rsk1em 1 na skutki cJla człowieka tego. 
;o ze środo:wsk1em robimy W momen
;1e przYJmo,:·ama do szkO/y racze/ 
:. szvscy misle/1smy o medycyme -
po1 „. 1erdza1ą uczennice 

Program .drug1e1 ce 1est programem 
autorskim C1urzynsk1ej. Autorka pod
kresla 1ego interoyscypbnarność ele
menty edukaq1 ekok>gteznej wprowa
dzane sa niemal na każdym przedmio
cie w szczególności na chemii. fizyce. 
biolOgn. ate także - dz1ek1 współpracy z 
innymi nauczycielami - na języku pol
skim. historii. informatyce I i In. Wrattr
.;osc1 ekolog1czne1 .wnno stę uczyć 
przy kaZcJef okaz11 - komentuje to 
Crurzyńska Oczywiście najbardziej po
szerzony r zretormowany został pro
ram biologu - młodzież uczy się mniej o 
pantofelku a w1ęce1 o czlowieku. o 1e
go potrzebach zdrowotnych. kulturo
wych. duchowych. Ta rozszerzona v.1e
dza o czlo•„.1eku oznacza wi!łcej wiado
mości z genetyki. anatomii. fizjologii 
człowieka. sporo danych o chorobach 

cyw1lizacyinych. o sposobach zapobie
gania nim. o higienie pracy. o higienie 
wypoczynku l//iedze o człowieku 
uzupełnia .-1iedza o otaczajacym go 
środo·.-. isku o czynnikach na nie 
oddziały „,ujących i o skutkach tych 
dzialan 

Treści ekologiczne przekazywane są 
także na specjalnym przemiocie pod 
nazwa .. ekologia". wykladanym przez 
dwie godziny w tygodniu od pie1wsze1 
klasy aż po czwartą. Drugim przedmio
tem doda!kowym. odróżniającym tę kla
sę od klasy o profilu podstawowym jesl 
łacina (także dwie godziny tygodniowo). 
Nie brakuje więc uczniom klasy ekolo
giczno-medycznej wiadomości ency
klopedycznych, takich które można 
„wykuć" i które będą potrzebne przy eg
zaminach na wyższe uczelnie. Autorce 
programu i wychowawczyni klasy w je
dnej osobie nie tylko o to jednak chodzi. 
Staramy się wdrażać do samocJzielnego 
myślenia. zwracamy u:·:agę na budzenie 
zaangażowania: zrób coś sam. przeko
na/ się te możesz. Młodzież uczy sie 

np. jak motna sensownie posegrego
wać śmieci albo pr zygoto.„ u1e opraco.„ anie nt .Hałas \„ moim otocze:uu· -
rozpozna1ąc 1ego żróOła anat1zuiąc jego 
·' ply".'I na siebie samych To 1es1 potem 
dyskufo;-:ane na lekcfl. to 1m najbardz1e1 
zapada w pamięć - mó:,•1 wycho
wa„vczyni. 

Klasa dużo zajeć odbywa w terenie. 
spedzając niekiedy cały dzieli poza mu
rami szkoły . sporo też wyjeżdża na wy
cieczki. choć akurat 10 określenie nie 
jest najbardziej adekwatne: dni wy
cieczki są dniami intensywne1. przewi
dzianej w programie pracy. w pieiwszej 
klasie dziewczęta były w Tatrach i na 
wydmach pod Lebą. jesienią pracowały 
w okolicy Kętrzyna na Mazurach. 
niedługo klasa wyjedzie do Karpacza. w 
przyszłym roku szkolnym planowany 
jest pobyt w .. Zielonej szkole" w Budach 

Grabskich. W organizacji wyjazdów 
uczestnicza leż rodzice. niektórych z 
nich udało się zresztą nawet 
„-.ykorzystać do prowadzenia lekcji . 

Czy młodzież rzeczywiście uczy się 
.robić coś samemu"? Niedawno 
zorganizo·.-:ała wieczorem. po lekcjach. 
spotkanie dyskusy1ne otwarte także 1 dla 
uczniów innych klas. posw1econe prob
lemowi picia wśród młodzieży. NiecHugo 
zroganizują kolejne takie spotkanie. tym 
razem na temat narkotyków. Martyna z 
Kamilą i Iloną chodzą na kurs Straży 
Ochrony Przyrody. Gdy go ukończą 
będą mogły w towarzystwie dorosłych 
stmżników patrolować lasy Bolimow
skiego Parku Krajobrazowego i 
nakładać mandaty na zaśmiecających je 
czy w inny sposób im zagrażających. A 
Bożena Ulanowska ucząca .. drugą ce" 
wychowania fizycznego zauważa. że w 
żadnej innej klasie w LO nie ma tylu 
osób regularn ie uczęszczających na 
basen: niektóre już nawet delfinem 
pływają - podkreśla. 

Z początku prawie wszystkie 
chciałyśmy iśc na medycynę. Teraz 
ekologia jakby bardziej nas pociąga 
mówi jedna z uczennic. 

Zielona szkoła bez łowiczan 
Działająca już blisko rok .Zielona 

Szkoła" w Budach Grabskich nad Raw
ką nie gośclla do tej pory ani j~dnej gru
py szkolnej z Lowicza. która przeby
wałaby tam na tzw. pobycie stacjonar
nym. tj. obejmującym co najmniej jeden 
nocleg - a udzieliła już gościny grupom 
z Warszawy i z Lodzi. Również wśród 
około pięćdziesięciu grup. które odwie
dziły Budy Grabskie na kilka tylko go
dzin, znikomą cześć stanowiły grupy 
łowickie. 

A są przecież Budy Grabskie atrakcją 
nie lada. Wspólne przedsięwzięcie Boli
mowskiego Parku Krajobrazowego. 

ZHP 1 kuratorium umożlrNia dzieciom i 
młodz1ezy przezyc1e interesuiącej lekcji 
przyrody - na łonie samej przyrody 
Osrodek w Budach umozlnvia niedrogi 
nocleg (13 zf od osoby, spanie z wyzy
wien1em) i dwojakiego rodzaju zajęcia: w 
znajdujące1 się na terenie ośrodka pra
cowni oraz w terenie. Zwykle gdy 
połowa grupy zapoznawana jest na 
m1e1scu przez spec1alistę z istotą funk
cjonowania Parku Krajobrazowego lub 
opracowuje swe zbiory przyniesione 
dopiero co z lasu - druga pod okiem 
strażników Parku przemierza leśne os
lepy po 1edne1 z siedmiu zapropono-

wanych (ale nie oznaczonych w terenie) 
.sciezek przyrodniczych·. Te wedrowki 
są naJwieksza atrakcją pobytu w Bu
dach. Najwytrwalszym proponu1e s1e 
szlaki kilkunastokifometrowe. slabszym 
ścieżki dużo krótsze. I jedne i drugie 
wiodą jednak przez najatrakcyjniejsze 
tereny Puszczy Bolimowskiej. Jeśli 
dzieci są cicho. mogą zobaczyć 1 
sarnę, i łOsia. i dzika. i ślady żerowania 
bobrów mówi dyrektor Parku. 
Stanisław Pytlinski. 

CODZIENNIE SPACER I SOK 

Dzieci i młodzież mogą też podczas 
wędrówek ścieżkami zbierać okazy 
częściej występujących w lesie roślin. a 
potem. jul: na miejscu w Budach. robić 
zielniki: rozpoznawać rośliny, opisywać 
je. określać stanowisko, na któ1ym 
zostały znalezione i zasuszać je na kar
tonowej planszy. 

Terminy noclegowe na kwiecień i maj 
są w „Zielonej Szkole·· zarezeiwowane 
niemal w komplecie. na czerv1iec w 
częsci. Jeśli któraś klasa zechce w tych 
zajęciach wziąć udzial. winna się 
pośpieszyć. 

Dyrektor przedszkola numer 5 przy 
ulicy Chelmońskiego w Lowiczu. 
S1anisława Grabowska. zgłosiła do ku
ratorium założenia funkcjonowania 
przedszkola jako przedszkola ekolo
gicznego. Zalożono trzy podstawowe 
kierunki działania. P1eiwszy 10 dydakty
ka. Chodzi nam o to. by w dzieciach 
:'l'f~Norzyc pozytywny s1osu11ek do tego 
::'szystk1ego. co NOkól ZYJe Przez cały 
czas staramy srę .v różnych formach. 
m.in. przez spacery wytworzyć w dzie
ciach szacunek do drzeNka czy krzacz-
1<a. który mqaJ<1. dla rra.vk1 ot>ok które/ 
przechadza. Wbrew opmiOm. dztec1 są 
podatne na taką ecJukac1ę jeś/1 tylko nte 
1es1 to :. tlaczaflle czegoś do głowy na 
stle. 

Drugi filar realizowanej na 
Chelmońsk1ego koncepcji przedszkola 
ekolOgicznego to stworzenie dziecku 
możlnvości p1 zebywania w przedszkolu 
w poczuciu pelnego bezpieczeństwa fi
zycznego 1 psychicznego O bez
pieczeństwie dziecka myśli się w każ
dym przedszkolu. takze o bezpieczeń
stwie psychicznym. Dyrektor 
Grabowska chcie jednak zwrócić na to 
szczególną uwagę. Prag11iemy otoczyć 
dzieci ciepłem i ciszą. nie cncemy by 

11auczycielki czy inne pracow11/ce 
podnosiły na 11ie 11iepotrzeónie głos. 
Dzieci muszą czuć się ty lepiej nawet niż 
w domu: nil<t na nie nie krzyczy, nie 
podnosi głosu. nie stawia do kąta. flle 
stosu1e żadnycli kar. Na radach peda
gogicznych staram się nakłonić panie 
nauczycielki, a nawet wydaję polecenia 
s/uzbo:ve. żeby na to zwrócić 
szczególną uwagę. Chcę by 1•1 przed
szkolu by/o cicho. bo gdy dzieci od 
początku prZYZl'l'fCZa/ą się do tego. że 
musi być cicho. 10 i do siebie będą 
mówiły cicho. OcZ}r.•1iście. .·1 naturze 
dziecka fety to żeby sobie trocre 
pokrzyczec. ale na ro jest czas na 
spacerze czy na placu zabaw. Space
ry dzieci z tego przedszkola mają co
dziennie. bez względu na pogod11. 
choćby dziesiecio- czy piętnasto
minutowe. 

Wreszcie zdrowe żywienie - trzeci 
element ekologiczny przedszkola na 
Chełmońskiego. Kucharki starają się eli
minować z diety tłuszcze zwierzęce. 

częściej gotu1ą mięso niż smażą , więcej 
serwują wolowiny i ryb niż wieprzowiny. 
makaron wyrabiają same. zrezygnowały 
z konserw i mrożonek. Przede wszyst
kim jednak codziennie każde dziecko 

otrzymuje kubek świeżego soku owoco
wo- warzywnego. Oznacza to koniecz
ność obrania każdego dnia jedenastu 
kilogramów owoców (patrz 
warzyw i .. przepuszcze
nia„ ich przez sokowirów
kę. Poza tym każdy 
przedszkolak może w 
każdej chw1h. na żądanie. 
napie się wody z cytryną. 
miodem albo sokiem. 

Te z nauczycielek pra
cujących w przedzkolu. 
które palą papierosy 
musza to robić w wyz
naczonym pomieszcze
niu Kiedy to przed
szkole będzie 1uz of1Cfal
nie uznane za ekologicz
ne. to będę miała podsta
wę do egzeklvowanla cal
kowirego zakazu palenia 
w pracy - mówi dyrektor 
Grabowska. A jeśli przed
s zkole za ekologiczne 
uznane nie zostanie? To I 
rak nie zrezygnuję z tego. 
co zaczęłyśmy. Jest jesz
cze tyle do zrobienia. 

folo) 

Matenaly zb1erah: Mare•n Kucharski i Wo1e1eeh Wahgórski, pisał Wojciech Waligórski. 
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Komórki droższe 
od salonów 

Żołnierz idący do boju powinien 
wierzyć w zwycięstwo. Ja jednak 
podejmując próbę walki nie wierzę w 
sukces , mało , nie wierzę żeby to co 
piszę zdało się psu na budę. Piszę jed
nak bo może w ten sposób nieco 
złagodzę swoją, a może i innych irytację 
wynikającą z obojętności: wszak 
„olewanie" spraw o których piszę jest 
naszą polską specjalnością. 

Sprawa pierwsza 
W czasach późnego Gomułki, 

korzystając z ocieplającego się klimatu 
dla tych spraw, zawiązaliśmy zrzeszenie 
budowy domów jednorodzinnych. A że 
był to nadal klimat umiarkowany, nasza 
swoboda budowlana była znacznie og
ran iczona. Wolno nam było budować (w 
ramach tego zrzeszenia) domy o po
wierzchni ca/kowttej nie większej niż 75 
m' . bez strychów i podpiwniczenia, z 
komórką i wygódką na zewnątrz. Koszt 
ca/kowtty 1 m' powierzchni użytkowej 
nie mógł przekroczyć 2.000 zł (wówczas 
tyle mniej więcej wynosiła średnia pen
sja). W koszcie tym oczywiście nie 
mieściła się ani woda w domu ani c.o. , 
ani nawet posadzki. Za to obowiązkowo 
mieścH się jeden piec kaflowy (na cztery 
izby!). I tak to zostało zaprojektowane i 
w krótkim czasie wykonane. Nie 
zmieściła się w tym limicie nawet droga 
dojazdowa, chociaż osiedle pobudowa,
no w błocie. Drogę wykonaliśmy w czy
nie społecznym , domy wykończyliśmy w 
czynie tradycyjnym i tak sobie żyliśmy 
przez te 20 i kilka lat. 

Nastały nowe czasy i pokazało się , 
że to co miało być konieczną 
oszczędnością, traktowaną pobłażliwie , 
jest dzisiaj luksusem, za który trzeba 
drogo płacić . Mówię tu o tych właśnie 
komórkach pobudowanych zamiast 
piwnic i strychów, podatek od których 
jest 11-krotnie wyższy jak za mieszka
nie (podatek od nieruchomości wynosi: 

od 1 rr? powierzchni użytkowej mieszka
nia 0, 12 zł a od trr? komórek 1,37 zł 
przyp. red.) Korzystamy i płacimy jak za 
komfort i luksus, bo gdzie indziej trzy
mać opał na zimę . Pisaliśmy nieśmiało 
do władz miasta, żeby potraktować po
datkowo komórki choćby na równi z sa
lonami w naszych domkach. I co? I nic. 
Wszak mamy luksus. 

Sprawa druga 
Czy w przedstawionej wyżej sy1uacji 

warto pisać do władz miasta petycje, 
żeby inaczej traktowały w opłatach za 
kanalizację mieszkańców domów jed
norodzinnych , a inaczej mieszkańców 
bloków? Różnica polega m.in. na tym, 
że znaczna część wody w domach jed
norodzinnych jest wykorzystywana 
beodpływowo, tzn. używa się jej m.in . do 
podlewania ogródków (z zastrzeżeniem 
obecnych ograniczeń - jeśli są). mycia 
samochodów ttp. Tymczasem ZUK po 
zafundowaniu nam (Z naszym niemałym 
udziałem) kanalizacji - bierze z nas 
opłaty za kanalizację według starej. 
księgowej zasady: „tyle wyszło ile 
weszło" . No i płacimy za ten kolejny luk
sus. Dzisiaj woda w Łowiczu jest droga, 
lecz równie drogie są ścieki. Diabli 
wiedzą jak drogie jeszcze będą w 
przyszłości , choć tendencję wyraźnie 
widać. Niektórzy mieszkańcy naszego 
osiedla mówią już dziś , żeśmy chyba 
wdepnęli w gorsze szambo od tego, 
które służyło nam z powodzeniem do
tychczas. Miało ono tę zaletę. że płacHo 
się za to co faktycznie z szamba było 
wywożone, a nie za to co wykazał licz
nik poboru wody. I co Pan na to, 
Redaktorze Waligórski, czy warto to w 
ogóle publikować? 

Z poważaniem 
Mieczysław Osimowicz 

P.S. Przepraszam, chyba już zapom
niałem . że wybraliśmy nowe władze 
grodzkie. A nuż nad tym podumają ... 

Od redakcji: Niech dumają - dlatego 
chyba warto publikować 

Wojciech Waligórski 

Pamięci tragedii w Parmie 
Parma obok Kompiny należała do 

tych wsi w powiecie łowic~im , które naj
bardziej odczuły bezpośrednie skutki li 
wojny światowej. We wrześniu 1939 ro
ku wojska niemieckie nadciągały z za
chodu, to jest od strony wsi Polesie i 
Zawady kierując się na Parmę . w której 
podobnie jak w sąsiedniej Placencji i w 
Zielkowicach znajdowały się oddziały 

Wojska Polskiego. 
W godzinach przedpołudniowych 12 

września rozgorzała walka z broni ręcz
nej i maszynowej przy wsparciu ostrzału 
artyleryskiego. W tym d_niu paliły się 22 
budynki w ośmiu gospodarstwach. W 
czasie tej walki poległo dwóch polskich 
żołnierzy i siedmiu żołnierzy niemiec
kich. Zdecydowana obrona Polaków 
zmusiła nieprzyjaciela do odwrotu. 
Cofający się żołnierze niemieccy pomś
cili swą klęskę na ludności cywilnej 
zabijając 1 O mężczyzn - mieszkańców 
Parmy w tym jednego chłopca , mające

go zaledwie 16 lat. Zastrzelonych 
zostało również siedmiu uciekinierów 
spośród ludności cywilnej, którzy 
podążając w kierunku Warszawy prze
bywali w tejże wsi. Chowaniem zabi
tych mężczyzn z konieczności musiały 
zająć się kobiety. 

Następnego dnia przez wieś Parmę 
przejeżdżaly długie kolumny samocjo
dowe wojska niemieckiego kierując się w 
stronę rzeki Bzury. 

Ten tragiczny dzień 12 wześnia 
pamiętają wszyscy starsi mieszkańcy 
wsi a obecna młodzież i dzieci znają go 

tylko z opowiadań. 
Aby ustrzec od zapomnienia te 

tragiczne wydarzenia mieszkańcy wsi 
postanowili podjąć starania o wykonanie 
tablicy pamiątkowej. Na tablicy tej będą 
wypisane imiona i nazwiska poległych i 
pomordowanych w latach 1939-1945 
mieszkańców wsi Parma. Do wykonania 
tych czynności powołano Społeczny Ko
mttet w następującym składzie: Wiesław 
Sierota - przewodniczący Komttetu, Jó
zef Osóbka, Józef Dałek i Henryk Zaga
wa - członkowie. 

Koordynatorem prac jest radny gminy 
Łowicz Mirosław Zawół. Odsłonięcie ta
blicy pamiątkowej przewidziane jest na 
19 września 1995r. 

Jan Bąbiński 

ŁOWICZANIN 
70 lat temu pisał 

Walne Zebranie Inwalidów. 
Zrząd Okręgowego Koła Związku 

Inwalidów Wojennych R.P. w Łowiczu . 
podaje do wiadomości swych członków , 
że w niedzielę dnia 29 marca o godz. 12 
w poi. dobędzie się roczne walne zebra
nie Koła, w razie nie przybycia w tym 
terminie dostatecznej ilości członków 
zebranie odbędzie się w drugim terminie 
tegoż dnia o godz. 1 p.p. bez względu 
na ilość obecnych. 

Zarząd. 

31.03.1995 r. 

Kino winno być 
dla ludzi 

Pismo poniższej treści przekazaliśmy 
p. dyr.Ł.O.K. oraz Radzie Miejskiej. U 
Was także szukamy pomocy. Prosimy o 
wzmiankę na poniższy temat w „Nowym 
Łowiczaninie" . 

Uprzejmie prosimy o dotrzymanie 
zobowiązania. Zobowiązaniem tym jest 
zamieszczony w gablocie na zewnętrz
nej ścianie kina „Bzura" repertuar filmo
wy. Jeśli w rozkładzie filmów jest anons: 

„Klient" - 12,13,14,15,16 Ili 1995, o 
godz. 19.00, prosimy (nadal uprzejmie) 
o wyświetlanie tego filmu w tych dniach i 
o tych godzinach. 

Nie przyjmujemy tłumaczenia, że : 
Jeśli nie ma dziesięciu (potencjalnych) 
widzów, film nie będzie wyświetlany, bo 
to się nie opłaca. 

Wysoce lekceważące praktyki tego 
rodzaju zauważamy już od dawna. Do
rośli , młodzież , dzieci wracają do domu 
zawiedzeni : czekali na film. ustalili dzień 
wybierając dogodny dla siebie termin. 
Filmu nie obejrzeli z powodu, który wy
żej wymienialiśmy. 

Kierownictwo kina prosimy o odpo
wiedzialne i poważne traktowanie ludzi. 
Radzimy np . wyświetlać jeden tyt uł tylko 
przez jeden dzień. Wtedy kinomani nie 
będą mieli wyboru i przyjdą do kina w 
ten właśnie dzień. Jeszcze wspomina
my, że ta dziwna, niespotykana w świe
cie zależność: wyświetlamy film, gdy 
zbierze się dziesięciu widzów - nie jest 
ogłaszana jawnie , w gablocie na 
zewnątrz kina, dużymi merami widocz
nymi dla wszystkich. Zresztą nie jest 
ogłoszona nawet małymi merkami. Jest 
tajna. 

W dniu 14.03.1995 r. siedem osób 
czekało na film „Klient". Pani, która 
sprzedaje bilety, telefonicznie zapy1ała 
p.dyr Nowińską, czy siedem a nie dzie
sięć osób może obejrzeć film. 
Odpowiedź : Kategorycznie nie. Ludzie 
kupili w siedmioro dziesięć biletów i wy
mogli to, co się jako żywo należało: 
obejrzeli film we w1orek tak, jak mieli 
czas i ochotę. Przy okazji zawiązały się 
mHe więzy nieformalne między widzami. 

Kino w Łowiczu jest instytucją 
publiczną i korzystanie z niego nie po
winno być ograniczone prywatnymi 
pomysłami dyrektora kina. 

Ządamy, aby filmy były wyświetlane 
zgodnie z miesięcznym repertuarem. 
n ieza1~„~ ie od ilości widzów. 

~V imieniu wielu sfrustrowanych 
łowiczan: Elżbieta Pielucha, Aśka Bo

recka, Ko:;.-ad Wielemborek, Iwona 
Białas, Jan Pietucha. 

Jeszcze o „nikczem
nym miasteczku" 

Chciałbym dodać kilka uzupełnień do 
artykułu p. Marka Wo~ylaka o przesz
łości Kiernozi. 

Trudno stwierdzić czy już w XV w. 
Kiernozia miała prawa miejskie. 

Loterja Artystyczna. 
W dniu 15.111. r.b . odbyło się ciąganie 

Loterji Artystycznej w obecności komisji 
skladającek· się z nast. osób: 
ks.Majews i, pp.Cyrulińskiej , Roguskiej, 
Sokolewiczówny, Tatarzyńskiej , Moty
lińskiego i Skoczenia. 

Z ogólnej liczby 200 bil sprzedano 
1366, wobec czego z 40 obrazów prze
znaczonych do wylosowania rozlosowa
no - 30. 

Ze Stowarzyszenia śpiewa
czego „Lira" w Łowiczu. 

We środę dnia 25 marca o godz. 8-ej 
wieczorem różnokolorowe lampy Kina 
Wojskowego swem efektownem blas
kiem oświetlą 3-aktową sztukę p.t. 
„Prawica i Lew1Ca" , ze śpiewami i tańca
mi napisaną przez D-ra S. Fridberga. 
Amatorzy znani niejednokrotnie ze 

NOWY ŁOWICZANIN 

Wiadomo z dokumentów, że w 1303 r. 
biskup poznański Andrzej poświęcH 
kościół w Kiernozi i nadał parafii dzie
sięcinę. Jest to pierwsza źródłowa infor
macja o miejscowości (kolejna pochodzi 
z 1359 r.). Przed Sierpskimi i Piwami 
właścicielami Kiernozi byli Kiernowscy 
(XV w.). Dokumenty potwierdzają ist
nien ie Adama Kiernowskiego (1400 r.). 
On lub jego potomek o tym samym 
imieniu był później studentem Uniwer
sytetu Krakowskiego. Kolejnym studen
tem był Stanisław z Kiernozi (1528 r.). 

W średniowieczu Kiernozia wchodziła 
w skład ziemi gostyńskiej i była jedną z 
licznych posiadłości kasztelara. W 1440 
r. kasztelan gosty ński przekazał synom 
z drugiego małżeństwa Kiernozię z oko
licznymi wsiami (m.in. Chruśle , 
Niedzielisko , Brodne . Sokołów, Osiny). 
Kiernowscy pełnili różne urzędy , m.in. 
Jan Kiernowski (herbu Junosza) został 
w 1484 r. podkomorzym, a w 1516r. 
kasztelanem gostyńskim. Ten sam 
urząd sprawował w 1542 r. Paweł 
Kiernowski. 

W dokumentach z XVI w. Kiernozia 
wymieniona jest kilkakrotnie. W 1560 r. 
Anna Sierpska, która była córką Anny 
Kiernowskiej i Feliksa Sierpskiego, 
wyszła za mąż za Jana Piwo i wniosła 
do wspólnego majątku dobra Kiernozi. 
Nie prowadzHem dokładnej kwerendy 
archiwalnej , więc trudno mi stwierdz ić 
kiedy Kiernozia ot rzymała prawa miej
skie. Ponad wszelką wątpliwość 
miastem była w 1567r., ale już w 1579r. 
wymieniona była jako wieś (może 
utraciła prawa miejskie . albo doszło do 
pomyłki w zapisie). 

Warto również dodać , że w 1787r. 
Maciej Łęczyński , żupnik sochaczewski 
i starosta gostyński , wyrobH przywilej na 
jarmarki dla Kiernozi - jak czy1amy w 
dokumencie , „nikczemnego miastecz
ka". Ze spisów podatkowych wynika, że 
w 1799r. miała 203 mieszkańców. 

P. M. Wo~lak pisze, że Kiernozia 
utraciła prawa miejskie w 1869r., według 
moich informacji stało się to rok wcześ
niej. Z drobiazgów - należy wspomnieć 
o burmistrzu . Ludwiku Wttkowskim 
(zm.w 1863r.). czy o oddziale Edmunda 
Calkierza, działającym w okolicach 
Kiernozi w czasie powstania stycznio
wego. 

Michał Górzyński 

swych występów i . tym razem nie 
zawiodą nam społeczeństwa. 

Niech nikogo nie zabraknie. Ceny bi
letów przystępne dla każdego , dochód 
przeznaczony na bibliotekę Stowarzy
szenia. 

13 marca 1925 r. 

Z Muzeum. 
Wobec licznych zgłoszeń osób, wy

cieczek, celem zwiedzania muzeum, 
podaje się do wiadomości , że z powodu 
uprojektowanego przed kilku miesiącami 
odnowienia i przeróbki lokalu, wszystkie 
eksponaty zostały usunięte i te Zarząd 
Miasta na posiedzeniu w dniu 10 marca 
25r. postanowH w najkrótszym czasie 
przystąpić do wykonania przebnych ro
gót. Prawne oddanie Miastu i otwarcie 
muzeum dla zwiedzających nastąpi po 
dokonanym remoncie. 

Kustosz 
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Zarząd Stowarzyszenia Odbiorców 
Telewizji Kablowej „ZATORZE" w Łowiczu 

zawiesza wprowadzenie składki członkowskiej 
w wysokości 5 zł 50 gr (obowiązującej od dnia 
1 kwietnia 1995 zgodnie z uchwałą Walnego 
Zgromadzenia 1/95) na okres 1 miesiąca. 

Tym samym członkowie Stowarzyszenia powinni wpłacać składkę za 
kwiecień b.r. w wysokości dotychczasowej , tj. 3 zł (uchwała nr 21 z dnia 24 
marca 1995 roku Zarządu Stowarzyszenia). Decyzja Zarządu uwzględnia 
póżne ogłoszenie nowych składek i korzystny przebieg negocjacji w spra
wie integracji naszej sieci z łowicką telewizją kablową. 

Zarząd 
A-13-104-380 

RADA GMINY w Nieborowie 

ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora 
w Szkołach Podstawowych 

- Bobrownikach, Mysłakowie 

• Kandydaci winni spełniać następujące warunki: 
- posiadać kwalifikacje pedagogiczne (preferowane wyksZ1ałcen ie wyższe) 

- co najmniej 5-letni staż nieprzerwanej pracy pedagogicznej 
- dobry stan zdrowia 

• Oferty należy składać do dnia 14 kwietnia 1995 roku w sekretariacie Urzędu 
Gminy w Nieborowie w zamkniętych kopertach z napisem „konkurs". 

• Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w Urzędzie Gminy w dniu 25 kwietnia b.r. 

• Rozpoczęcie konkursu o godz. 1 O.OO 

ZARZĄD GMINY NIEBORÓW 

ogłasza przetarg ofertowy 

R-13-111-382 

na wykonanie następujących prac: 
1. Utrzymanie porządku na siedmiu przystankach autobusowych 

2. Porządkowanie cmentarza wojennego w Kompinie i kwater wojennych w 
Bednarach i Nieborowie 

Oferty z podaniem proponowanych przez zgłaszającego warunków finansowych 
należy składać w zapieczętowanych kopertach z napisem „porządki" do dnia 14 
kwietnia 1995 roku. 

REKLAMA 

GENCJA 
C>BRC>TU 

~ 

NIERUCHOMOSCIAMI 
Łowicz , ul.Kaliska 5 pok. 111 , 

tel.37-62-44, 37-33-26 

* KUPNP * SPRZEDAŻ * 
* WYNAJEM * WYCENA * 

SPRZEDA: 

• kamienicę z lokalem sklepowym przy 
ul.Gdańskiej 1 

• dom mieszkalny (pół blitniaka) z budynka
mi warsztatowymi o pow. 150 m2 (okolice 
ul.Bolimowskiej) 

• mieszkanie M-4 na os.Bratkowice 
• działl<ę rolno-budowlaną o pow. 0,33 ha 

przy trasie Łowicz-Łódt (wieś Krępa) 

• działl<ę budowlaną o pow. 586 m2 z 
rozpoczętą budową (dzielnica Górki) 

• tanio duży warsztat z budynkiem miesz
kalnym (pow. działl<i 1.35 ha) we wsi Krę
pa, cena 450 mln starych złotych 

• działkę rekreacyjną o pow. 0,55 ha z la
sem i sadem w Jastrzębiu 

KUPI : 

• kawalerkę w blokach 
• dzialkę budowlaną o powierzchni nie 

mniejszej niż 1 ooo m2 

ZAMIENI: 

• lokatorskie M-3 na os.Bratkowice na loka
torskie M-5 z dopłatą 

OFERUJE DO WYNAJĘCIA: 

• dom piętrowy w dzielnicy Górki - możli
wość wynajęcia jednego poziomu 

• dom przy ul.Podrzecznej 28 b 
R-9-P-108 

• 
Zl.\I„IJZ.11~ 

• poziome (srebrne i kolorowe) 

• pionowe (Verticale) 
Bełchów , ul.1 Maja 16 
tel. Łowicz, 117-12 

ZAPRASZAMY 

9 

R- 13-1 12-383 Sprzedam Polonez, Xll 1989, czerwony, garażowany . .._ _____________________________ „ Łowicz.tel.37-30-68. 

Oo wynajęcia mieszkanie. Łowicz. tel.37-20- 28 Sprzedam samochód ciężarowy SUZUKI FURGON, 
wieczorem. po). 450 kilo. Wiadomość: Łowicz. tel.37- 68- 65 . MIHAO" Łowicz . ul.Żwirowa 8-10 (zakład blacharstwo 

Zatrudni~ studentkę do opieki nad dziećmi. Łowicz, 
tel.37-63-08 wieczorem. 

Sprzedam Fiata 126p. 1992. Malszyce 16a. 
tłumiki) sprzeda rowery górskie. Ceny promocyjne. 
Łowicz, tel.37-27-98. 

Sprzedam Polonezna l.6: 94. ciemny metalik, przebieg Sprzedam FSO 1500. rok 1985. Wyborów 6, Zaginął biały pudelek miniaturka, piesek jest chory. 
3000. łowicz. tel.37-48- l2 po 20- tej. tel.114-50. Proszę o Kontakt za nagrodą pod numerem 37-62-06. 

Sprzedam Fiata 126 p. 1987 rok. stan dobry. 
Wiadomość: Parma 2 

Sprzedam HOD 130 MB- Maxtor. FDD 1.2 MB- NEC. 
Łowicz . tel.37-65-48 po 20-tej. 

Kupię lub wynajmę kawalerkę w Łowiczu . Oferty: Sprzedam Ford Fiesta 1.4 CLXi . rok 1990 (czerwony, 
skrytka pocztowa 50 z dopiskiem „kawalerka". pięciodrzwiowy) . Łowicz . os.Dąbrowskiego 28/8. 

Sprzedam szczeni!' jamnik długowlosy miniatura. 
Sprzedam 126P- 1991 r. Łowicz. ul.Radziecka 14. 

Wiadomość : tel.37-57-26. Sprzedam Ursus C 360, 86 rok. Kompina 52. 
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ZAKŁAD BETONIARSKI 
i REMONTOWO- BUDOWLANY 
inż. W.Tyszkowski, inż. S.Górski ml A:::::::::.::::I ...... 

w Łowiczu, ul.Arnii Kraiowei 45 c, d -:7,;i. 
OFERUJE: -~~-~~~-~ 

•wykonawstwo robót budowlanych i instalacyjnych w 
pełnym zakresie (gładź gipsowa tynków, glazura, tera
kota i inne wykończenia) 

• szeroki asortyment wyrobów z betonu (pustaki, kręgi, 
krawężniki , płytki, trylinka, płyty dachowe). 

Informacje pod nr te lefonu 37-49-54, 37-49-55. 

99-400 Łowicz , ul.Gen.Sikorskiego 5, tel/fax 37-52-64 w.137 

O?TilYiliS SA KOMPUTERY 386 486 PENTIUM 
fhlZlDr' ' ' 

PROGRAMY, DRUKARKI, 

WSZYSTKIE AKCESORIA KOMPUTEROWE 

KALKULATORY I KASY FISKALNE 

RATY BEZ PORĘCZYCIELI! 
Zapraszamy codziennie od. 8. OO -17. OO, w soboty 8. 00- 14. OO 

R- 11 - 95-303 

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH 
w Kocierzewie woj. skierniewickie 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na sprzedaż n/w maszyn rolniczych: 
przyczepa - 1 szt; prasa do słomy - 1 szt. 

J Przetarg odbędzie się 12 kwietnia 1995 r. o godz. 10.00 w siedzibie SKR Kocierzew. 

J P rzystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej naj-
później do godz. 9.00 w kasie SKR. 

J Spółdzielnia nie odpowiada za wady fizyczne maszyn i braki w ich wyposażen iu. 
J Sprzęt mozna oglądać na trzy dni robocze przed przetargiem od godz. 9.00 do 14.00. 

J Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu lub unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn. 

R-1 3~~3-359 

REKLAMA 10 

• Nowoczesne energooszczędne 
instalacje centralnego ogrze
wania z miedzi i tworzyw, 
zasilane olejem lub gazem 
- na piony 
- na rozdzielacze (strefowe) 
- podłogowe wodne 

- instalacje sanitarne ciepłej i zim-
nej wody 

• Kotły produkcji zachodniej 
łub polskiej z dowolną auto
matyką i przygotowaniem 
ciepłej wody użytkowej. 

Długoletnia gwarancja, niskie ceny. 

lowicz, telefon grzecznościowy 
37-63-22 (wieczorem) 

R-1 1- 72-289 

ZPO "OPAKOMET" 
Łowicz, ul.Armii Krajowej 98, 

te/.37- 68-78 

ZATRUDNI 
absolwenta politechniki 

specialność: przetwórstwo 
tworzyw sztucznych 

JOKNA 
drewniane i plastikowe 
dwu- i trzyszyoowe 

R-! 3-c16-2C--+ 

J drzwi wew. i zewnętrzne 
Jinne materiały budowłane 

OKAZJA! 
KUPISZ NA RATY 

CENY KONKURENCYJNE 

„MAT- BUD" 
Łowicz, ul.Łęczycka 3, tel.37-61-03 

Firma odzieżowa 

ZATRUDNI 
wykwalifikowane szwaczki. 

PPHU „Lowex" 
lowicz, ul.Grunwaldzka 3, tel.37- 60- 39. 
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dr DARIUSZ TREPTO 
Przychodnia „ARS MEO/CA" 
Łowicz, ul.Zduńska 52, tel.37-38-32 poniedziałki, czwartki od 15.30 

~ Ambulatoryjne likwidowanie żylaków 
kończyn dolnych i odbytu 

Usuwanie zmian skórnych np. kurzajki 

Inne zabiegi chirurgiczne 
(kurzajki, esperal itp) 

eł Obdukcje 

r , ~~O„LOOifA·· ~~ ~~ ~ ~, ~ ' ~ ~ ' . . „. 
:__:...~ ~· " ' •. 

~ Kriochirurgiczne leczenie 
macicy (np.nadżerki) 

chorób szyjki 

R-13-67-356 

Dyrekcja ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ w Łowiczu 

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony 

na wydzierżawienie lokalu w budynku 
należącym do ZOZ, ul.A.Kościuszki 17 

z przeznaczeniem na aptekę 

J Powierzchnia uży1kowa lokalu wynosi 233 m2• 

J Czynsz minimalny - jako cena wywoławcza wynosi 5.500 zł (słownie: pięć ty
sięcy pięćset złotych) mies ięcznie. 

J Oferty z podaniem: imienia, nazwiska, daty, adresem oferenta bądź nazwy i 
siedziby, jeśli oferentem jest osoba prawna i oświadczeniem, że oferent 
zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje bez zastrzeżeń oferowany 
czynsz miesięczny oraz dowód wpłacenia wadium, należy składać w zaklejo
nych kopertach najpóźn iej w dniu przetargu do godz. 10.00 w kancelarii ZOZ-u 
w Łowiczu , ul.Ułańska 28. 

J Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.04.95 r. o godz. 11 .00 w sali konferencyjnej 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu , ul.Ułańska 28. 

J Wadium w wysokości 2.000 zł (słownie: dwa tysiące złotych) należy wpłacić w 
kasie ZOZ-u najpóźniej w dniu przetargu do godz. 1 O.OO. Wadium ulega prze
padkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia 
umowy . 

.j Bliższe informacje dotyczące regulaminu przetargu są do uzyskania w kance
larii ZOZ-u. 

.j Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej zastrzega sobie możliwość swobodnego 
wyboru oferty oraz odstąpienie od przetargu bez podania przyczyn. 

R- 134 0-366 

REKLAMA 11 

SPECJALISTYCZNE . 
G-ABINETV. 
LEKARSKIE 

Łowicz, ul.1 Maja 7 
tel.37-38-86 

GINEKOLOG 
dr nauk me<l'fcznych. acliunkl Instytutu Gmeko
/ogit I Polożnlcrwa Akaclemii Me<l'fcznef w lodzi 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
wymrażanie nadżerek, niepłodność, 

ciąża, antykoncepcja, osteoporoza, 
przekwitanie, diagnostyka 

DRUKI L-4 

piątki 16. 00-18. oo 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła, nosa i krtani 

adiunkt Kl1nikl Laryngologiczne/ AkaClemn Me
<l'fczne/ w ł.OdZi. dr nauk me<l'fcznych 

MAGDALENA KORCZYŃSKA 

wtorki 14. 30- 16. 30 
tel. domowy Lódź 0-421 72-90-34. 

STOMATOLOG 
specjalista-protetyk 

MARIA TARKA-MAZURKIEWICZ 

środy 9. 00-12. OO 
wtorki i czwartki 16.00-19.00 

OKULISTA 
MAŁGORZATA 

MAZURKIEWICZ- KAZIMIERAK 

wtorki 16. 30-18. OO 

CHIRURG 
ZDZISŁAW MAZURKIEWICZ 

codziennie 16. 00-17. OO 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

Aleksander 
Janowicz 

Małszyce nr 15, 
99-400 Łowicz,tel.109-70 

PRZYJMUJE: 18.00-19.00 
R-13- P-S 
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KOTŁY OLEJ 
c;Az 

PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S.C. 
99-400 Łowicz 
ul.Księżacka 5 
tel.37-55-41 
tel/fax 37-28-97 

J pompy 
J automatyka 
J zbiorniki PE 
J zawory 
J inst. miedziane 
J grzejniki 
J kominy 

DANFOSS, SCHAFER, RADAN , LENZ, RAAB, GRUNDFOS, DE'LONGH I 

SPRZEDAŻ HURT-DETAL (rabaty dla instalatorów) 

PROJEKTOWANIE 
R- 13- P- 355 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
KWIATY 

BOŻENA SŁOMIANA 
Łowicz, ul. Ułańska 3 A (kwiaciarnia) 

tel. 37-53-85 

Całodobowa sprzedaż trumien, Łowicz, ul.Katarzynów 34 

Oferujemy kompleksową usługę 

CENY KONKURENCYJNE 

NOWOCZESNE 

SYSTEMY 
GRZEWCZE 

• KOTŁY Ol_EJOWE I GAZ.OWE 

• AUTOMATYKA CIEPŁOWNICZA 

• OGRZEWANIE PODŁOGOWE 
(wodne i elektryczne) 

• INSTALOWANIE CIEPŁOMIERZY, ZAWORÓW 
TERMOSTATYCZNYCH I PODZIELNIKÓW 
KOSZTÓW 

• CHEMICZNE PŁUKANIE INSTALACJI 
(licencja RETERMOZANEX) 

• INSTALACJE Z TWORZYW SZTUCZNYCH 
(licencja AOUATHERM-POLSKA) 

• RURY PREIZOLOWANE 
(licencja Logstorror) 

P.P.H.U. „INFOTERM" 
Skierniewice, ul.B.Prusa 2122, 

tel./fax (0-40)33-50-53 

R- 13- P- 99 

MAK 
99-400 Łowicz ~ 
ul.Przemysłowa 10 ~ 

Druk reklamowy na: 
-torebkach z folii (reklamówki) 
-folii i papierze samoprzylepnym 

(nalepki, etykiety) 
-koszulkach i innych przedmiotach 

Własne reklamówki - najlepszą reklamą ! 

Wszelkie usługi 
STOLARSKIE 

Otolice 40 
R- l 3-P-299 

31.03.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 

·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 
•szyby zespolone 

wykonuje 

i B::Ji~Ytłit~;~!g~~oc" 
Łow~'f:t, qi,\&1Yskq:Jb3, 

te z. 3 7 ..:::4J.+m:S./@ZPJ 2 - 79 

Wyroby wyrri".ąj~Kcertyfikacji 
posiadają znak ŁM.iJ)ieczeństwa „B" 

oraz świadczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

• Usługi remontowo-budowlane 

• Wyceny nieruchomości robót 
budowlanych 

• Projektowanie oraz nadzór 
budowlany 

• komputerowe przepisywanie 
prac dyplomowych 

Łowicz, R. Kilińskiego 19 

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu 
w Łowiczu przy ul.3 Maja 1 

(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY: 

FIRANY, ZASŁONY, 
OBRUSY, KARNISZE 
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lnformacia ZUS 
W związku z wejściem w życ ie od 1 marca b.r. nowej ustawy o zasHkach 

rodzinnych, które obecnie zależą od dochodu osiąganego na jedną osobę 
w rodzinie; Oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Żyrardowie in
formuje, że Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej w komunikacie z dnia 17 
marca b.r. wyjaśniło , jak należy ustalić te dochód. 

• Dochodem rodziny jest dochód brutto, tj. przychód pomniej
szony o koszty uzyskania. 

• W dochodzie rodziny nie powinny więc być wykazane 
wypłaty, które mają charakter zwrotu kosztów poniesionych 
przez pracownika w związku z wykonywaniem pracy, a w 
szczególnośc i: 

- wartość świadczeń rzeczowych wynikających z przepisów do
tyczących bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ekwiwalenty za te 
świadczenia, a także ekwiwalenty za pranie i reperacje odzieży 
roboczej wykonywane we własnym zakresie przez pracowników, 
ekewiwalenty za przedłużen ie używalności odzieży roboczej, za 
używanie odzieży własnej zamiast odzieży roboczej oraz za nie 
wydane pracownikom przysługujące im środki higieny osobistej, 

- ekwiwalenty pieniężne za używane przez pracowników przy 
wykonywaniu pracy narzędzia, materiały lub sprzęt, stanowiące 
ich własność, 

- diety i inne należności za czas podróży służbowej pracowników 

- kwoty otrzymywane przez pracowników z tytułu kosztów uży-
wania pojazdów samochodowych dla potrzeb zakładu pracy, 

- wartość ubioru służbowego (umundurowanie), jeżeli jego uży
wanie należy do obowiązków pracownika lub ekwiwalentu 
pieniężnego za ten ubiór. 

ZPOW Łowicz 
Agros Holding S. A. 
Łowicz, ul. Generała Sikorskiego 5 

kandydatów 
SEKRETARKI 

poszukuje 
na stanowisko 

~ 
../ biegła znajomość języka angielskiego 

../ znajomość obsługi komputera 

../ znajomość prowadzenia kancelarii sekretariatu 

Oferty prosimy składać w ciągu 2 tygodni do Działu Kadr pok. 111. 
R-13-62-JH 

REKLAMA 

Przedstawiciel Handlowy 
firmy 

TERRAZTT 
lowicz, ul.Kaliska 103 (li piętro) 

tel./fax. 37-36-73 

13 

POLECA NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI: 

• stolarkę PCV i z aluminium oraz 
witryny w austriackim systemie 
PANORAMA i w systemie duńskim 
PLASTMO (okucia ROTO) 

• tynki szlachetne - TERRAZYT w 
25 kolorach (hurt) 

CENY PRODUCENTA 
Zapraszamy 

od poni9działku do piątku w godz. tfA- 15"'° 
R-13-77- 363 

, 

•NAJTANSZE 
szwmz11E 
BLACHY 
DACHOWE 
firmy NOLA PROFIL AB 

• Materiały izolacyjne 

Dystrybutor: „ANWO" 
Łowicz, ul.Kaliska 103 (li piętro) 

te!.lfax (0-40) 37-36-73 
R-13-78-36-l 

PoszukuJt małego mieszkania w blokach. pokój z 
kuchnią lub 2 pokoje z kuchnią, może być stare bu
downlcll'.o. Łowicz. tel.37-58-01 . 

Sprzedam Zuka oraz działkę budowlaną na osiedlu 
Górki. Łowicz. tel.37-63-41 po godz. 19.00. 

Sprzedam 126p, rok 1984. stan bardzo dobry. 
Wiadomość: Wieś Wygoda 56. 

Firma konfekcyjna zatrudni wykwal~ikowane szwaczkl. 
PPHU .lblS". Mostowa 28 . 

Parnik elek1ryczny, śrutownik .Bąk". piec akumu
lacyjny, kuchnia węglowa. wózek do transponu 
ręcznego, oś z kołami, rower. okno szwedzkie. okna 
metalowe. kosiarkę trawnikową ręczną. wagę szal
kową - okazyjnie sprzedam. Łowicz, tel.37-55-23. 

Sprzedam ETZ ISO. ETZ 251. stan bardzo dobry. 
Wiadomość: Popów 102. 
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Sprzedam gttarę Łowicz. tel 37- 38- 28. 

Sprzedam 1.5 ha sadu Wiadomość: Domaniewice. 
ul.Długa Wieś 20. 

Sprzedam magiel - p rasowa lnicę. Łódź. tel (0-40) 
56- 08- 27 

Sprzedam M- 5 lub zamienię na domek. Łowicz . 

tel 37- 34 -81. 

Maszynopisanie. Łowicz tel.37-46- 85. 

Montaz boazeri i lakierowanie , zabudowa wnętrz 

Łowicz. os.Bratkowice 35!7 po 19.00 

31 .03 .1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

• oleje, smary, paliwa 
• fi Itry, żarówki 

• płyny samochodowe 
Kompleksowe zaopatrzenie baz 

transportowych, warsztatów na
prawczych, stacj i paliw i sklepów. 

Zapraszamy również indywidu
alnych klientów. 

PHU . .DA- MO" s. c. 
Łowicz, ul.Łódzka 107, tel.37- 51 - 81 

WŁASNY TRANSPO RT 

KilM.p..!!IlR_O...WE pnz.EpisywANiE PRAC 

dypl0V1ou,ycl-i, MAqisrrnskicl; i iNl'.ycH. 

Róż.NoRodNość czcioNEk, u,ykREsów, 
rnbEl. Moż.Uudć pnz.EpisywANiA w 

jĘ.ZykAcH: ANqiElskiM i NiEMiEckiM. 

NiEdRoqo, ~olidNiE, fAcHowo 13' '7-61- 72 

Sprzedam austriacką suknię ślubną z trenem, rozmiar 
38. cena 1000 zł Łowicz . Dąbrowskiego 16/37. 

Sprzedam dom przy ul.Wschodnie/ 8 Wiadomość 
Dąbrowskiego 15/6. 

Sprzedam wełniak łowicki (komunijny) Grudze Sta
re 12. 

Poszukuję małego pomieszczenia na magazyn 
Łowicz . tel.37- 33- 32 wew. 329. 

Pilnie sprzedam działkę o pow 2000 m' Łowicz. 
tel.37-45-04, wieczorem. 

Zamienię mieszkanie spółdzielcze M-5 na M-2. 
Wiadomość : tel 37- 23- 26 po 18.00. 

Sprzedam działkę pracowniczą z domkiem o 
powierzchni 300 m' przy ul Łódzkie/ Łowicz. 
tel 37-31-86. 

Sprzedam gospodarstwo zmechanizowane 8,35 ha. 
Geras1k, Braki 2. 96- 513 Nowa Sucha. 

Sprzedam dom z lokalem handlowym. Łowicz . 
u l. Zduńska 57b. 

Wydzierzawię lub sprzedam pawilon handlowy na 
targowicy Łowicz. tel.37-25-28. 

Kupię komputer IBM. Łowicz, tel.37- 53-86 

Układanie kostki brukowej. Łow icz. Bratkowice 30/10 

Sprzedam Poloneza Caro. listopad 1991 rok. Łowicz , 
tel 37-61-49. 

Sprzedam Z u ka. rocznik 1981. Bob1ecko 1 O 

Zamienię M-2. 39 m2 na więdsze (moze być 
zadłużone) . Wiadomość. Andrzej Kret , os.Tkaczew 

Wydz1erżaw1ę pomieszczenia o pow.100 m' na 2136 po18_00. 
działa lność gospodarczą w budynku z co., wodą 1 siłą ----- - --
Wiadomość: Łowicz, tel.37-56-86 po 19.00. 

Śprzedam M-5. Łowicz. tel 37- 57- 90 

Sprzedam Stara 1142. składak 1990 r - tanio Zdu
ny 2. 

Sprzedam samochód Tarpan. mały przebieg, blacha Kupię M- 2 Łow icz. tel 37- 57- 90. 
po remoncie Biernacki. Jackowice 42. 

Sprzedam Poloneza 1.6. rocznik 1992. stan bardzo 
dobry Łowicz. tel 37-36-14 

Kupię z1em 1ę Wiadomość· Nowe Zduny 61 
Sprzedam kuchenkę 

tel.37-34-21 
mikrofalową AEG. Łowicz. Sprzedam dom - dz1alk1 blisko Rydwanu Wiadomość 

Łódź , tel.53-23-61 
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HURTOWNIA OGRODNICZA 

„W DOMU I W OGRODZIE" 1.0. 
Łowicz, ul.Powstańców 2, te l.37-56-55 

POLECA W CENACH HURTOWYCH I DETALICZNYCH: 

..;tworzyyvo kolorowe do przeplata
nia balkonów 

../folie ogrodnicze w różnych rozmiarach 

../sprzęt ogrodniczy 

../nasiona traw sportowych i gazonowych 

../inne artykuły do domu i ogrodv. 

PROJEKTUJEMY I URZĄDZAMY 
TERENY ZIELONE. 

POWSZECHNY ZAKŁAD 

UBEZPIECZEŃ na ŻYCIE S.A. 

INSPEKTORAT W ŁODZ~ 

ogłasza nabór kandydatów na 

AGENTÓW UBEZPIECZENIOWYCH 
na terenie woiewództwa piotrkowskiego, 

skierniewickiego i sieradzkiego 
NIE ZWLEKAJ - ZGŁOŚ SIĘ DO NAS. 

./Sprawdź się w nowej profesji i zrób karierę jako agent ubezpieczeniowy, podej-
mij to wyzwanie i odnieś sukces finansowy. 

./Oferujemy Ci zyski proporcjonalne do Twoich osiągnięć. 

./ Mile widziani kandydaci z wyższym wykształceniem. 

../Spotkanie z kandydatami odbędzie się w dniu 6.04.1995 r. o godz. 10.00 w 
siedzibie Przedstawicielstwa w Łowiczu, ul.Ciemna 2, tel.37-43-26. 

R- 13- 76- 362 

, 

K- 13- 82-36 

Pilnie potrzebna 

POMOC 
DOMOWA 

3-4 razy w tygodniu. 
Łowicz , tel.37-50-89 

po godz. 15.00 

ZATRUDNIĘ OD ZARAZ 
techno I oga, brygadzistę 

krawiectwa lekkiego 
Sochaczew, (kier. 494) 230-25 

R- 12- 89- 240 

NAPRAWA: 
~pralek automatycznych 
~lodówek, zamrażarek 

Naprawy u klienta 
Łowicz, tel.37-37-13 
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I 

TSS SKlEP WIElOBRANZOWY 
ŁOWICZ, UL.KURKOWA 8 

OFERUJE: 

(Rolniczy Dom Handlowy - parter) 

* kuchnie mikrofalowe 

* maszyny do szycia 
*pralki 

*lodówki 

* zamrażarki 

*kuchnie gazowe 

* zmywarki do naczyń 

* drobny sprzęt AGD 
(odkurzacze, roboty kuchenne, miksery) 

* sprzęt oświetleniowy 
(żyrandole, lampki biurowe) 

*meble 
ZAPRASZAMY: 9.00 - 18.00 Pn., Śr., Czw. 

8.00-17.00 Wt., Pt. 
9.00-14.00 Sb. 

(kuchenne, pokojowe, kpt. wypoczynkowe) 

PROWADZIMY SPRZEDAŻ NA RATY 

Am;ca~ 

~ TEFAL 
Zamienię dwa mieszkania (spółdzielcze i sublokator
skie) na jedno M-5, najchętniej na os.Bratkowice lub 
Dąbrowskiego . Łowicz , tel.37-23-77 po godz. 18.00. 

Profesjonalne kleje , środki czystości , lakiery - podłóg, 
parkietów. mozaik. wykładz in pcv, farby emulsyjne , 
akrylowe. chlorokauczukowe. Wykonanie prac 
malarskich , układanie wykładzin pcv, dywanowych, 
podłóg szwedzkich, posadzki epoksydowe. glazura, 
terakota oraz inne. Sklep targowica miejska obok biura 
Egidy lub tel. Bełchów 117-95, Skierniewice tel./fax 
33- 95-12 .. Rem-Bud-Chem" Spółka Cywilna. 

Sprzedamy działki budowlane mieszkaniowe i 
usługowo-handlowe . Bolimowska/Warszawska. 
Łowicz , tel.37-38-01 wieczorem. 

Sprzedam Jawę 350 , 1989 r.. stan bardzo dobry. 
Złaków Nowy 19, Dubiel. 

Sprzedam telewizory i video produkcji zachodnio
niemieckiej. Łowicz . ul.Czajki 1A/3. 

Tanio sprzedam niemiecką pralkę automatyczną i 
lodówkę. Wiadomość: Łowicz. ul.Wygoda 2. 

Malowanie. tapetowanie. montaż boazerii. układanie 

glazury. terakoty, ocieplanie ścian. remont i krycie 
dachów. Łowicz, tel.37-21-07. 

Sprzedam riągnik radziecki T 25A. Wiadomość: Piaski 
45. 

Sprzedam działkę budowlaną 0,5 ha w Łowiczu przy 
trasie Warszawa-Poznań. Łowicz . tel.37-32-74 po 
18.00. 

Sprzedam tanio overlocki. Łowicz. tel.37-35-65 . 

Unieważniam zagubioną piecząt~9 treści : Firma 
Remontowo-Budowlana, Zieliński Rober1 . 

Sprzedam domek murowany parterowy cztero
mieszkaniowy z działką 620 m' . Łowicz . ul.Wschodnia 
5, Majcher Maria. 

Sprzedam maszyny dziewiarskie D3Va 3 3/4" - szt 2, 
D3Va 3 1/4" - sz11. Łowicz, te\.37-79-69. 

Kupię kawalerkę. Łowicz. tel.37--43--47. 

Pilnie i tanio sprzedam działkę budowlaną (Łowicz -
Górki) o pow. 600 m' . Wiadomość: Płaskocin 11A 
gm.Kocierzew. 

Sprzedam suknię ślubną. Łowicz , tel.37-57-64. 

Sprzedam nóż krojczy pionowy do materiału i skóry . 
Wiadomość : Biernacki, Jackowice 42. 

Sprzedam „Bizona'', cena 7.000 zł. Urzecze 70. 

Sprzedam organy YAMAHA PSR-300M. Dąbkowice 
Dolne 67. · 

Do wynajęcia lokal magazynowo-produkcyjny 80 m' w 
cent rum. Łowicz, tel.37-62-23. 

Drzewka świerkowe sprzedam. Łowicz, 
tel.37-58-60. 

Sprzedam dwa piece c.o . .. Camino" - 1,8, jeden nowy, 
drugi używany. Łowicz . Słowackiego 52. 

Sprzedam 126p, 1989 r. Łowicz , tel.37-58- 52 . 

Rowenta 

Kierownictwo 
Żłobka Miejskiego 
w Łowiczu, Rynek Kilińskiego 31 

informuje rodziców, 
że wydaje 

KARTY ZGŁOSZEŃ 
NA ROK 1995/96 

Termin składania kart do 
31 .05.1995 r. 

R- " -• 170 

USŁUGI 
remontowo-budowlane 

glazura, terakota, tapetowanie, 
gładź gipsowa i panele 

Łowicz , tel.37-37-34 
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Kącik muzyczny 

Mifun w Remoncie 
Jeśl i chcecie usłyszeć muzykę graną „ na żywo" musicie opuścić nasz niezwykle 

piękny nadbzurzański gród i uda do stolicy, dopiero tam bowiem istnieje moż
l iwość spotkania łowickich wykonawców na scenie. W dzisiejszym Kąciku rela
cje z występu w Remoncie Mifuna, szkic o jedynym w Polsce lokalu 
rewiowym „Tango", a poza tym stałe rubryki. Czytaj tylko „ Nowego Ło
wiczanina'', bo w nim - Kącik Muzyczny. 

w niewielkiej sali koncenowej war
szawskiego Remonlu zebrał się spory 
tłumek ludzi. Nieklórzy pr ąszh do klubu 
żeby wypić piwo. pogadać z kumplami . 
niektórzy żeby posłuchać muzyki . 
Przyszli na koncen A kto miał grać? Nie 
wszyscy nawet zapamiętali nazwę 

zespołu: 1akls Mifun czy cos takiego. 
Tak. łowiccy melomani od razu wiedzą o 
kogo chodzi. Oczywiście o Benego. 
Funkasa 1 braci M1ziołkó.v Mrlun jako 
jedna z niewielu kapel z naszego miasta 
miał okazJę wystąpić za granicą" Trafili 
od razu na głęboką wodjj. ale chyba 1„ 

ogóle sie tym nie przejęli 
Zaczęli ostro - .Gdzie jesteśr - lecz 

len kawałek nie rozruszał warszawskiej 
widowni. Trzeba tu powiedzieć. że pub
hczność na lakteh kameralnych (ok. 180 
osób) koncenach prawie w ogóle się nie 
rusza. Wszyscy stali spokojnie i nie 

wzruszeni. Chłopaki musieli jeszcze za
grać dwa czaderskie utwory. żeby ludzie 
zacięli nieśmialo klaskać i kołysać się. 

Moo11 powiedzieć. że M~un zagrał swój 
najlepszy wg mnie koncert jaki 
widzialem. co może zawdzięczać do
bremu nagłośnieniu i profesjonalnej 
obsłudze. Konceny w LOK-u. dla po
równania. wypada1ą przy tym jak kiep
ska próba W Remoncie zabrzmieli 
wspaniale - muzyka była przejrzysta i 
zrozumiala Ale to lrzeba było usłyszeć 
(chłopcy. kiedy kaseta?). 

w każdym razie w wykonywanych 
utworach było tyle ognia i energii. ze 
wystarczyłoby pewnie do ośw1etlenla 
lo1„1cza. Beny po paru numerach 
. złapał" lekka chrypkę. choć powie
dz1aioym. że dodała ona piosenkom 
czadu Duzą wprawą w uderzaniu 
pałkami popisał się Miziol Junior. Mógł 

TANGO 

ku uciesze widzów. porządnie się wyżyć 
na bębnach wysokiej klasy. Ale 
podstawą jednak. jak prawie w każdym 
zespole. są oczywiście głtary. I tu Miziol 
Senior I Funkas ukazali swą wlnuozerię 
szarpiąc druty Składne solówki, także 
barowe I perkusyjne. tworzyły dobrze 
dopracowaną muzyczkę. której zresztą 
nie powstydziłby się żaden ze znanych 
nadwiślańskich czadkomand Kołysanie 
os.ągneło apogeum w czasie wokalne
go, nastro1owego utworu . .Jesień I \'te
dy wiedziałem już. że zespól ludziom się 
spodobał. Ale na wszystko przychodzi 
koniec - przyszedł smutny pan i 
poniedzrał. że zespól musi juz zeJŚć ze 
sceny. Trochę za wcześnie. bo nie 
zdążyli zagrać wszystkich utworów 
(zagrali 12 z 13 przygotowanych 
kawałków) Była to wina organizatorów 
spowodowana przesunięciem godziny 
rozpoczęcia koncertu. 

(wasz człowiek znad Wisły donosi) 

Mogę stwierdzić. że MHuny odnieśli w 
Warszawie sukces. Kiedy zeszli ze sce
ny. podchodzili do nich ludzie. którzy 
póki co nie chcieli autografów. ale byli z 
pewnością zainteresowani muzyką 
zespołu . Mam przeczucie. że nieprędko 
będę mial okazję ponownego ujrzenia 
zespołu na tak dobrym wyslęple . Przy
najmniej dopóki w Lowlczu tymi sprawa
mi zajmują się nlechęlnie nastawieni 
amatorzy (to chyba nie o nas? - przyp. 
Kącik Muzyczny). Na Koniec życzyłbym 
zespołowi, Wam I sobie wlecej takich 

Znaczną rolę w życiu kulturalnym sto
licy odgrywa w ostalnlm okresie klub 
.Tango". zlokalizowany przy AIJero
zolimskich. na przec~v dawnego budyn
ku KC PZPR. Scena rewiowa .Tango" 
prezentuje przedstawienie z udziałem 
znanej z międzynarodowych sukcesów 
grupy baletowej .Sabat". której tancerki 
ozdabiały również sceny na)Słyn 
niejszych paryskich kabaretów .Lido" • 
• Moulin Rouge" i .Crazy Horse·. Ponadto 
prezentują się gwialdy w śwlalowym re
penuarze. Jest oczywiście wiele innych 
atrakc1i w e!ektowne1 oprawie scenogra
ficznej pod kierunkiem i w choreograt11 
r.1algorzaty Potockiej Polwierdzeniem 
wysokiej klasy lokalu byt występ w dniu 
10.03.95 r. znakomrtego zespołu .Varius 
Manx·. Impreza zorganizowana została 
przy okazji wręczenia grupie złotej płyty 
za allum .Emu". Niezależnie od powyż
szego prowadzona jest przez najlep
szych disc- jokejów ekskluzywna dysko·· 
leka. O sprawne i szybkie podanie tanich 

i wykwintnych potraw sporządzonych 
przez najlepszych kucharzy Warszawy 
zadba Lowiczanin Włtold B. (któremu 
zawdzięczamy ten szkic kulturalno-ku
linarny) wraz z zaprzyjaźnionymi kole
gami kucharzami o najwyższych kwalffi
kacjach. Nic. tylko ruszać na rewię! 

Imprez. 
Marcin Baranowski 

Tego słucham 
KS. ANDRZEJ LUTER - z parafii katedralnej, duszpasterz młodzieży w koś

ciele św.Leonarda 

Jestem eklektyczny i staram się słuchać każdego dnia innej muzyki. zależnie od 
pory. Tak więc jednego dnia mogę posłuchać: 

1. piosenek krakowskiej .Pr:micy pod Baranamr. Piwniczny hymn .Oezyderata• 
umiem na pamięć. 

2. Kazika Staszewskiego i Kultu • Tata Kazika". Wszystkie teksty z Jego albumu to 
wielkie szyderstwo z rzeczywistości PRL-u. w gruncie rzeczy z tych piosenek wy
ziera smulek z powodu zmarnowanego życia w socialistycznym kieracie. Myślę. że 
mlodzi Kazika nie rozumieją. raczej niezdrowo podniecają się .wulgaryzmami". które 
możemy doslrzec w niektórych piosenkach. Sensu nie łapią! 

3. Beethovena. Po dwóch latach udało mi się zdobyć 9 symfonię w najlepszym 
wykonaniu Herbena von Karajana z 1963 r. Można słuchać bez końca. 

· nie może być , ·• może być. ••• po
winna być. •••• musi być 

Wykonawcy. którego niżej zaprezen
tuję . w tradycyjnej hierarchii wanoścl 
muzycznych. chciałabym przypisać 3 
gwiazdki. Uważam. że niektóre kawałki 
nagrane przez niego są zupemie .the 
besl''. ale nie wszystkie. Śpieszę z wy
jaśnieniem. że chodzi o Boba Ge!do!a. a 
konkretnie o płylę .Loudmouth", na któ
re1 znajdują się jego największe przebo
je nagrane z zespołem The Boomtown 
Rats. Piosenkarz wraz ze swoją grupą. 
zabłysnął w drugiej połowie lat 80 kon
certem zorganizowanym na rzecz 
Afryki. za co Geldol otrzymał od królo
wej brytyjskiej Elżbiety fi tytuł szlachci
ca. Od tamtej pory grupa nie schodziła z 
pierwszych slron najlepszych magazy
nów muzycznych na całym świecie . 
Zespół koncenował tu i ówdzie na nie
mal wszystkich kontynentach. aż 
wreszcie pod koniec ubiegłego roku 
zawitał do Polski. Szlachcic Geldol 
zostal bardzo gościnnie i owacyjnie 
przyjęty przez naszych rodaków (jak
kołwi3k już od dawna nie szlachciców). 

Zainspirowana tym koncertem 
postanowiłam przesłuchać kaselę i 
odniosłam bardzo pozyiywr,e wrażenie. 
Muzyka jest lekka. rytmiczna i przyjem
na dla ucha. Można ją słuchać w za
ciszu domowego ogniska. jak również 
świetnie się przy niej bawi na imprezie. 
Takie przeboje jak „r don'l like Mondays" 
czy .Room 19 (Sha la la la lee") powin
ny zadowolić najwybredniejsze gusta. 

Kamila Kotala 

Kącik Muzyczny opracowali: 
Bogusław Bończak i Jacek Kłos 

(sklep muzyczny ..Agata~/ 

Fanowi metalu 
w odpowiedzi 

N.l. nie zamieszcza nigdy anonimów. 
Jednakże fakt, iż Pański list skierowany 
do naszej redakcji nie był podpisany nie 
jest jedyną przyczyną dla której go nie 
publikujemy. Staramy się drukować na 
naszych łamach różne. często skrajne 
głosy. nie możemy sobie jednak pozwo
lić na druk tekstu zawierającego !rag
menly lak wulgarne i jawnie obscenicz
ne. Agresywny ton Pańskiego listu zdaje 
się. niestety. p1 zeczyć Pańskiej tezie, iz 
muzyka metalowa ma z agresją jedynie 
tyle wspólnego. że pozwala ją 
wyładować. 

Wojciech Waligórski 
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Co zobaczymy w TV 
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IT I V I p j 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P - roz
mowa Jedynki 8.00 „Moda na sukces·· (87) 
- serial USA 8.30 Dla dzieci - Wszystko gra 
„Flet" 8.4S Ziedz to sam - . .F" - program ala 
dzieci 9.00 Wiadomości 9.1 O Mama i ja -
grogram dla mamy i trzylatka 9.2S Domowe 
Przedszkole - Przedszkolny koncert 
zyczeń 1 O.OO „Powrót McClaina' (14) - se
rial USA 1 O.SO Mu;;:yczna Jedynka 11.00 
Mały i duży człowiek - ,)akocnalam się?" 
11 .15 ZróO to razem z nami (9) 11.30 U 
siebie - magazyn mniejszości narodowych i 
etnicznych - 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.1 S-14.SO Telewizja Eduka
cy1na 1S.OO Mistrzostwa Zawodowych Par 
Tanecznych - Grand Prix (2) 1 S.30 Rock 
Raport - program rozrywkowy 1 S.SS Mu
zyczna Jedynl<a - Gorąca dziesiątka 16.00 
,.Moda na sukces" (87) - serial USA 16.2S 
Dla dzieci: Ciuchcia 17.00 Teleexpress 
17.20 Tata. a Marcin powiedział 17.30 
Goniec - tygodnik kulturalny 18.0S Randka 
w ciemno - zabawa quizowa 18.SO Zulu 
Gula. Miedziana 13 19.00 Wieczorynka 
Muminki' 19.30 Wiadomości 20.10 Sto na 

stoi czyli sto filmów na stulecie-~.Arlrlie 
Ra:J:::-=- _§iiłyryczn<:!._ komeil.@ ... JlrOd. -OSZ\ 
7f977jJ_LeLWQQdv. Allen,'fil'_k. WAlleD.:"""D1-
iiiiąE?a~RCi0ei:ts. Czte Os 
w 197U._ząJ)aj~_S?JI film .... ~. ł§l.Y. sce
!IBOY.§.Z, oa11W~zą_[ezyJ>e l)ę_LnPJ_ ~_r:Q!ii 
kobiegi _(Diane Keaton). 21.4S uls dnia 
22:00 w .c :-Kwaarans- - program satyrycz
ny 22.1S Sprawa dla reportera 23.00 Wia
oomości 23.20 Bliskie spotkania - Antoni 
Mazurkiewicz 23.SO .. Skrawek nieba·· - film 
kostiumowy prod.ang. (1988r.l 1.40 Mis
trzostwa Zawodowych Par Tanecznych 
Grand Prox (powt.) 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sprt telegram 7.20 
Gość rigranny 7.30 Nauka ję;;:yka ang. (69) 
- kurs BBC 7.40 Dziennik krajowy 7.55 Ka
lendarium 8.00 Program lokalny 8.30 
..Zasady Davisa·· (13) - serial USA 9.00 
Transmisja z obrad Sejmu. w przerwie ok. 
oodz. 13.00 Panorama 14.SS Powłtanie 
lS.00 Studio sport - Koszykówka zawodo
wa NBA 16.00 30 ton1 - lista, Lista - Lista 
przebojów' 16.30 „Od dziewiątek· do piątef' 
(2S) - serial korneci. USA 17.00 „ omel Fili
powicz" - film dok. o życiu i twórczości kra
kowskiego pisarza 17.40 Reportaż 18.00 
Panorama 18.1 O Program lokalny 19.00 
Jedlen z dziesięciu - feletumiej 19.3S La
lamido. czyli porykrwania szaipidrutów 
20.00 Program pulicystyczny 20.SO Sort te
leqram 2l.OO Panorama 21.30 Podatki 
2f%-45% - „Rolnik'. 21 .40 Poradnia 
p<izamłżeńska 22.15 .. Echa w ciemnoścf' 
(2) - film krymin. USA 23.25 .,Jacek Wój<;:ic
ki - portret artysty 0.15 Panorama 0.20 
Non sfop kolor - marzec ·95 

PL>LSAT 
8.00 ,,Jor.ny Quest" (26) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Program rozrywkowy 9.00 
, .Sąsiedzf' {313) - serial oovcz. 9.30 
Sl<r<.ydla" (77) - serial lJSA 1 O.OO 

::więźniarki' (73) - serial obycz. 1 O.SO Fil
mofeka Narodowa „Dziesięciu z Pawiaka'· 
(powt.) 12.30 Sztuka sprawiedlrwości - ma
gazyn prawniczy 13.00 Sport 14.00 Pa
Fnięfnik nastolatKi - magazyn młodzieżowy 
14.30 W drodze - ~rogram katolicki 1 S.00 
„Statek miłości' (26 - serial obycz. 16.00 
Kuba zaprasza 1 .30 lnfonmaqe 16.40 
Gramy' oraz Pepsi Riff 16.SS „Pac Man'· 
(26) - serial anim. dla dzieci 17.2S Program 
rozrywkowy 17.55 .. Sąsiedzi' (314) - serial 
obycz. 18.30 Jnfonmaqe 19.00 ,_.RajSka pla
ża (51) - serial USA dla mlodziezy 20.00 Z 
ostatniej chwili .. E.N.G.'" (8) - serial 
USA-Kanada 21.00 ,.Strażnik Teksasu·· (6) 
- USA 22.00 lnfonmacje 22.1 O Biznes ty
dzień 22.30_,Przek[ętv kamień" - us~ 
r. Jedna -z""°liQRaJn w Pen:,v1Wan11 k~ie w so
bie pgnu(il....Laięml)Jl;ę~ l\Jll<a wie ow temu 
Wi/9oggwie !dWię_zjUu_QJSfUtną Q.ę~ię. ą_gę-=
kawsl<i arcfieoloa uwalnia ją. Lancucli ma
-~zy~ny_cnmomerstWjisJ__w_stanie R.rz...e.:: 
l}VaćJyl!s_QM!śln_czlowięK 0.1S Disco relax . 

: :s.@a®ocĄ::rn1:~n;s$ as:: 
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7.00 Prosze o oc\JOwiedź 7.1 S Z Polski 7.30 
Wszystko 6 dzialce i ogrodzie 7.SS Agrolinia 

8.30 „Skarb Terrplariuszy" - serial franc. 
9.00 Wiadomości 9.10 .Ziarno" - program 
red. katolickieb. dla dzieci i '{odZiców 9.3S 
5- 10-15 10.3 Kwant - program popular
nonaukowy 1 O.SO Co wy na to? - Szczęś
cie 11 .00 „Kanzi - genialny szyrrpans · -
film dok. 11.50 Swojskie klimaty 12.00 Wia
domości 12.1 O Kraj - magazyn regionalny
ch Oddziałów TVP 12.3S Mufyczna Jedyn
ka - magazyn 13.00 Swojskie klimaty 13.30 
Walt Disney przedstawia: „Goofie i innf', 
„Deacon Street Dear· 14.4S Swojskie kli
maty 1 S.OS Telewizyjny Teatr Rozmałtości 
- Molier „Lekarz mimo woli" 16.00 Zwierzę.ta 
świata „Niepozorne wszechobecne mrówki' 
(1) - film dok. prod. ang 16.30 .. Most Bro
oklynskf' (2) - seriaf USA 17.00 Te
leexpress 17.2S MdM 17.SO Swojskie kli
maty 18.10 .. Beverly Hills 90210" (38) - se
rial CJSA 19.00 Wieczorynka „01nusie · 19.30 
Wiadomości .20.J_O........i\utokar szcz_ęścia" -
komedia USA [j 981rrfil-:OZSćott . zna: 
komłte gagi i zabawne dowcpfi w ,,.,,y_kon.i!.:: 
niu czarnoskórego komika Ric ar.Q<t...E'_ryp_ra. 
!Q_prawdzrwe perełki w tym filmie. 21 .SS W 
oparacfi absurau - program rozrywkowy 
22.4S Publicystyka kulturalna 23.2S Wiado
mości 23.3S Sportowa sobota 23.SO 
.. Główny cer· - film sens. USA 1.1 O 
.. Uśmiech niebios" (2) - film fab. prod. 
włoskiej 2.SO Muzyczna Jedynka 
magazyn. 

2 
7.00 Panorama 7.10 Muzyczne nowości 
Dwójki 7 .30 Tacy sami - w świecie ciszy 
7.SO Spotkania z językiem migowym 8.00 
„Opowieści Ana" - serial anim. USA 8.2S 
Powfia'lie 8.30 Programy lokalne 9.30 Ko
mentarz polłtyczny 1 O.OO Armie świata -
„Kobiety w anmiach świata" 10.30 Ulica Se
zamkowa - program dla dzieci 11 .30 Małe 
ojczyzny - „Kamień" 12.00 Akademia Filmu 
Polskiego .Awans" (1974r.) reż Janusz Za
orski. wyk.Marian Opania, Bożena Dykiel, 
Gustaw Lutkiewicz 13.30 Halo Dwójka 
13.40 Zrób to z on o 14.2S Opowieść o 
Józefie Szwejku i jego Najjaśniejszej Epoce" 
- „Wy mnie jeszcze nie znacie" - widowisko 
teatralne. wyk.Jerzy Stuhr. Anna Seniu, 
Magdalena Sokołowska, Jan Kobuszewski. 
Jerzy Bińczycki 1 S.00 Zycie obok nas 
„Portret z natury" (13) .. Badanie przyrody" -
film an~. 1 S.30 „Hartowie na Dzikim Zacho
dzie" 14) - serial USA 16.20 Powłtanie 
16.30 amiliada - teleturniej 17.00 Wielka 
gra - teleturniej 17.SS Losowanie gier licz
óowych Totalizatora Sportowego 18.00 Pa
norama 18.1 O Programy lokalne 18.30 7 dni 
świat 19.00 Gra - leletumiej 19.3S „Szalone 
liczby" - program dla dzieci 20.00 1994, 
czyli akustyczne przeboje polskiego rocka 
(1) wyst. m.in. Golden Life. Proletaryat. Ka
sia Kowalska. IRA 21.00 Panorama 21.30 
Slowo na niedzielę 21 .3S Camerata 2 22.0S 
.,Sw łtch - trudno być kobietą" - komedia 
USA 23.4S Reportaz 24.00 Panorama O.OS 
Sade - live in San Diego - koncert 

P LSAT 
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7 .OO Rolnictwo na świecie - Skandynawia 
(1) 7.1S Tydzień 8.00 Notowania 8.30 
„Niebezpieczna zatoka - Otwarta księga" -
serial 8.SS Tęczowy Music Box 9.10" Tut 
Turu Corrpany - quiz dla dzieci 9.40 Tele
ranek 10.1 S W starym kinie „List do matkf' -
film polski (1938r.) 12.00 Wiadomości 12.10 
Z kamerą wśród zwierząt - .,Ropuchy"' 
12.30 Koncert życzeń 13.00 Pieprz i wanifia 
- z nami poprzez świat . .W krainie Maho
meta·· 13.3S 100 1?,ytań do ... 14.10 .. Stawka 
większa niż życie· (5) .. Ostatnia szansa·· -
serial TVP 1 S.1 O Antena 1 S.30 Od przed
szkola do Opola (3) 16.2S Kultura duchowa 
narodu „Człowiek na każdy czas -
Mieczysław Grydzewski, redaktor Wiado
mości Lnerackich (1924-1 939)" cz.1 - film 
dok. 17.00 Teleexpress 17.:w Smiechu 
warte 17 .SO Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza 18.10 „Dr Quinn" (i6) -
serial USA 19.00 Wieczorynka „PrzyqocJy 
Myszki Miki i Kaczora Donalda" 19.30 Wia:. 
domości 20.10 „Płonący brzeg" (8-ost.) -
serial 21.1 O Wieczór z Alicją 22.0S Racja 
stanu 22.3S Sportowa niedziela 23.00 
.. Hollywoodzcy czarodzieje" - Hollywood 
idzie na wojnę - serial dok. USA 23.2Q 
„8.?;eka bez wrotu" - western_ ITSA 
WL51rJ......Leż . tto Premin.gęL_ wyk.Robert 
~j)\Jm M oe ....J:Qmmy Rfil!jg, 
Jeden z na· h widokowo wes-
ternów w hiS tunku, nakrę<.;OQ.i'...'b'. 
kana\!)'§kich p_ąi;J:Lnarodowych~ O.SS 
„Wielkie tańczenie" - . .Nowe światy, nowe 
fonmy" - serial dok. prod ang. 

2 
7.00 Echa tyoodnia 7.2S Film dla 
nies'•szących .. Płonący brzeg·· (8-ost) -
senar ;.'0ski 8.20 Słówo na niedzielę 8.2S 
Giovanm Pierluigi da Palestrina 
„Offertoriun ;" 8.30 Programy lokalne 9.30 
Powłtanie - AIB za to niedziela ... 9.3S \Ny
darzenie tygodnia 1 O.OO Ojczyzna polsz
czyzna - miejscownik i dopełniacz 10.1 S 
Gódzina z Hanną Barbera - filmy anim. dla 
dzieci 11.0S Teatr dla Dzieci Urszula z Wrś
niowieckich Radzrwiłłowa .. Opatrzności 
boskiej dzieło" 12.00 Bblia"' - film fab . 
prod.wiosko-USA 13.3S Halo Dwójka 13.4S 
Ale za to niedziela ... 14.00 „Zimowe burze·· 
- Opowieści operowe Placido Domingo (1) 
15.00 „Coppertield Show" (3) 1 S.SS Ale za 
to niedziefa ... 16.00 „Radio Romans" (6) -
serial TVP 16.30 Familiada - teleturniej 
17.00 Szansa na sukces 17.SS Ale za to 
niedziela ... 18.00 Gustaw Holoubek nie tylko 
o teatrze 18.10 Dystans - magayn sporto
wy 18.SO Program lokalny 19.00 Gra - tele
tumieL. 19.3S „Przygody Animków" - serial 
anim. SA 19.SS Szalone liczby - zagadka 
bobra 20.00 Protokół zbieżnosci 20.SO Ale 
za to niedziela ... 21.00 Panorama 21.30 
Ten Years After Alvin Lee Band (live) cz.1 
22.2S .Angel Streer (7) „Pułapka na 
złodzieja" - serial USA 23.1 S „W srebrnym 
szalu" - widowisko inspirowane twórczością 
Wladyslawa Hasiora 24.00 Panorama O.OS 
Ten Years After Alvin Lee Band (2) 

Pt>LSAT 
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6.00 Kawa czy herbata? 7.4S VJP - roz
mowa Jedynki 8.00 .. Moda na sukces" 
(88) - serial USA 8.30 Dżwię~99ra - quiz 
muzyczny dla dzieci 8.4S Gimnastyka 
Nauka Kung-Fu (7) 8.SO . .Pomysłowy 
Dobromir" - film anim. 9.00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja - program dla mam}' i 
trzylatka 9.2S Domowe przedszkole 9.50 
Porozmawiajmy o dzieciach 9.SS Muzzy 
"I ... ~zyk angielski dla dzieci 1 O.OS „Dr 
l uinn · ( 16) - serial USA (oowt.) 1 O.SS 
, 1uzyczna Jedynka 11.00 "Przyjemne z 
po.ży1ecznym 11.20 Co mnie gryzie 11 .30 
„Pofska Golgota 1939-43" - reportaż o 
stanie badań nad odkrywaniem cmen
tarzy polskich w bylym ZSRR 12.00 Wia
domości 12.10 Agrobiznes 12.1S Maga
zyn Notowań 12.40- 14.SO Telewizja 
Edukacyjna- To jest historia 1S.OO Potop 
pg:>u - magazyn muzyczny 1 S.30 Luz 
1 S.SS Muzyczna Jedynka - Gor<ica 
dziesiątka 16.00 „Moda na sukces" (88) -
serial LISA 16.2S Superuczenie (5) -
Czytanie 16.3S Baw się z nami - turniej 
sportowy dla dzieci 17.00 Teleexpress 
17.20 Forum - program ) ublicystyczny 
18.10 ,.Murphy Brown·· (11 - serial USA 
18.40 Wieczorynka 19.00 Transmisja z 
vroczystości przed Grobem Nieznanego 
Zołnierza z okazji rozpoczęcia obchodów 
Roku Katyńskiego 20.20 Wiadomości 
21 .00 „Las katyński' - film dok. Marcela 
Lozińskiego o zbrodni katyńskiej 21 .SS 
Puls dnia 22.10 Tydzien Prezydenta 
22.30 MdM 23.00 Wiadomości 23.20 
Mistrzowie kina ,,Zabójstwo" - film krym. 
USA 0.40 Przeboje Bogusława 
Kaczyńskiego 

2 
7.00 Panorama 7.10 Soort - telegram 
7.20 Gość poranny 7.30 Nauka języka 
angielskiego (70) - kurs BBC 7.40 
Dziennik krajowy 8.00 Pr~ram lokalny 
8.30 . .Ferajna z baru Oficina' (14) - serial 
korneci. 9.00 świat kobiet 9.30 „Widziane 
z bliska" (14) .,Jak powstała nasza seria"' 
- serial dok. 1 O.OO .Akademia policyjna·· 
(7) „Siła na wagę złota" - seriaf anim. 
USA 10.2S Famttiada - teleturniej (powt .) 
10.SO Wspólnota w kulturze - Tadeusz 
Koper - podróż do źródlel 11 .20 Twarze 
teatru po 20 latach - Zofia Walkiewicz 
11.SO Krakowski leoendy 12.00 
. .Bezkresna podróż" (8) .J ajemnice za
marzniętego świata" - serial dok. USA 
13.00 Panorama 13.20 . .Pałac pod 
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6.00 -.i ery hert>ala? 7.45 V.l.P - roz
mowa ~IO aoo .Pierwsze poca.mkr 
(29) -..B6f<a· - seńal 8.30 K~progam 
dla dZJecf 8.SS Gnviaslyl<a - ~ dziecko 
)6SI zdrowe 9.00 Wradomoścl 9. O Mama I ra - progam dla matn\l I l!ZYlalka 9.25 0<>
l'Tl()'„.e "Przedszkole 9.55 Porozmawl3JT'IY o 
dziecrach 9.SO Muzzy (10) - ję~k angielski 
dla dzieci 10.00 .Benonl I RoS3 (2) - serial 
11.00 Gialda pracy. Qielda szans 11.20 
Zaproszenie do st~ 1 f.30 KkJb samotnych 
serc 11.50 Prawnik dofroHy 12.00 Wradc>
moścl 12.10 Agi:oblZnes 12:15 - 14.SO Te
lewiZja Edukafy'1a - Alom. gwiazd'/. tY.cie 
1 S.00 Muzyczna Jedynka 15.30 Smietnik -
rręgazyn ekologiczny dla mlodzieży 16.00 
.Pierwsze pocakmkr - ..Ból<a" - serial 
16.25 Ota dzieci: Til< Tal< 17.00 Teleexpress 
17.20 Nasza szkaoa 17.40 Klinika Zdr<ffle
go człowieka 18.05 .Slrrosonowle" (30) -
serial anim. USA 18.30 Rewlzia naO
ZW}'cza;ia - .Akcja na Poznańśldef C2l 
19.oo Wleczm~lJ~= Maja" 19.M 
Wradomości 1< QeJllll2.$d" 

~~~·~~ 
~~z.a IN~ te .Z.CM>Ję 
hUlflOtll..J,,.@~ 22.00 Pu dnra 2:2:lS 
SefnoQral 22.25 ~ o gospod;lrce 23.00 
WraCloi"rlOOd 23.15 .Zaproszenie na rue 
Surcour - ttn dok. Pawtł Wok!ana 23.SS z 
Polski rodem 0.35 Sąsiedzi - Ukraila. rok 
czwarty O.SS Progam pubicyslyló kulural
nej 1 .20 Muzyczna Jed'fnl<a 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport lele<Jam 7.20 
Gość poranny 7 .30 Nauka języlla arlQiel
SkiegQ <71l - kurs 6BC 7.40 Dziennit Kra
P.'/'/ 7.55 f<alendarum 8.00 Progam lol<al
rrJ 8.30 ..Radio Romans" (}-j)0\\1.) -
.Rozstania· - sena! TVP 9.00 Swial kobiet 
9.30 ).!aga kxla" <aJ - ,.Dorysówki - senal 
dok. USA 10.00 .Poaót do Atrykr (11 .Pod 
iednym sb\cem" - ser':al 10.25Fariiiada -
łelelumlef 10.so Teatr Tele\'lizj: Aleksander 
Puszkin ..Borys Godun<>'.•r 13.00 Panorama 
13.20 .Zakażana miość" (45) - serial 14.05 
Clpol 14.SO .Pan Magoo - ..Berbecue" -
serial anim. USA 14:S5 Pow•anie 15.00 
.Podróż do Afryki· ( 1) - . .Nierozerwalne 
węzv· - senal kallady,skr 15.30 Studio 
sport - J)rzed LiQa Mistrzów 16.00 Przęgl<jd 
k!onil< tdfll0\vych-f6.30 Za kutisam .Rózy" -
film o zespole Maanam 17.00 Magązyn 
prz~hodnia 17.1 O w cieniu Kremla - Stan 
zagrożenia 17.40 w okolice Stwórcy -
Czy1aląc kalecłlizm - program red. katOłlC
lóeJ 18.00 Panorama 18.10 Program lokaklj'. 
19.00 Kolo fortuny 19.35 ..Hraota Kaczuta 
128) ..KO/rt>l1acJa a.pe~· - serial anim 
20.00 Pvlania o Pols~ - Czy marr1'J' bać sie 
A05J? 20.SO ~ot - tele(Jam 21.00 Pano
rama 21.30 Rogotowie el<ologiczne Ow~'d 

~:~J~=~ c1f~~ r~=·~ 
23.20 Cńrninal Tang;> - SDaci;-obiercy V-1-
dcxxfa 23.45 Cienre tvcra ~4.00 Panorama 
O.OS .Reket" {1) - film fab. Plod rosyjSi<lej 
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ITki'J Pl1! 
6.00 czy hert>ala? 7.45 V.l.P - roz
mowa Jedvnki 8.00 „Moda na sukces" (89) 
- serial USA 8.30 Muzyczna skakanka z 
niespodzianką - zesoół .Gawecta" - . prog
ram dla dzieci 8.45 Gimnas ka ,łla co dzień" (2) a.SO .PorTJY.sk:liry ~romr" - fllm 
anim. dla dzieci 9.00 Wraóomości 9.1 o Ma
ma I ja - program dla marTI}' i trzylatka 9.25 
Domowe przedszkole 9.50 Porozmawiajn:ly 
o dzieciach 9.55 Muuy (11) - język angiei:. 
ski dla dzieci 10.00 .Slavia" (4l - serial USA 
10.SO Muzyczna Jedynka 11.00 Od nie
mowlaka do przedszkolaka 11.20 Bardzo 
mala encyklópedca str~ - Rzymska 

elegancja 11.30 Sztuka nie sztuka - sztuka 
jes! rodza,\I teńsldeoo ~.) 11 .55 Nasze 
państwo - akluaMSd 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12. 15-14.SO Telewizja 
Edukacy118 - środa artystyczna 15.00 
Orga-.vy - P<~ rruzyczny 1S.30 Raj -
rnagayn mlodtież~ 15.SS Mu~czna J&
dyn"ka -~ dziesialka 16.oo·;.1oc1a na 
sukces· (89) - serial USA 16.25 Parlv-tura 
- teletumieł da niQdych widZów 17.00 Te
lee)(j)j'.ess 1'7.25 Mliafdw rozumie - tełetur
n~ 17.SO Polska Klonka OOól'kowa 18.05 
.J>ilrNO'Cf. Z mrasla An'ol(fil' (3) - senaJ 
USA 19.00 WrOCZOIYnka ..Prlokio" 19.30 
Wradomości 20.10 P!ogam ro21ywka.vy 
20.30 Puls dr'lra 20.SO Siudo spon UQa 
Mislnów - pólnał 23.00 Wia<lomOści 23.20 
..Niedztetle gaszkr - lłrn fab. prod. polskie! 
0.15 Kki> ~eh serc (powt) 0.35 
Wspólczesne kilo: J,1arcel carne - ITlOJ9 
fyae z flmenf - fłn dok. prod franc. 
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kawę 11 .45 Zyć bezpieczniej 12.00 Wra
domOśd 12.10 Agróbiznes 12.15-14.SO 
Telewizja E<ilkacyj'la 15.00 Czad ko
mando - p<ogam rozrywkowy 15.30 Oła 
rr«>Wch widzt/.v: Wkob natury - teletur
nleJ. \6.00 .BezPieczna erzyślafl" (8) -
selial (PO'M.) 16.25 .Cro - sertaJ USA 
17.00 teleexpress 11.20 Arriclo - ma
gazyn~ 17.40 Taksówkarz - re
portaż ! ą.~ ~ Howser. lekarz me
d'fO(frf (16) - serial USA 18.30 Mągazyn 
k8lólcld - Dekalog IV 19.00 Wreczoryn
ka: VJszySlko ga - Saksofon 19.1 s 
.Por.vanie Bab.zara Gabkr - serial anim. 
da dzieci 19.30 Vlradomości 20.1 O 
.Niebezpieczne uję?a· {16) - sertaJ USA 
21.0S Progam j)lbicystyczny 22.35 Ma
~lo - PIO!>'all'l safyryczny 22.45 Da
oosz - magazyn ~vy 23.00 Wiado
mości góspodarcze 23.15 Mllialury: 
Andrzej BUrsa - .o tym .. : 23.20 ..Katie i 
Elsll. syjamskie bltiliaczkf" - ttn dok. 
0.2S .Ufica Hester" - fłm lab. USA 

1.00 Panorama 7. 1 o Sport teleQram 7.20 
2 Gość poranny 7.30 Nauka języKa angiel

skiego (72) - kurs B8C 7.40 Dziennik kra-s. 8.00 Program lokalny 8.30 .Wszytko 
o nie . milość" ( 19) .Napraw de ,słyszaleś 
ke Pioavr - serlaJ USA 9.00 swra1 ko

biet 9.'30 :ram. Qdzle ary tyją na wotnoścr 
- lim dok. 10.00" .WlctQ6r - . .Rabusie dzieł 
sztuki" - serial anllll. lJSA 10.25 1994. czyk 
akustyczne przebofe ~kiego rocka 
(powt ) 11.20 .Pan Paweł Thankfeda Dor
sta w Teatrze Studio w Warszawie 11.35 
Znaki z31lY1ania - O tych. co szkodzą 
(powt) 13.00 Panorama 13.20 .Wierne 
przyjaciól<r (4-ost) - serial 14.10 C14><>1 
14.SO .Pan t.iaQoo - Jodanie" - senaJ a
nm USA 14.SS"Pow«ianle 15.00 .Wrdget" -
..Ralxlsle dZieł sztuki" - serial USA 15.30 
Su.JCiO sport- Sportowe tycie 16.00 
Zmerzęra wokół na - Podal łapę 16.30 
Mlode talenty - Karo&na Jaroszewska 
t:1iOlonczelistl<a) 17.00 Kolo tor1uny - tele
turniej 17.30Seans1*1\owy 17.SS Losowa
nie gier liczt>owych T otalzillora Sportowego 
1 a.oo Panorama 18.1 o Program lokaily 
1 a.55 Studio sport: Liga Mistrzów - pQrinal 
21.35 Ekspres reporterów 22.05 Teatr Sen
sac; - ~em.era Waldemar Lyslak .CrNa/fy 
poziom 23.40 Akwarum - praca dyplomo
wa Ję<t'Zeia Nlestoja absofNenta Wydzlalu 
Rzetby A,SP w Warszawie 24.00 Panora
ma O.OS śOletld duchowe - Kazuo Ohno 

P~>LSAT 
a.oo .AtNil I wlewióM (26) - serial anrn 
dta dzlecl 8.30 Sz~ęśiło· rzut - program 
rozrywk<Yovy 9.00 (316) - serial 
'*!Ycz 9.30 .Slg'Zy • (7a) - serial USA 
1 o.oo .Szplal miejski" (62) - serial o>Jo/cz. 
1 O.SO ..Kriyż 1vaJeczn}'Oh - Polska 1'959 
12.30 Mecz I Ligi na Zutkl - Spal1a Polsal -
Wybrzeże Gdańsk 13.30 4X4 - magayn 
moloryzacyinv 14.00 Jesteśmv - 11rograni 
katołićkl 14.M Talca g.viaZd 15.10 .s.;ren'{' 
(4) - serial USA 16.00 Link Journal - ma
gazyn ITlOCN 16.30 lnlormacle 16.40 Gramy! 
oraz PeosJ Rtt 16.55 ..He M'an" (97) - serial 
anim. dla dzieci 17.25 SZCZ9śJt.'/'/ rzut -
program rozrywkowy 17.55 rSiłSledzr (317) 
- senaJ <>bycz. 18.30 lnrormac 1~ 
..G.!:11~~~-_.J.lSl.iLJ.lll;ia\'1.::-
st~ta ' '.!.@ 

~)!~n za 
iY~ra.J 9.20 .Dom lalek" (2} - serial SA 
1"9.55 Informacje 20.00 .Dala$" (62) - sena! 
USA 21.00 • .Arwor (27) - senat USA 22.00 
ln!ormaqe r bćZl\OSal 22.20 Pm 
M11us - pr~ czny 22.45 
Sztuka sprawie<fi„, · - magazyn _praw-
niczy 23.15 Oskar - rragazyn ranowy 
23.45 Mrstrz<Y.'iie ?olsld Kobiet i Meżcryzn 
w POÓ'lOSZenlr CiptartJ., - Siedlce "95 
(relacji!) 

ietWmenJ)jt~~ 
IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa C?Y herbata? 7.45 V.1.P - roz
ITX)'.Ya Jedynki 8.00 .Bezpieczna PfZYStań" 
(8) - serial 8.30 Tut IUIU quiz . 8.45 
G~ka - .Wyciaooi się„. przeciągnij 
sie" a.SO .Porrrys'cNY Ooórom&'" - serlar a
nm. dla dzieci 9.00 Wiadomości 9. 1 o Mam I 
ja - program dla matn\l I trzylatka 9.25 D<>
mowe przedszkole 9.SO Porozmawiajmy o 
dzieciach 9.SS Muzzv (12l - ~zyk angielski 
dla dzieci 10.05 • .Niebezpfeczne ujęcia (16) 
- serial USA 1 O.SS Muzyczna Jedynka 
11.00 Gotowanie na ekrahle - magazyn 
IManamy 11.20 To jest łatwe „.oczl<o \v 
prawo. oczko w lewo 11 .30 Kwadrans na 

PC;LSAT 
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BILET DO KINA„. 

The Mask (M aska ). reż. Charles 
Russel . wyk. Jim Carrey. Peter Riegert. 
Cameron Diaz. Niepozorny urzędnik 

bankowy dzięki tajemniczej masce 
przeradza się w niepokornego herosa z 
popularnych komiksów. „Maska" Char
lesa Russella to komediowo zrobiony 
thriller. a zarazem romantyczna opo
w ieść doty kająca także i naszych prag
nień. Scenariusz został oparty na ko
miksowej serii. która zdoby ła ogromną 

popularność w USA. Scenariusz pisany 
był przez Mike·a Werba w ścisłym kon
takcie z reżyserem. Podpo rządkował on 
główną postać osob0wości aktorskiej 
Jim ma. Carreya oglądamy w 

• 

nieprzerwanych popisach aktorskich. 
tanecznych oraz komediowych. Film 
wzbogacony o technikę komputerową . 

Za najlepsze efekty specjalne film ten 
otrzymał nominację do Oskara. 

The Specialist (Specjalista) . reż . 

Luis Llosa. wyk. Sylvester Stallone . 
Sharron Stone . Rod Steiger. Młody piro 
technik spotyka dziewczynę. która szu
ka zemsty. Przed laty je j rodzice zgin ęli 

z rąk mafii , dziś zginąć mają organiza
to rzy tego zamachu. Tytułowy specja
lista. Ray Ouick (Stallone). ulega czaro
wi zmy słowej May Munro (Stone) i nim 
zdąży się zorientować. jest już uwikłan y 
w jej szalone obsesje. Scenariusz do 
tego filmu napisała Aleksandra Seros i 

'' 
PEJZAZ'' Jerzego 

Radko oglądamy w Lewiczu wystawy 
prac rodzimy ch plastyków. Czynna od 
trzech tygodni a zatytu łowana „Pejzaż" 

wystawa malarstwa Jerzego Dołhania 

jest wyjątkiem potwierclzającym regułę. 

W clwóch salach na p ięt rze łowic k iego 

muzeum autor wystawo kilkadziesiąt 

swo- ich martwych natur i pejzaży -
częściowo łowickich. częśc iowo mazur
skich. Z Jerzym Dołhaniem . łowicza

ninem. pracownikiem „Syntexu". absol
wentem Liceum Plastycznego w Jaros
ławiu i malarstwa na Wydziale 
Artystyczno-Pe- dagogicznym Uniwer
sytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu . w 
jego skromnym mieszkaniu w bloku na 

ut.Powstańców rozmawiała Ewa 
Szachogłuchowicz . 

• Od kiedy pan maluje? 

Takich spraw się nie pamięta. W 
szkole podstawowej miałem zawsze 
utrapienie. bo musiałem robić gazetki 
szkolne . Dopiero w Liceum Plastycznym 
było to już takie profesjonalne podejś 

cie. ale zawsze wiedziałem że malar
stwo to jest to. Maluję głównie martwą 

naturę. teraz jeszcze pejzaże . Pracuję 

w plenerze. jeś li jest brzydka pogoda. to 
robię szkic. Maluję też kwiaty. ale 
głównie łąkowe . bo kwiat ogrodowy 
zobowiązuje do dokładn ości. do zacho
wania bardzo ścisłych kanonów. a kwiat 

'1.0:1. I 'J'J:'\ r. 

jest to jeden z ciekawszych thrillerów 
powstałych w ostatnich czasach. Zdję
cia były k ręcone w Miami na Florydzie. 

FILMOWE PROPOZYCJE 

The Creation (Cyborg 3) . reż. Mi
chael Schroeder. wyk. Malcolm McDo
well. Richard Lynch , Andrew Bryniarski. 
Film rozgrywa się bliżej nieokreślonej 

przyszłości. raczej dalszej niż bliższej. 

To świat humanoidów. z mrocznym 
podziemiem Cyberburdeli i Mechano
dziwek. Z kolei bezlitośni Recklersi 
porywają gdzie się da Cyborgi . by 
sprzedać ich na części innym. Główną 
bohaterkę filmu. istny cud konstrukcji 
bio - cybernetyków, znamy już z 
„Cyborga 2". To atrakcyjna Cash . Jako 
pierwszy Cyborg .. . zachodz i w ciążę . 

Reflection on a crime (Cela smier
ci ). reż . Jon Purdy . wyk. Mimi Rogers. 
Billy Zane. Jest to najnowszy film Jona 

Dołhania 
w polu to swoboda. swawola. Ja lubie 
trochę luzu . nie lubię ograniczenia. Nie 
lubię też za bardzo malować modela. 

• Czy potrzebne jest Panu 
„ natchnienie" by s ięgnąć po pędzel? 

Tak. Uważam. że istnieje coś takiego 
jak natchnienie . Wie Pan i. nieraz potra
fię namalować obraz w przeciągu dnia, 
dwóch. a czasami maluję obraz 
miesiącami i nic nie wychodzi. 

• Jakie są Pańskie inspiracje 
twó rcze? 

Miałem nap rawdę bardzo dobrych 
mistrzów: Bronisława Kieszkowskiego. 
Stanisława Borysowskiego i innych . 

NOWY ŁOWICZANIN 
Purdy . opowiadający o tragicznym i 
skomplikowanym życiu kobiety. która 
popełniła zbrodnię i została skazana na 
śmierć. Siedząc samotnie za kratkami 
zauważyła. że przydz ielony jej strażnik 
wydaje się być zainteresowany nią bar
dziej . niż wynikałoby to z jego ru łyno

wyc ł1 obowiązków. Wykorzyst ując to 
wciąga go w sieć intryg i fantazji. 

Cudowne miejsce . reż. Jan Jakub 
Kulski. wyk. Grażyna Błęcka-Kolska. 

Adam Kamień . Do zapadłej wsi przyby
wa młody ksiądz . by objąć swoją 

pierwszą parafię. Zamiast szacunku 
wzbudza wśród młodych parafianek 
niezdrowe zainteresowanie. Film 
otrzyma! nagrody w Gdyni w roku 1994. 
m.in. za reży serię, piernszoplanową ro
lę kobiecą. drugoplanową rolę męską i 
scenog rafię . 

Redaguje Zbigniew Starak 

począwszy zresztą od szkoły plastycz
nej. która ma bardzo dobrą re nomę i 
duży wpływ na mnie wywarła. blisko 
Krakowa. 

• Gdzie Pan ak1ualnie pracuje? 

Pracuję w Syntexie jako projektant 
wzorów . 

• Czy tylko Pan maluje, czy też 
tworzy Pan w jakiś inny sposób? 

Nic . kiedyś trochę zajmowałem się 

r z eźbą. ale to byto w liceum. potem tro
chę fotografią. Nawet zdawałem na 
Akademię na rzeżbę. ale dostałem sią 
na malarstwo. 

• Czy ma pan swoją pracown i ę? 
Tak . ale nie wiem jak długo. bo znaj

duje się to w budynku który ma być 

przekazany dla szkoły specjalnej. 

• 
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chleb 0.6 kg 0.62 0.65 0.60 0.55 0.65 I 0.64 0.64 0.64 - 0.62 0,60 
·- -·--<--- --<>------<>------i-----i----< 

ziemniaki - - 0.70 

marchew I - - 0.5 - - I 
8,00 schab środkowy - - 7.5-8.0 - 8.80 - 9.43 - 8.20 8.00 8.00 

_!!_O_ło_w_e~be_z~ko_s_·c_i~~~~~~+-~-~~t-~-~~t-6_.5_-_7_._o-+-~--~--ir7_.1_0_-_9_. _1o~l~~-~--;~~-~--1~~-~--1~-7_.4_4~-+-~--~-+~-8_.o_o~+--~--~-;I 
wołowe z kością (antrykot ) - - 5.00 - 4 .50- 6.30 - 5.95 - 4.72 i 6.15 - 5.66 5.30 

I łopatka - - - - - ' - 6.57 - 6,95 - 6.00 7,00(b.k ) 
szynka gotowana - 13.20 9.50 14.50 12.60-14. - 13.20 13.20 11 .98 - 14.20 13.50 
salceson - 4.90 4.20 4.20 2.70- 4.50 1 - 4.40 4.40 4.39 5.00 4.20 4.40 
kiełbasa toruńska - 8. 10 6.70 7 .50 - - - - 8.37 

kiełbasa zwyczajna 6.90 I 6.85 6.20 6.1 O 6.70 I - 6,60 - 6.43 6.90 6,80 6.00 
parówki 4.70 4 .50 4.40 j 4.50 5.00 - l 4.60 I 4.50 4 .70 4.75 4.90 4.90 

l kaszanka 2.6C I 2.60 2.40 2.70 2.50- 3.30 - 2.25 2.45 2.93 2.55 2.80 3.20 
słonina - - 1.80 - 1.50 - 1.80 1.80 2.24 1.80 

kurczak 4.55 4.60 4.4 I - 5.00 - 4.30 4,30 4,55 4.20 
filet z morszczuka - - - - 6.30- 7.30 
makrela wędzona 4.1 0 3.80 3.40 4,00 I 4.00 4.00 4.00 4.13 

mleko tłuste folia 0.75 0.75 - 0 .75 0.85 0.72 0, 72 0.72 0.74 
masło extra 1 .86 1.90 - 1,90 2 .OO 1.83 1,83 1.83 1,86 

masło ś~ietankowe - - - 1.80 2 .OO 1.83 

masło roślinne 2.00(1/2) 2.30 1.1 0 1.10 1.00- 1.20 2.1 I 2.13 2.13(112) 2.10 0,90(0 .25) 

ole j 3.46 4.00(1) 3.3- 3,5 11.80(1/21) I 3.50-3,80 3.72(1) 1.95( 1/21) 1.90(1 /21) 1,68(1/21) 3,50(1) 

jaja 0, 19 0.22 2.0- 2.8 0.27 0.20 0.21 0,21 0,23 0.21 

twaróg 4 ,50 4 .35 4,20 4.30 4,52 4.51 4,16 4.5o I 

CENY PODANO W NOWYCH ZLOTYCH 
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BRACHINA uniwersalna roślina dla gospodarstw rolnych 
Jest to roślina mało znana w Polsce. Powstała ze 

skrzyżowania kapusty chińskiej z rzepakiem ozimym. 
Bardzo podobna do rzepaku lecz jej łodyga jest deli
katniejsza, mniej włóknista i silniej ulistniona. 

W przeciwieństwie do rzepaku 
brachina posiada mniej olejków 
eterycznych. dlatego moze być wy
korzystana w zywieniu zwierząt 

gospodarskich. Praktycznie mozna 
ją uprawiać przez cały okres 
wegetacji. 
Wysiewając nasiona na początku 

maja. przy właściwej agrotechnice i 
wysokim nawozeniu azotowym. 
mozemy uzyskać jesienią z 1 ha 
500-700 q bardzo dobrej zielonki. 
Brachina wysiana w poplonach 
ścierniskowych po wcześnie 

schodzących zbozach daje jesienią 
plon 100- 180 q z ha. Natomiast 

gdy wysiejemy ją w poplonie ozi
mym tj. 20 -30 sierpnia uzyskujemy 
bardzo wczesną zielonkę wiosną 
{wcześniej niz z zyta ozimego) i 
wolne stanowisko do uprawy ziem
niaków bądź kukurydzy. 
Brachinę mozna równiez wy

korzystać jako nawóz zielony. Wy
magania glebowe ma podobne do 
rzepaku. dlatego też na glebach 
lzejszych plonuje słabiej. 

Nawozenie mineralne po-
winno uwzględniać badanie zasob
ności gleb. Maksymalnie dajemy 
120:80:120 NPK. Dodatkowe 
pogłówne nawozenie azotem 

Zakładanie inspektów 
Typowy inspekt to płytka skrzy

nia bez dna. zrobiona z drewna i 
przykryta oszkloną ramą W marcu 
zakładamy inspekty do produkcji 
rozsady. a w późniejszym terminie 
mozna je wykorzystać do uprawy 
innych warzyw np. ogórki. sałata. 

Pod inspekty wybieramy miejsce 
mozliw ie dobrze osłonięte od wiatru 
1 nasłonecznione Nadajemy 1m kie
runek wschód - zachód ustawiając 
nizszy bok na południe. Dzięki temu 
będą miały wystawę południową 

zapewniającą roślinom najlepsze 
warunki świetlne i cieplne. 

Przystępując do załozenia inspe
któw należy wyrównać teren. a jeśli 
gleba była zabezpieczona przed 
zamarznięciem obornikiem łub liść
mi to trzeba je usunąć. Następnie 

układa się obornik w lutną warstwę 
grubości ok. 20 cm. Na tym 
podkładzie układa się skrzynie i 
wypełnia je luźne obornikiem. az po 
górne krawędzie. Boki skrzyń rów
nież okłada s ię obornikiem lub l iść

mi. Skrzynię wypełnioną obornikiem 
należy nakryć oknami lub matami i 
pozostawić na 3-4 dni. aby obornik 
zagrzał się do temperatury 
40-60°C. Mozna to stwierdzić na 
podstawie skraplania się pary wod
nej na oknach, a najlepiej za 
pomocą termometru. 

Gdy obornik zagrzeje się. nalezy 
zdjąć okna i udeptać go dokładnie. 
:iosypując powierzchnię miałem 

... ao:ennym. który zapobiega prze
·as:aniu grzybów z obornika do 
: :~ Następnie nakładamy 15-20 
_ ńaistwę ziemi, którą należy 

bardzo starannie wyrównać 

grabiami. 
Tak przygotowany inspekt przy

krywa się ponownie oknami i mata
mi na 2-3 dni. aby ogrzała się 
ziemia. 

Bardzo ważnym czynnikiem. od 
którego w duzym stopniu zalezy 
wynik produkcji w inspektach jest 
odpowiednia jakość ziemi. Ziemia 
inspektowa powinna być przepusz
czalna, przewiewna i bogata w 
składniki pokarmowe. 

W tak przygotowanym inspekcie 
można wysiewać nasiona kapust 
średniowczesnych, wstawić skrzy
neczki z pikówką pomidorów. pro
dukować rozsady pomidorów. sele
rów. porów. 

inż. Krzysztof Piasecki 

ROLNIK SPRZEDAJE 

Zywiec wieprzowy 
• Lowicz (21.03.): 2.55 zł/kg 
• Zlak6w (21 .03.): 2.50 ZVkg 
• latniki (22.03.): 2.50 zVkg 
• Domaniewice (27.03): 2.50 zVkg 
• Chąśno (22.03): 2,50 - 2,53 zł/kg 
• Bolimów (23.03): 2.50 zVkg (kl.I), 

2.30 zł/kg (kl.li). 2.20 zVkg (kl:1 11) 
• Lyszkowice (24.03.): 2.50 zł/kg 
• Usiewice (25.03.): 2.50 zVkg 
• Kiernozia (27.03.): 2.50 zVkg 

~·1iec wołowy 

• Domaniewice (27 .03): krowy 1.40-
1. 70 zVkg. jałowice 1,90-2, 10 zVkg 

• Chąśno (22.03): krowy 1,60-1,70 
zVkg 

• Kiernozia (27.03): buhaje 2.40-2.45 
zl!Kg: jałówki 1,95-2.10 zVkg: krowy 
1 .60- 1.75 zl!Kg 

stosujemy na plantacjach wysie
wany::h łatem po I pokosie w ilości 
ok. 50 kg/ha. Nawozenie pogłówne 
przyspiesza odrost tej rośliny i po 
15-20 dniach możemy uzyskać 

drugi pokos. 
Brachinę wysiewamy na głębo

kość około 2 cm w ilości 10-12 kg 
przy uprawie na zielonkę oraz 8- 10 
kg/ha przy uprawie na nasiona. Za
sady uprawy są podobne jak rze
paku. Na nasiona wysiewamy ją po 

wcześnie schodzących zbożach . 
Aby brachina wydała nasiona. 

podobnie jak rzepak, musi przejść 
okres jarowizacji. 

Z jednego hektara możemy 

uzyskać od 14- 18 q nasion. 
Wszystkich zainteresowanych 
uprawą tej rośliny zapraszamy do 
Centrali Nasiennej w Łowiczu, która 
posiada w sprzedaży nasiona bra
chiny w cenie 3.50 zł/kg (I odsiew). 

mgr inż. Lucyna Szafrańska 

DOD - Targi Rolnicze 
Jutro mija termin zgłoszenia 

udziału w organizowanych przez 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 
Bielicach w dniu 23 kwietnia w 
godz. 9.00 - 16.00 Dniach Otwar
tych Drzwi - Targach Rolniczych 
'95. 

Celem imprezy jest mozliwie jak 
najszersze zaprezentowanie rolni
kom i działkowcom dostępnych 

środków do produkcji rolnej. 
Działać będą liczne punkty kon

sultacyjne organizowane przez 
ODR i inne firmy dz iałające na 
rzecz rolnictwa. Będz ie mozna 
uzyskać odpowiedzi na liczne pyta
nia nurtujące współczesnego 

rolnika. 
Głównym tematem wystaw orga

nizowanych przez nasz Ośrodek 
będzie promocja drobnej przedsię
biorczości. Chcemy przedstawić 

możliwości uzyskania dodatkowych 
źródeł dochodu dla gospodarstwa 
rolnego. 

Zapraszamy wszystkie firmy 
związane z rolnictwem do wzięcia 
udziału w Targach. 

Będziecie Państwo mogli zapre-

NOTOWANIA z 

zentować swoje towary. usługi, 

swoją wiedzę. 

Ze względu na znaczne koszty 
organizacji Targów udział firm jest 
odpłatny. Koszt stoiska w pomiesz
czeniu wynosi 100 zł (głównie dla 
punktów konsultacyjnych). nato
miast na zewnątrz - 50 zł. Z opłat 
zwolnione są jednostki finansowane 
z budzetu państwa. 

Z okazji Targów wydajemy rów
nież Gazetę Targową. w której za
mieszczać możemy Państwa rekla
my, ogłoszenia, informacje. Koszt 
ogłoszenia jednokolorowego o po
wierzchni 1 strony wynosi 100 zł lub 
proporcjonalnie mniej zależnie od 
zajmowanej powierzchni. 

Zgłoszenia udziału w Targach 
oraz ogłoszenia do Gazety Targo
wej przyjmujemy do 1 kwietnia. 

Zapraszam wszystkich do od
wiedzenia Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Bielicach w czasie 
trwania Targów. 

mgr inż. Jerzy Wysota 
P.S. Rejonowy Ośrodek ODR 

Bielice w Łowiczu mieści się przy 
ul. Kaliskiej 5. teł.37-62-44. 

TARGOWISKA : 
w Łowiczu z 24.03.1995 r. 

towar jedn. cena towar jedn. cena 
miary w Zł miary wzł. 

pszenica q 38,00-40,00 kapusta biała 
żyto q 25,00 kiszona kg 1,00 
Jęczmień q 40.00 kapusta 
owies q 34,00 czerwona kg 1,00 
mieszanka q 35,00-40.00 kapusta cz. 

kiszona kg 1,60 
ziemniaki kg 0.70-0.80 pieczarki kg 3.00-3.80 
burak cukrowy kg 0.60 seradela q 100 
marchew kg 0,60 jabłka kg 0.30-1 ,50 
cebula kg 1.30 
pietruszka kg 0,80- 1.20 krowa SZI 1400,00 
por SZI 0,30 jałówka c. szt 1300,00 
seler kg 2,00 prosięta para 110,00- 150,00 
ogórek kisz. kg 2,00 kaczor SZI 19,00 
sala la główka 1,20 kura szt 9,00 
kapusia biała kg 1,00 jaja mendel 2,50 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37- 34-01 
Taxi bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37 -50- 73 
Urząd Miejski 37-35- 42 . 37-35-49. 
37-42-03 
Urząd Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37-69- 09 

Informacje: 
Informacja PKP 37- 63-11 
lnformacia PKS 37-42-24 
lnformac1a o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzym iastowe 900 
Naprawa telelonow 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37- 36-51 w poniedz .. godz.16- 18 

Pogotowie energetyki ciepln. 37-59- 16 
Pogotowie wodno-kanalizac. 37 -35-32 
Pogotowie energetyczne 37 -36- 05 
Gaz butlowy 37-66- 08. 37- 41-02, 

37-23- 29. 37- 30- 30 . 37-42-40 . 
37-23- 03 

Warsztat konserwat. LSM 37-65-58 
Zakład pogrzebowy: 37- 53- 85 

37-56-45 
Lecznica dla zwierząt : ul.Starośc iń-

ska 5. tel.52-48. u l. Chełmońsk iego 
te l.37 -35-24 

Dyżury aptek: 
Lewicz: 1) os.Kostka. tel.37-.51 - 32 

pn-pt 8.00-1 9.00. sb 8.00- 14.00 
(j eś l i przed dyżurem nocnym to 8.00-
20.00). Dyżur nocny: 1..2.IV. : 2) ul. 
Sikorskiego tel.37-42- 64 , pn- pt 
8.00- 20.00. sb 8.00- 14 .00. sb prac. 
i przed dyżurem nocnym 8.00-20.00. 
Dyżu r nocny ~LllL~JY~ : 3) Rynek 
Kościuszki 17 zlikwidowana: 4) 
ul.Arm ii Krajowej 2. tel. 37- 64-41 . 
pn- pt 9.00- 17.00. sob 900- 14.00. 
sb przed dy żurem 9.00- 20.00. Dyżur 
nocny: 1-,.l'L.; 5) ul.Bonifraterska 2 
pon-pt. 8 00-20.00. soboty 8.00-
14.00. Dyżur nocny: 9J)L; 

Bełc hów: pn-pt 9.00-14 .30 
Bielawy: pn- pt 8.00-15 .00 
Bolimów: R.Kościuszki pn . wt. śr. pt 

9 00- ~6 .00. czwartek 10.00-17.00 
Chąsno: pn-pt 9.00- 14.30 
Dom?niewice: pn 10-17 wt- pt 

8.00-1 5.00 sobota 8.00- 12.00 
Łysz kowice: p11 - pt 9.00-1 6.00 , soboty 

10 00- 14.00 

Lokalne 
Podstawową formą organizacji życia 

publicznego w gminie (mieście ) jest 
samorząd te rytorialny. Gmina nie jest 
tylko jednostką podziału terytorialnego 
ale także pos iadającą osobowość 
prawną korpo racją (związkiem) osób 
połączonyc h więzią wspólnych intere
sów wy nikających z faktu zamieszkiwa
naia na tym samym wyodrębnionym te
renie. Czło rkiem wspólnoty jest każdy 
mieszkaniec gminy. Członkow ie wspól
noty dysponują okreslonym przez prawo 
zakresem swobody w decydowaniu o 
wspólnym majątku . o zaspokajaniu lo
kalnych potrzeb zbiorowych. tzn . że 

' J.tn .1 'JCJ :> r. NOWY ŁOWICZANIN 
OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 

w Łowiczu (stan na 27 marca 1995) 

Seanse w niedziele odbywają s ię 
również o godz . 11 .00 

Kino zastrzega sobie możliwosć 
zmiany repertuaru . 

Film wyświetlany jest dla minimum 8 
osób . DLA KO BIET 

• szwaczki 
• sprzedawca- kasjer 
• pracownik umysłowy z wykształce

niem wyższym prawniczym 
• sprzedawca 

DLA MĘŻCZYZN 
• inży nier budownictwa 

Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7.30-1 4.30 
Sobota: pn-pt i sb prac . 8.00-15.00 
Zduny: pn- pt 8.00-15 .00 . sb 

8.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty : 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz. R.Kościuszki 8.00-1 5.00 
Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 

R.Kosciuszki 8.00-14.00 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Łowicz ul.Podrzeczna 75 . godz . 
8.00-15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz R . Kościuszki w dni powsze
dnie 8-18.00, w niedziele 8-12 .00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73 . czyn
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułańska codzienn ie 15- 8, w 
niedziele i dni wolne przez 24 
godziny 

Msze święte w Łowiczu 
w niedziele i święta 

Parafia św.Ducha 7.00. 8 30 . 10.00. 
11 .30 . 18.00: parafia Chrystusa Dobre
go Pasterza 8.00, 10.00. 11.15. 12.30 , 
17.00. w święta zniesione 7.oo . 10.00 . 
17.00. 18.00: Siostry Bernardynki 8.00, 

1 O.OO. nieszpory 18 OO. święta 7.00. 
18.00 : OO Pijarzy 8.00. 9.30. 11 .00. 
12.30. 16.00: Katedra 7.00 . 9.00. 10.30. 
12.00. 18.00. święta zniesione 7.00. 
9.00. 18.00: Swiętego Leonarda 10.30. 

Pasja 
wg Mateusza ... i Vangelisa 

• Pasję wg św. Mateusza z muzyką 
Vangelisa w reżyserii ks. Pawła 

Olszewskiego wystawią po raz ostatni w 
niedzielę 2 kwietnia w auli seminarium 
przy ul.Seminaryjnej (Kiernozkiej) 
klerycy WSD o godz. 16.00. Chęć 
udziału należy zgłosić do semi
narium (przewidziane jest również 
przedstawienie o godz . 19.00). Wstęp 
wolny. 

mechanizmy 
wykonują je na podstawie własnego 
poglądu o celowości sposobie 
wykonania. 

Członkowie wspólnoty nie są w stanie 
realizować zadań jako całość . stąd 
też powołują w drodze wyborów kole
gialny organ do ich wykonywania - ra
dę gminy (miasta) - organ posta
nawiający. 

Podstawową formą pracy rady są 

sesje . na nich podejmowane są najistot
niejsze decyzje . Organem wykonującym 
decyzje rady jest zarząd . Zarząd ma 
charakter kolegialny. jest kształtowany 
przez radę w drodze wyboru i jej 

• tokarz 
• brygadzista - kontroler jakości 

(szwalnia) 
• murarz 
• spawacz 

Odnośnie w.w. ofert RUP nie u
dziela telefonicznie żadnych informacji. 
Zainteresowani proszeni są o osobisty 
kontakt. 

Wystawy stałe 

• Sztuka Baroku polskiego 

• Historia miasta Łowicza i regionu 
• Sztuka ludowa regionu łowickiego 

Wystawy czynne od godz . 10.00 do 
16.00 codziennie poniedziałków w Mu
zeum w Łowiczu . 

Wystawy okresowe 
• Pejzaż - wystawa prac malarskich 
łow ic kiego artysty. Jerzego Dołhania. 
Muzeum w Łowiczu . w godzinach 
otwarcia. 
• Wystawa grafik i Sigmunda 
Lipinsky 'ego - Muzeum w Łowiczu . 

Koncerty 
• 1 kwietnia o godz . 18.00 w kinie 
LOK-u „Bzura" - recital Janusza 
Horodniczego, który wystąpi z progra
mem kabaretowym pt. „Przy szabaso
wych swiecach". Cena biletu 5 zł. 

• 10 kwietnia o godz. 18.00 w kinie 
„Bzura" - koncert zespołu „Stare Dobre 
Małżeństwo". Bilety w cenie 8 zł do 
nabycia w ŁOK . ul.Pijarska 1 

Kino ł,OK-u („Bzura") 
• 31 Ili. . 1- 3.IV. - „Specjalista" godz. 
19.00. cena biletu 4 i 3 zł 
• 1 - 3 kwietn ia - „Maska" godz . 17.00. 
cena biletu 4 zł 
• 4 kwietnia „Maska" godz . 19.00 cena 
biletu 4 zł 

Imprezy sportowe 
• 1 kwietnia. godz . 11 .00 turniej piłki 
nożnej 11-latków. hala OSiR 

• 2 kwietnia godz. 10.00 turniej piłki 
siatkowej - Mistrzostwa Województwa 
Skierniewickiego młodziczek (wystąpią 
drużyny z Rawy Maz.. Skierniewic. 
Zyrardowa i Łowicz ). hala OSiR 

• 2 kwietnia. godz. 11 .15 - mecz Ili ligi 
piłki nożnej Pelikan Łowicz - Orkan 
Sochaczew. stadion przy 
ul.Starzyńskiego 1 

• 2 kwietnia, godz. 14.00 i 15.15 -
mecze I ligi piłki nożnej 5-osobowej 
(rozgrywki ogólnokrajowe) pomiędzy 
Suw-Torem Łódź a P.A.NOVA Gl~vice . 
hala OSiR. 

• 2 kwietnia godz . 17.00 Mecz piłki 
koszykowej play- off juniorów WTK 
Włocławek - OSiR Łow ic z 

Inne 
• W czwartki w godz. 17.00-18.00 
przewodniczący PTIK w Łowiczu 
Rynek Kościuszki 3 udzielają informacji 
na temat zakupu sprzętu turystycznego 
tj. obuwia. plecaków, rowerów ttp. oraz 
pomagają w wyborze tras węd rówek . 

OŚRODEK SPORTU 
I REKREACJI 

ul.Lódzka 3 zaprasza do: 

• sauny fińskiej : codziennie w 
zależności od zgłoszeń . 

• siłowni : codz iennie w godz. 8.00-
22.00. Pod opieką instruktorów 
ćwiczyć można w poniedziałki od 
godz. 14.00 do 18.00, we wtorki i 
czwartki od 14.00 do 20.00 

Odeszli od nas (18 - 26.IIl.95 r) 

1a _ _1r1ari;;; :.„Szkup Jan . 1.61 . Wrzeczko; 19._ marca: Maciejak Bolesław. 1.74. 
Wrzeczko: Pi!SZkowska Janina. 1.85 . Łowicz : Wójcik Władysław . 1.70. Bogo
ria Górna: Markus Wojciech , 1.36, Łowicz : Sobczak Krzysztof . 1.24. Dzierz
gów; 20 marca Zwolińska Anton ina . 1.83, Ziąbki ;..2.1._marca : Gać Józef. 1.84. 
Łowicz: Rynkiewicz Jerzy. 1.57. Łyszkow ice : 22 marca: Szymański Grzegorz. 
1.45. Stachlew; 2„~IJl..filCa: Kosiorek Zdzisław. 1.68. Domaniewice: Okruch 
Władysław. 1.79. Popów : 24 marc_g; Pająk Marianna. 1.75. Domaniewice: 
Kaźmierska Aniela. 1.93. Sobota; 25 marca: Rudzka Urszula. 1.75. Waliszew: 
Urbanek Władysław . 1.85. Łowicz : Sosnowski Stefan. 1.80. Łowicz : Tarczyk 
Władysława. 1.78. Bolimów; Kupiec Józef . 1.74. Różyce: 26 marc;g; Kłos Da
nuta, 1.48. Łowicz; Agnus Irena. 1.68. Łowicz; 

demokracji 
podporządkowany. Zarządowi prze
wodniczy wójt (burmistrz) . Zarząd za
dania wykonuje przy pomocy urzędu 
gminy (miasta). 

W prawodawstwie polskim (więk
szości państw) rady gminne są trakto
wane jako organy wykonawcze. Posta
nowienia rady nie obowiązują więc 

mieszkańców jako osób . lecz posia
dając ustawowe upoważnienie stano
wienia przepisów miejscowych wiążą 

mieszkańców z gminą (miastem) przez 
decyzje administracyjne. przepisy 
wykonawcze . 

Głównym celem samorządu jest 

zaspokajanie potrzeb lokallnych i obro
na interesów wspólnoty przed interesa
mi ogólniejszymi. c hoćby miało to nawet 
prowadzić niekiedy do konfliktów z ra
cjami wyższego rzędu . Aby członkowie 
wspólnoty mogli zaspokajać lokalne 
potrzeby muszą mieć możliwość 
włączan ia się do udziału w zarządzaniu. 
budując tym samym lokalny mechanizm 
demokratyczny . który ma ujawniać 
rzeczywiste potrzeby mieszkańców i 
doprowadzić do ich właściwego 

zaspokojenia. 
Mechanizm ten składa się z różnych 

form udziału (partycypacji) członków 
wspólnoty w decydowaniu o sprawach 
gminy. 

c.d.n . 
Tadeusz Kutkowski 
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Twoje zdrowie zależy od Ciebie 
rzeczywistości zabiegiem typowo higie
nicznym. tak samo niezbędnym dla na
szego organizmu jak mycie ciała czy 
zębów. 

Panowanie nad własnym organiz
mem jest naszym podstawowym 
obowiązkiem. Uleganie niehigienicznym 
przyzwyczajeniom, nadużywanie niko
tyny. kofeiny i alkoholu, a zwłaszcza 
bierność ruchowa - prowadzą nie
uchronnie do utraty zdrowia. Od nas 
samych zależy czy będziemy 
. .pomagać" chorobom. czy poprzez ak
tywne uczestniczenie w rekreacyjnych 
formach sponowych skutecznie im 
przeciWdziałać. 

Wszyscy chcemy być zdrowi. Od 
stanu zdrowia zależy nasze dobre lub 
złe samopoczucie. zdolność i ochota do 
pracy. zadowolenie i radość życia. Co 
jednak robimy dla własnego zdrowia? 
Najczęściej nic. ałlo prawie nic. Z 
reguly traktujemy je tak. jak napisał Ko
chanowski: .szlachetne zdrowie. nikt się 
nie dowie jako smakujesz. aż się zep
sujesz·. Wtedy dopiero szukamy ratun
ku i pomocy w naukach medycznych 
żądając. aby lekarze przwrócili nam 
utracone zdrowie. Dzieje się tak dlatego, 
te w naszej świadomości - zdrowie ko
jarzy się wyłącznie z wiedzą medyczną. 
a leki uznawane są za jedyne środki 
mogące ustrzec nas przed chorobami i 
przywrócić dobre samopoczucie. 

Tymczasem najlepszym środkiem 
zapobiegającym różnym schorzeniom 
są ćwiczenia fizyczne. Niewielu ludzi o 
tym wie. a jeszcze mniej wierzy w ich 
skuteczność. Rzecz w. tym. te pro1ilak
tyka ruchowa jest procesem 
długotrwałym i musi być stosowana 
systematycznie. Wymaga to pewnej 
dyscypliny osobistej i samozaparcia. O 

ile stać nas na jednorazowe poświęce
nie, o tyle przy stosowaniu 
dłul)Otrwałych wyrzeczeń - znajdujemy 
tysiąc powodów na usprawiedlhvienie i 
wytłumaczenie własnej abnegacji 
ruchowej. 

Najczęściej tłumaczyny się brakiem 
czasu. Naszym zdaniem rozliczne 
obowiązki zawodwe. rodzinne i 
społeczne są podstawową przeszkodą 
uniemotliWlającą nam stosowanie 
ćwiczeń fizycznych. Wydaje się jednak, 
że przy dobrych chęciach. można wy
gospodarować choć kilkanaście minut 
na ten cel. Wano przecież zrobić coś 
dla własnego zdrowia bez pomocy le
karza I leków. Wystarczy chociażby co
dzienne pokonywanie trasy z domu do 
pracy I z powrotem pieszo. Wskazane 
jest oczywiście stosowanie jak najwięk
szej Ilości ruchu i jak najdłuższe prze
bywanie na powietrzu. ale nawet kilka
naście minut ma swo;e znaczenie. 

wygospodarowanie czasu na ćwi
czenia fizyczne jesl sprawą osobistą 
każdego z nas. Pamięlać jednak należy, 
że nie jest to czas zmarnowany i dlatego 

KOSZYKÓWKA: 

SPORT W GMINIE ZDUNY 
Popularność koszykówki zawitała do 

Zdun. 26 lutego 1995 rozpoczęła się 
pierwsza w spor1owej historii Zduny 
amatorska liga koszykówki . Ku m~emu 
zaskoczeniu organizatorów do turnieju 
zgłosiło się 1 O drużyn. które to rekrutują 
się wyłącznie z mieszkańców. uczniów I 
absolwentów szkół średnich gminy. 

W pierwszej kolejce w meczu inau
guracyjnym Bogoria pokonała Retki 
45:36 

Ers 75 - Jackowice 78:29 
LO Zduny - Strugienice 53:15 
GOKSiR Zduny - Lażniki 20:0 wo 
Technikum Zd.Dąbrowa - Złaków 

36:34 - rzutem na 1 O sek. przed 
końcowym gwizdkiem sędziego 
pojedynek zakończył Stanisław 
Kosmowski. 

W drugiej kolejce wysokie 
zwycięstwa: 

LO Zduny - Retki 74:28 
GOKSIR Zduny - Bogor:a 84:39 
lażnlkl- Zlaków 42:15 
Jackowlce - Strugienice 41 :35 
W najciekawszym meczu drugiej ko

lejki Ers 75 zwyciężył Technikum 41:30 
(13:10) 

W trzeciej kolejce po zaciętym I wy
równanym meczu Latnikl pokonały 
Jackowice 31 :28 

GOKSiR wysoko pokonał Retki 79:24 
Ers 75 - Bogoria 72:45 (29 pkt Woj

tek Jaroś - Bogoria) 
LO Zduny - Złaków 20:0 wo 
Technikum - Strugienice 43:28 

(24:20) 
W czwar1ej kolejce wysokie zwy-

Sport szkolny - piłka nożna 

TE SZKOŁY TEŻ GRAJĄ 
22 marca w hali łowickiego OSIA-u 

odbył się Wojewódzki Turniej Specjal
nych Ośrodków Szkolno-Wychowaw
czych w PIŁCE NOŻNEJ. Do zawodów 
zgłosHo się 6 szkół z terenu wojewódz
twa skierniewickiego (nie dojechały 
Skierniewice). 

Gospodarze tej imprezy. uczniowie 
SOSW w Lowiczu wygrali z Rawą 
Mazowiecką 4:0 (Krzysztof Kruk . Piolr 
Piorun. Marcin Kędzia. Mariusz Muras). 
zremisowali z Socnaczewem 1: 1 (Kruk), 
ulegli Brzezinom 0:2. zremisowali z 

Najlepsi 
w dniu 26 marca 1995 roku na sta

dionie OSIA w Lowiczu rozegrane 
zostały zawody sponowo-pożarnicze 
dla mk>dzietowych drużyn pożarniczych 
w wieku 12-16 lal szczebla rejonowego I 
wojewódzkiego - eliminacje do zawo
dów krajowych wg regulaminu CTIF 
(międzynarodowa organizacja stra
zacl<a). 

Drużyny brały udział w następujących 
dyscyplinach: 

- ćwiczenia na przeszkodach stra
żackich (rów wodny, plotek, odcinek 
czołQania. kładka. rozw1ianie węża po
żarnTczego. nalanie wody hydranlam1 do 
dwóch nalewaków. wiązanie węzłów. 
rozpoznawanie sprzętu strażackiego) 

- bieg na 400 m z przeszkodami 
(pokonanie drabinki, ustawienie 

Żyrardowem 1 :1 (Grzegorz Pibiniak) o
raz w ostatnim meczu pokonali Białą 
Rawską 2:0 (Kruk, Muras) co dało im 
IV miejsce w klasyfikacji ogól
nej. 

Podopieczni mgr Tadeusza Tataja 
grali w składzie: Krzysrtof Kruk (3 
bramki). Mariusz Muras (2), Piotr Piorun 
(3), Marcin Kędzia (1). Grzegorz Pibl
niak (1), Rafał Jagielski, Tomasz 
Różycki, Sergiusz Kacprowskl. Darek 
Jakubowski, Grzegorz Garstka. Radek 
Kaczor I Rafał Górowski. 

młodzi strażacy 
sprzętów pożarniczych na podestach, 
plOtkl, budowa linl gaśniczei z dwóch 
odcinków odrozdzielacza) 

Zwycięzcami zostali: drużyna 
dziewcz<1t z OSP Bocheń gm. Lowicz 
(Kln9a Szymańska, Renata Flis, Dęgus 
Agnieszka. Borowiec Renata. Błaszczyk 
Justyna. Kostadka Emilia, Ładacka 
Anna. Szymańska Justvna. Błaszczyk 
Karolina) I drużyna chlopców z OSP 
Bielawy (Rudzicki Radosław, z~·sek 
Łukasz, Szcześniak Darnina. ma sek 
Damian. Laloszewski Jarosław, asik 
Bar11omiej . Gasik Micha!, Owczarek lu
kasz. Lukasiewicz Lukasz). 

Drużyny te reprezenlować będą na
sze wo1ewódzwo na zawodach krajo
wych w dniach 23-24 kwietnia 1995 w 
Lesznie. 

war1o niekiedy zrezygnować z Innych 
przyjemności czy rozrywek w interesie 
własnego zdrowia. Zresztą ćwiczenia 
fizyczne nie muszą się odbywać kosz
tem innych zajęć. Wystarczy umiejętnie 
wkomponować je w rozkład dnia. 
wykorzystując zwłaszcza czas prze
znaczony na wypoczynek. Więcej ruchu 
w nas:ym życiu codziennym jest bo
wiem koniecznością i nakazem chwili. 
Musimy wreszcie zrozumieć. że ruch i 
ćwiczenia fizyczne są w obecnej Zbigniew Gronczewski 

Sport szkolny- tenis stołowy 

NA KOŃCU 
W Wojewódzkich Igrzyskach Mło

dzieży Szkolnej w TENISIE STOŁO
WYM uczniowie z naszego rejonu nie 
odegrali zbyt wielkiej roli. W skiernie
wickim 1urn1eju dziewcząt urodzonych w 
latach 1980-81 uczennice SP w Bed
narach przegrały z SP Głuchów 2:3 i z 

cięstwo LO nad drużyną z Jackowie 
77:21 

W pozostałych meczach gra była 
bardziej zacięta i wyrównana: 

lażniki pokonały Strugienice 38:28 
Ers 75- Reiki 58:30 
Technikum - Bogoria 60-52 
GOKSiR - Złaków 20:0 wo 

1. LO Zduny 4 8 
2. GOKSiR Zduny 4 8 
3. Ers 75 4 8 
4. Technikum Zd.Dąb. 4 7 
5. Latniki 4 6 
6. Bogoria 4 5 
7. JaCkowlce 4 5 
~: ~~rk~lenlce ~ : 

1 O. Z laków 4 2 

Naskuteczniejsl zawodnicy: 
97 - Wojciech Jaros (Bogoria) 

224:64 
203:63 
249:134 
169:155 
11 1 :91 
181 :250 
119:221 
106:175 
116:256 
49:118 

77 - Tomasz Górczyński (Ers 75) 
71 - Rafał Gajda (LO) 
67 - Wojciech Florczak (LO) 
64 - Paweł Klimkiewicz (Retk~ 

1. Sochaczew 
2. Zyrardów 
3. Brzeziny 
4.Łowlcz 
5. Biała Rawska 
6. Rawa Mazowiecka 

5 8:2 8-2 
5 7:3 12-3 
5 6:4 5--4 
5 6:4 8-4 
5 3:7 2-9 
5 0:10 0-12 

Królem strzelców turnieju został Lo
wiczanin, ex-P611kanowcz. reprezen
tujący SOS-W Michał Kacprowski - 7 
bramek, wyprzedzając swojego kolegę 
ze szkolnej lawy Wo~ka Boguszew
skiego i Daniela Borkowskiego (Socha
czew) - po 4 bramki oraz Adama Kac
perskiego (Sochaczew). Darka Dróż
dżyka (Brzeziny) I Krzysztofa Kruka 
(lowicz) - po 3 gole. 

dok. ze str. 1 

SP Kuklówka 1 :3 zajmując tym samym 
V-VI miejsce w województwie. 

1. SP 2 Sochaczew· 
2. SP Głuchów 
3. ZSSO Skierniewice 
4. SP Kuklów ka 
5- 6. SP 2 Brzeziny 

SP Bednary 

4 4 12-0 
4 3 9-8 
4 2 8-10 
4 1 6-10 
2 o 2-6 
2 o 3-6 

Trochę lepiej IY}'padli uczniowie SP 
Bielawy (lukasz Zapisek. Piotr Kocia.kJ 
w turnieju chłopców. Po zwycięstwie z 
SP Dziurdzioły 3:0 takim samym sto
sunkiem przegrali z SP 2 SOChaczew 
0:3, ZSSO Skierniewice 0:3 i SP 3 Brze
ziny 0:3, co dalo Im IV miejsce w WIMS. 

1. SP 2 Sochaczew 4 4 12-1 
2. ZSSO Skierniewice 4 3 10-3 
3. SP 3 Brzeziny 4 2 6-7 
4. SP Bielawy 4 1 3-9 
5- 6. SP Dziurdziołv 2 o 0-6 

SP Boża Wola 2 o 1-6 

Sport szkolny - pHka nożna 

Jedynka nie zwalnia 
W li kolejce Halowego Turnieju Piłki 

Nożnej Jedenastolatkow rozegrane 
zostały tylko dwa mecze (nie zgłosiła się 
SP 6). w których ;zwyciężali faworyci. 

Czwórka li - Dwójka 0:4; bramki: Se-
bastian Słupski 2. Emil Godos. 
samobójcza 

Jedvnka - Siódemka 2:1: bramki: 
Paweł l<ulkowski 2 - Grzegorz Ciupiński 

Nailepszym strzelcem jest nadal Ce
zary Mu han CSP 1) - 6 bramek. po 3 
bramki slrzelnł Michał Kt>łaczyński (SP 
7). Emil Godos (SP 2) I Paweł Kutkowski 
(SP 1). a po 2: Kuba Wolek (SP 7) , Se
bastian Słupski (SP 2). Ili kolejka od>ę
dzie się już w naj)llższą sobotę , 1 
kwietnia b.r. o godz. 1f .oo w hali 
OSIA-u. 

1. SP 1 Łowicz 2 4:0 12-1 
2. SP 2 Lowicz 2 4:0 6-0 
3. SP 7 Lowicz 2 2:2 7-3 
4. SP 6 lowicz 1 0:2 0-2 
5. SP 4 li Łowicz 2 0:4 1-10 
6. SP 4 I Lowicz 1 0:2 0-10 

JUTRO ZMIANA NUMERÓW 
NA BRATKOWICACH 

Stary Nowy Stary Nowy Stary Nowy Stary Nowy 
numer numer numer numer numer numer numer numer 

37 20 39 37 70 36 37 5049 37 71 49 37 54 60 37 7660 37 57 15 37 77 15 
37 25 78 37 76 78 37 50 51 37 70 51 37 55 oo 37 7600 37 57 80 37 7080 
37 27 05 37 74 35 37 50 56 37 70 56 37 55 01 37 76 01 37 57 94 37 73 94 
37 27 10 37 74 10 37 50 66 37 70 66 37 55 02 37 7802 37 5806 37 70 06 
37 27 27 37 74 27 37 51 08 37 72 08 37 55 03 37 78 03 37 58 19 37 78 19 
37 27 66 37 74 16 37 51 t9 37 71 19 37 55 06 37 78 06 37 58 22 37 78 22 
37 27 75 37 74 19 37 51 27 37 78 27 37 55 07 37 78 07 37 58 24 37 78 24 
37 27 84 37 73 84 37 51 75 37 72 75 37 55 08 37 78 08 37 58 33 37 78 33 
37 27 86 37 74 29 37 51 87 37 73 87 37 55 12 37 78 12 37 58 39 37 78 39 
37 27 88 37 74 88 37 52 21 37 73 21 37 55 60 37 78 60 37 58 63 37 73 63 
37 27 96 37 74 96 37 52 83 37 72 83 37 55 71 37 73 71 37 58 65 37 73 65 
37 50 21 37 70 21 37 53 12 37 73 12 37 55 75 37 76 75 37 59 85 37 79 85 
37 50 46 37 71 46 37 53 28 37 72 28 37 56 26 37 77 26 37 59 94 37 79 94 
37 50 47 37 70 47 37 54 14 37 72 14 37 56 41 37 76 41 
37 50 48 37 71 48 37 54 27 37 74 27 37 56 99 37 76 99 
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• 
DRUGA PORAZKA 

niedzielę wcale nie będzie łatwo -
Orkan się nie poddaje: w rundzie re
wanżowej „złapaf' już 3 punkty m.in . 
pokonując naszego pogromcę Trzy 
Korony Pabianice. 

1. RKS Radomsko 19 26 
2. LKS JankolN)' 19 26 
3. Ceramika Opoczno 19 25 

43- 14 
42- 27 
37- 18 
31-18 
37-24 
28-18 
47-26 
21-24 
29-34 
29-28 
31-35 
21-22 
24-28 
16-30 
25-42 
17-35 
28-54 
20-49 

OSTROVIA Ostrów Wlkp. - PELI
KAN Łowicz 3:2 (1 :O) 

1 :o - Rafał Sępołowicz (35). 2:0 -
Ireneusz Ratajek (62), 3:0 - Sępołow icz 
(65) , 3:1 - Zbigniew Czerbniak (75). 3:2 
- Czerbniak (89 - karny) 

Pelikan: Nowogórski - Łukawski , 
Czerbniak, Szaleniec (67 Styszko) -
Borkowski, Wiecha, G.Durka, K.Durka. 
Majer - Chojnacki (67 Kiereś), Zapisek. 

Sędziował: Czerwiński (Piotrków 
Tryb.), żółte kartki: Waldemar Szaleniec 
(2), Rafał Sępołowicz (2). 

Pelikan po raz drugi tej wiosny 
poniósł porażkę , tym razem w Ostrowie 
z Ostrovią. Niepokojący jest fak1. iż 
wszystkie bramki (5) stracone do tej po
ry wpadały po podobnych akcjach - po 
wrzutce z prawej strony ze środka pola 
karnego drogę do naszej bramki znaj
dowali przeciwnicy. 

Tak było i tym razem: najpierw po 
nieudanym „spalonym" do końcowej linii 
uciekł Szych i wyłożył Sępołowiczowi, 
potem Ratajczyk po podaniu Wiśniew
skiego i znowu Sępołowicz głową 
pokonał „Siamę" po centrze Szycha. 

Wobec takiego obrotu sprawy trener 
Maciej Nezdropa zastosował znany ma
newr taktyczny - przesunięcie „Czer
bego" do przodu , a po dwóch zmianach 
w 67 minucie przeformowana została 
linia obrony: jako ostatni grał Wiecha a 
jako kryjący Zapisek i Łukawski. 

Efektem była bramka strzelona przez 
Czerbniaka głową po wrzutce Styszki. 
Po chwili minimalnie niecelnie strzelH 
Styszko (z 20 m w słupek). Kontaktową 
bramkę z karnego strzelH ponownie 
Czerbniak (po strzale Majera z linii 
bramkowej ręką wybH piłkę Sępołowicz 
za co ukarany został tylko żółtą kartką). 

I liga piłki nożnej 5- osobowej 

„Halówka" w wydaniu kadrowiczów 
W niedzie lę 2 kwietnia 1995 r. w hali 

łowickiego OSiR-u kibice piłki nożnej 
będą mogli zobaczyć w akcji mecz 
ogólnopolskiej I ligi halowej w której 
SUW-TOR Łódź podejmował będzie 
P.A. NOVA Gliwice. 

Rozgrywki halowe, tak rozpopulary
zowane w Łowiczu za sprawą Łowickiej 
Ligi PN 5- osobowej, entuzjaści tej dys
cypliny będą mogli ujrzeć w wydaniu 
reprezentantów Polski i czołowych dru
ży n I ligi , która to w tym sezonie 
doczekała się ogólnopolskiego startu. 

Drużyna Suw-Toru Łódź, którą pa
miętamy z występów w Łowiczu przed 
dwoma laty to aktualny brązowy meda
lista Mistrzostw Polski w Chorzowie z 
ubieQ!ego, roku , a obecnie wicelider ta
beli T ligi , ·natomiast Gliwiczanie to dru
żyna trenowana przez trenera kadry na
rodowej p.Romana Sowińskiego, w obu 
zespołach występuje kilku kadrowiczów. 

W Łowiczu obydwa zespoły spotkają 
się dwukrotnie: o QOdz. 14.00 i 15.15, a 
emocji na pewno nie zabraknie. 

Sport szkolny - piłka siatkowa 

Mini rozgrywki - duże emocje 
W hali OSiR- u rozegrane zostały 

Rejonowe IMS w MINI-PIŁCE SIATKO
WEJ chłopców. Do turnieju każda szkoła 
zgłaszała reprezentację V-tych (po 2 
zawodników) i VI-tych klas (po 3 zawo
dników), z tym, że w 1-ym i 11-m secie 
grali inni zawodnicy, a dopiero w 
tie- break'u mogły być te składy 
mieszane. 

W rywalizacji „dwójek", gdzie w tur
nieju grało osiem szkół systemem pu
charowym najlepsza okazała się ekipa 
SP 6 Łowicz , która pokonała SP 1 Ło
wicz 2:0 (5,6) , SP Kompina 2:0 (8,5) 
oraz w finale SP 4 lowicz 2:1 (- 5,7,iO). 

POD SIATKĄ 
" W dniach 24-25 marca 1995 w 

Żyrardowie odbyły się Wojewódzkie 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej w PIŁCE 
SIATKOWEJ dziewcząt , w których nasz 
rejon reprezentowały uczennice SP 2 
Łowicz , składające się w większości z 
zawodniczek OSIR-u. 

W rozgrywkach grupowych „Dwójka" 
pokonała SP 2 Zyrardów 2:0, przegrała 
z SP 2 Rawa Maz. 1 :2, mimo teJ porażki 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

Wydaję.; 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZANIN 
99-400 Łowicz , skrytka pocz1owa 50. 
tel.37-46- 57 
Skład tekstu i druk własny 

1. SP 6 lowicz 3 3 6:1 
2. SP 4 l owicz 3 2 5:2 

3-4. SP 2 lowicz 2 1 2:2 
SP Kompina 2 1 2:2 

5-8. SP 1 Łowicz 1 o 0:2 
SP ? Łowicz 1 o 0:2 
SP Niedźwiada 1 o 1:2 
SP Domaniewice 1 o 0:2 

Podopieczni p.Ronalda Parzęckiego 
grali w składzie: Michał Brzózka, Zbig
niew Salamon i Marcin Kaźmierczak 
oraz Kamil Lis i Kamil Tojanowski. 

SP 4 w drodze do finału pokonała SP 
Niedźwiada 2:0 (0,1), SP 2 Łowicz 2:0 
(1,2) i uległa „szóstce" 1 :2: 

Sport szkolny - piłka siatkowa 
/ 

BRĄZ" DWOJKI 
zajmuj·ąc pierwsze miejsce w grupie li. 

W inale Łowiczankom nie udało się 
już zdobyć seta: uległy SP 8 Skierniewi
ce 0:2 1 SP 1 Rawa Maz. 0:2. 

Podopieczne p.Marii Kwasiborskiej 
grały w składzie: Iza Bartos, Iza Dzię
giel , Kasia Dymek, Nina Jurkiewicz, 
Agata Kołaczek i Monika Sowińska oraz 
Zofia Krajewska. Iza Krzewicka. Halina 
Russek i Monika Pietraszewska. 

•Redagują: 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• Stale współpracują: 
Paweł A. Doliński (sport). Tadeusz 
Gumiński , Dobiesław Jędrzejczyk , 
aspirant Wttold Janeczek, Marek 
Wojtylak, ks. Zbigniew Skiełczy ński , 
Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097- dotyczy sieci „RUCH" 

ale sędzia mimo, iż do końca meczu 
pozostała jeszcze co najmniej minuta (a 
było sporo przerw w meczu) nie pozwolH 
już na rozpoczęcie gry. 

Była to najmniejsza przegrana z 
możliwych, trudno bowiem jest mecz 
wygrać jeśli gra się tylko przez 15 ostat
nich minut. Marzenia o li lidze już chyba 
zostały zweryfikowane, a jeśli myślimy o 
ewentualnej Ili lidze (po reorganizacji , 
kiedy pozostałoby 5-6 najlepszych dru
żyn) to trzeba „łapać" punkty. A w 

4. Piotrcovia 19 24 
5. WKS Wieluń 19 24 
6. MKS Kutno 19 23 
7. Pelikan Łow i cz 19 23 
8. Mień Lipno 19 22 
9. Pogoń Zduńska W. 19 20 

10. Jagiellonka Niesz. 19 19 
11 . Oslrovia Ostrów 19 19 
12. Boruta Zgierz 19 17 
13. Trzy Korony Pabian.19 17 
14. Pilica Tomaszów 19 15 
15. Orzeł Łódź 19 14 
16. Warta Sieradz 19 12 
17. Orkan Sochaczew 19 8 
18. Mazovia Rawa M. 19 8 

Piłka koszykowa 

WALCZĄ O PIĄTE MIEJSCE 
• JUNIORZY: 

Podopieczni trenera Cezarego 
Włuczynsk iego rywal izujący o m1e1sca 
V- VI II w kolejnej rundzie walczą z ŁKS li 
- po dwumeczu remis 1: 1, a o 
zwycięstwie zadecyduje trzecie · 
spotkanie. 

OSiR Łowicz - ŁKS li Łódź 89:83 
(44:37); pkt.: Konrad Cieślak 37. Rafał 
Bogus 23, Tomasz Szynka 15, Marcin 
Morawski 8, Zbigniew Sowiński 6 oraz 
Maciej Szymański i Mariusz Wiesiołek. 
ŁKS li Łódź - OSiR Łowicz 91 :84 

(43:40); pkt .: Konrad Cieślak 36 , To
masz Szynka 24, Zbigniew Sowiński 12. 
Krzysztof Kosiorek 11 , Marcin Morawski 
4. 

• KADECI: 
Zakończyli już rozgrywki podopieczni 

trenera Zenona Durki. w ostatnie1 kolej
ce pokonując MOSiR Zgierz. W walce o 

Wśród uczniów klas VI- tych zwycię
żyła SP 4 Łowicz , która pokonała SP 
Kompina 2:0 (6,2). SP 2 Łowicz 2:0 
(6,14l oraz w finale SP 1 Łowicz 2:0 
(12,5 . Podopieczni Pawła Dolińskiego 
grali w składzie: Przemek Zakrzewski. 
Michał Wróbel , Marcin Kunecki i Tomek 
Pęśko oraz Bartek Erchardt, Piotr Su
kiennik , Sebast ian Dudek i Piotr 
TO ~ '"- '~ki. 

SP ~ Łowicz w drodze do fi nału po
konała SP Niedźwiada 2:1 (3,- 14,7), SP 
6 lowicz 231 (10, -8,6) i uległa SP 4 0:2. 

1. SP 4 Łowicz 3 3 6:0 
2. SP 1 lowicz 3 2 4:4 

3-4. SP 2 Łowicz 2 1 2:2 
SP 6 lowicz 3 2 5:2 

5- 8. SP 7 lowicz 1 o 0:2 
SP Kompina 1 o 0:2 
SP Niedżwiada 1 o 1:2 
SP Domaniewice 1 o 0:2 

9. SP Sobota 1 o 0:2 

BILARD 
dla podstawówek 

18 marca odbył się turniej bilarda dla 
młodzieży szkół podstawowch. Do tur
nieju zgłosHo się 16 uczniów, emocji nie 
brakowało , a najlepszym bilardzistą 
został Tomasz Urbanek. li miejsce zajął 
Piotr Palatyński , a Ili miejsce: Paweł 
Głowacki. 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytułów. 

• Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEN 
ul.Grabowa 2 tel.37-46-57 czynny 
1200- 1800

, w soboty 1000-1400 

Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 
w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo
pada 

miejsca V-VIII kadeci odn ieś l i 3 zwy
cięstwa i 3-krotnie przegrali. 

OSiR Łowicz - MOSiR Zgierz 97:89 
(44:49); pkt.: Krzysz1of Jankowski 38 , 
Maciej Szymański 27. Przemysław Wilk 
14, Marcin Kaźmierski 8, Piotr Chojnacki 
4 oraz Zbigniew Sowiński 6. Paweł 
Napora O. 

•MŁODZICY: 
MOS Konin - OSiR Łowicz 88:64 

(51:26): pkt.: Marcin Danych 21 , Dawid 
Tataj 17, Paweł Bobrowski 10, Grzegorz 
Demczuk, lukasz Dudkowski oraz Pat
ryk Grobelny 14, Sebastian Jabłoński 2 i 
lukasz Gołębiowski. 

WTK Włocławek - OSiR Łowicz 
83:68 (48:31); pkt.: Dawid Tataj 18, lu
kasz Dudkowski 15, Patryk Grobelny 14. 
Paweł Bobrowski 10, Marcin Danych 4 
oraz Sebastian Jabłoński 5, Łukasz 
Gołębiowski 2, Grzegorz Demczuk i Łu
kasz Jagoda. 

• MŁODZICZKI: 
Widzew I Łódź - OSiR Łowicz 50:21 

(25:17); pkt .: Ewelina Czerwiec 10, Anna 
i:>iekacz 5, Iza Pogoda 4, Ada Heichman 
1, Kasia Kolas 1. 

JUDO 

KASIA TRZECIA 
W KOSZALINIE 

26 marca w Koszalinie odbył się 
Ogólnopolski Turniej Klasyfikacjny Ka
detek w JUDO. Zawodniczka MKS 
„Zryw" Łowicz - Katarzyna Garstka w 
wadze do 40 kg zajęła 3 miejsce. 

Sport szkolny - biegi przełajowe 

W trzeciej 1 O""'."tce .. . 
W sobotę , 25 marca w Żerkowie (woj. 

kaliskie) odbyły się zawody makroregio
nalne w ramach Igrzysk Miodz 1eży 
Szkolnej w BIEGACH PRZEŁAJO
WYCH. Reprezentanci nasze90 rejonu 
zajęli miejsca w trzeciej dzies iątce: Ela 
Foks (SP Domaniewice) w biegu na 2 
km była XXI-a, Magda Prus (SP 
Niedźwiada) w biegu na 1 km była X
XX-a, a Paweł Gładki (SP Niedźwiada) 
w biegu na 3 km był XXV-y. 

Wojewódz1Wo skierniewickie w klasy
fikacji ogólnej zajęło IV-e miejsce. 

• CENY OGŁOSZEN: 
ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm2 +VAT 
drobne 30 gr (3 .ooo zł)/słowo + VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach 
gazety przysługuje rabat w wysokości 
20%. w co najmniej sześciu numera
ch rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
całostronicowe przysługuje rabat ext
ra w wysokośc i 30%. 
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